
Gorenjski 
Prešernovi nagrajenci 

V petek. -i. februar/a. so e Tržiču podelili letošnje Prešernove nagrade. 
Jeseniškemu nagrajencu Jožetu Vidicu jo je izročil predsednik jeseniške 
skupščine kulturne skupnosti Miroslav Noč. kranjskemu nagrajencu 
Sašu Kumpu predsednik kranjske skupščine kulturne skupnosti Peter 
Tulipan, radovljiškemu nagrajencu komornemu zboru Anton Tomaž 
Linhart predsednik izvršnega odbora radovljiške kulturne skupnosti 
Još t Ro/c. škofjeloškemu nagrajencu Vladimirju Kavčiču predsednik 
izvršnega odbora škofjeloške kulturne skupnosti dr. Franci Leben in 
tržiškemu nagrajencu pihlanemu orkestru predsednica skupščine tržiške 
kulturne skupnosti Marija Faganel/i-dreif. (jk) — Foto: F. Perdan 

ŠKOF J A L O K A 
V Tržiču podelili Prešernove nagrade Pred volitvami 

Prešeren nam je trdna opora 
Prešernove nagrade za leto 1977 so prejeli Jože 
Mdic, Saša Kump, Vladimir Kavčič, Komorni 

zbor iz Radovljice in tržiški pihalni orkester 

Aktivnost temeljnih 
kandidacijskih konferenc 

BISTRICA PRI TRŽIČU - V 
fcetek, 3. februarja, zvečer so v 
^snovni šoli heroja Bračiča v 
Bistrici pri Tržiču slovesno 
podelili Prešernove nagrade za 
<eto 1977. Prejeli so j ih Jože 
Vidic i z jeseniške občine za pu
blicistično delo in razvijanje 
Mradicij NOB, Saša Kump iz 
*tranjgke občine za številne scen-— » — v » » c u u v i n c « < « " • - — 

in odrske stvaritve, V ladim 
Kavči* j z škofjeloška občine J 

lr 
za 

pisateljsko delo, še posebej pa za 
zadnji roman Pustota, Komorni 
zbor Anton Tomaž Linhart iz ra
dovljiške občine za 25-letno 
umetniško delovanje in pihalni 
orkester iz Tržiča, ki je slavil 
lani 50. obletnico delovanja. 
Nagrade so jim podelili predsed
niki skupščin kulturnih skup
nosti gorenjskih občin in pred
sedniki izvršnih odborov Miro
slav Noč z Jesenic, Peter Tu l i -

Predlog prioritetne liste 
V petkovi številki Glasa bomo objavili 
predlog prioritetne liste za solidarnostna 
stanovanja, ki bodo podeljena v kranjski 
občini. Pripravila jo je samoupravna sta
novanjska skupnost — samoupravna 
enota za družbeno pomoč v stanovanj

skem gospodarstvu. 

pan iz Kranja, Jošt Rolc iz Ra
dovljice, dr. Franc Leben iz 
Škofje Loke in Marija Faganelli-
Greif iz Tržiča. Kulturni pro
gram so pripravili tržiški godbe
niki pod vodstvom Andreja Pu-
harja in dramski igralec Polde 
Bibič, ki je bral odlomke iz del 
Jožeta Vidica in Vladimirja 
Kavčiča. 

O pomenu slovenskega kul 
turnega praznika je na sloves
nosti govorila predsednica skup
ščine kulturne skupnosti iz trži
ške občine Marija Faganelli-
Greif. Dejala je med drugim, da 
je Prešeren naš ponos in naša 
opora. Z njim bomo bogati tudi v 
prihodnje. Prešeren nas je z 
marsičem zadolžil kot prebuja
joči se narod. Predsednica trži
ške kulture skupnosti je pouda
rila, da dajejo novi družbeno
ekonomski odnosi tudi novo 
vrednost in položaj kulturi. 
Kultura odseva naš odnos do 
dela in utrjuje zavest, da je vsako 
delo graditev sveta. Naša naloga 
je ustvarjati še boljše pogoje za 
razvoj kulture. Pr i tem nam je 
lahko Prešernovo izročilo velika 
opora! 

J . Košn jek 

Po vsej Gorenjski so po 
občinah že evidentirali več 
kot 30.000 kandidatov, sestali 
so se tudi že na skupnih sejah 
člani predsedstev občinskih 
konferenc SZDL in občinskih 
sindikalnih svetov. Do 10. 
februarja pa se morajo sestati 
temeljne konference v temelj
nih organizacijah združenega 
dela in v krajevnih skupno
stih, kajti večina krajevnih 
konferenc SZDL in osnovnih 
organizacij sindikata je tudi 
že ocenila priprave na volitve 
v svojih sredinah in oblikova
la možne delegacije na podlagi 
sprejetih kadrovskih meril. 

Temeljne kandidacijske 
konference bodo na svojih 
prvih sejah na osnovi poročil 
ocenile dosedanje priprave na 
volitve, razpravljale o možnih 
kandidatih ter predlogih kan
didatov za člane delegacij. 
Sprejeli bodo stališča o pred
laganih kandidatih za družbe
nopolitični zbor skupščine 
občine, o kandidatih za vodil
ne funkcije v občini in v skup
ščinah samoupravnih interes
nih skupnosti. Na sejah teme
ljnih kandidacijskih konfe

renc morajo razpravljali tudi 
o evidentiranih možnih kan
didatih za delegate družbeno
političnega zbora republiške 
skupščine, o kandidatih za 
zvezni zbor, za zbor republik 
in pokrajin ter o možnih kan
didatih za nosilce vodilnih 
funkcij v Sloveniji. Obenem 
morajo tudi izvoliti kandidata 
za prvo sejo občinske kandi
dacijske konference. 

Po tem se bodo sestala pred
sedstva občinskih konferenc 
SZDL in ocenila potek kandi
dacijskih konferenc in spreje
la sklep o sklicu prve seje 
občinske kandidacijske kon
ference. Občinske kandidacij
ske konference pa bodo na 
Gorenjskem od 15. do 22. 
februarja. 
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Naročnik: 

^ 
nudi v industrijskih prodajalnah 

Linhartov trg 3 in Jalnova 2 v Radovljici 
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Tito bo obiskal ZDA 
Predsednik republike Jo 

sip Broz-Tito bo marca 
odpotoval na uradni in pri 
jateljski obisk v Združene 
države Amerike, kamor ga je 
povabil predsednik Jimmy 
Carter. 

Rotor v Krškem 
S posebnim vagonom, ki 

sta ga ljubljansko in zagreb
ško železniško transportno 
podjetje najela pri zahodno-
nemških železnicah, je v 

j petek zjutraj krenil na pot še 
% en težak tovor za našo prvo 

jedrsko elektrarno v Krškem. 
Iz reškega pristanišča so 164 
ton težak tovor prek Karlov
ca in Zagreba brez posebnih 
težav prepeljali na želez
niško postajo v Krškem. Vož
nja zelo obsežnega in občut
ljivega tovora je trajala 
vsega 27 ur, čeprav je kompo
zicija tehtala več kot 400 ton. 

Izplačevanje 
obresti obvezno 

Predstavnik hrvatskega 
javnega tožilstva v Zagrebu 
je opozoril, da so prodajalci 
»brezpogojno dolžni izplače
vati obresti* na vplačana 
sredstva za nakup avtomo
bilov, pohištva in vse drugo 
blago, na katero mora kupec 
čakati, in to v višini, ki se 
obračunava v bankah za 
vplačila na vpogled. To je 
najmanj 7,5 odstotka. Takš
no je tudi stališče SDK. 

Največ vplačila vnaprej 
dobijo v Zagrebu prodajalci 
avtomobilov in pohištva, ki 
pa tudi najbolj pogosto rav
najo v nasprotju s tem tožil-
čevim opozorilom. V zagreb
škem predstavništvu IMV 
priznavajo obresti po 15 
dneh čakanja, prodajalci 
Slovenijalesa in Crvene Za
stave pa jih sploh ne obraču
navajo. 

33-letRTV 
Priština 

Kolektiv RTV Priština je v 
soboto proslavil triintride 
setletnico dela. Iz polkilovat-
ne trafo radijske postaje, 
prek katere se je prvič v zgo
dovini kosovskega območja 
zaslišal glas v materinem 
jeziku, se je RTV Priština v 
triintridesetih letih razvila v 
močno, sodobno ustanovo, ki 
v sklopu kosovskega in jugo
slovanskega radiodifuzijske-
ga sistema igra pomembno 
vlogo v informativnem in 
skupnem razvoju ter emanci
paciji prebivalcev Kosova. 
Lani so prek vcdov prvega in 
drugega programa dnevno 
posredovali 24 ur radijskega 
in 4 ure televizijskega pro
grama. 

Največ v Ljubljani 
Lani je bilo v Jugitslaviji 

zaposlenih več kot 1,636.000 
žensk ali 34 odstotkiw vseh 
zaposlenih. V delovnih orga
nizacijah je delalo 1,100.000 
kvalificiranih delavk, od ka
terih je imelo IHi.OOtt delavk 
visoko in višjo izobrazbo, več 
kot 400.000 delavk srednjo in 
nekaj nad 350.000 delavk 
kvalifikacijo. Med vsemi za 
poslenimi ženskami v Jugo 
slaviji je imelo več kot 3000 
žensk naziv magistrice ali 
doktorice znanosti. Največ 
žensk je bilo zaposlenih v 
Ljubljani in sicer 47 odstot
kov, v Zagrebu 42,7 odstotka, 
v Beogradu 37J3 odstotka, 
Sarajevu 33 odstotkov, Tito 
gradu 32,3 odstotka in v 
Skopju 28,6 odstotka. Po
dobni podatki kot za glavna 
mesta, veljajo tudi za repu 
blike. 

JESENICE 
V četrtek. 9. februarja, bo na Jesenicah razgovor o položaju delavke 

v združenem delu. N a razgovoru bodo posebno pozornost posvetil i predvsem 
problemom zaposlovanja žensk, obravnaval i pa bodo več drugih vprašanj, ki 
tarejo delavko v združenem delu. Razgovor pripravl ja k lub samoupravljavcev 
Jesenice. 

V ponedeljek, 13. februarja, bo redna seja predsedstva občinske konfe
rence S Z D L Jesenice, na kateri bodo razpravl ja l i o predlogu možnih kandi
datov za družbenopolitični zbor skupščine občine, o imenovanju delegatov 
občinske konference S Z D L za prvo sejo, o letnem načrtu družbenega plana 
občine Jesenice za leto 1978, o f inanciranju Glasa , o koledarju prireditev 
v občini za letos in o nekaterih drugih vprašanjih. D . S. • 

V četrtek. 9. februarja, bo redna seja predsedstva občinskega sveta zveze 
sindikatov, na kateri bodo razpravl ja l i o predlogu poročila o uresničevanju 
zakona o združenem delu, o sprejemu prav i ln ika o vodenju knjigovodstva 
občinskega sindikalnega sveta, o izvol i tv i delegacije za prvo občinsko 
kandidaci jsko konferenco in o možnih kandidat ih za vodilne funkcije v 
občinski skupščini, v samoupravnih interesnih skupnostih in v družbenopo
litičnem zboru skupščine občine. D . S. 

SKOFJA LOKA 
N a današnji seji izvršnega sveta občinske skupščine bodo razpravl ja l i o 

izdaji soglasja k s ta tutu občinske skupnost i za varstvo pred požarom, 
predlogu za dopolnitev statuta delavske univerze v Skofj i L o k i , predlogu za 
izdajo dovoljenj za določitev obratovalnega časa gostinskih obratov na 
območju občine in predlogu sklepa o javni razgrnitvi osnutka spremembe 
urbanističnega načrta za Z i r i . L. B . 

TRŽIČ 
Občinski svet Zveze sindikatov Tržič je skl ical včeraj, 6. februarja, 

posvetovanje direktorjev organizacij združenega dela iz tržiške občine. N a 
posvetovanju so razpravl ja l i o problematiki organiziranega oddiha tržiških 
delavcev. V tržiški občini imajo to sedaj urejeno precej neenotno. Ob morju 
imata na primer počitniške objekte le Bombažna predilnica in tka ln ica in To
varna kos in srpov. Manjše organizacije združenega dela pa imajo na voljo v 
glavnem počitniške prikolice. -jk 

Slovesnost v Svečah 
Zveza koroških partizanov 

bo tudi letos pripravila slo
vesnost v Svečah v nedeljo, 
12. februarja, ob 11. uri na po
kopališču, kjer je pokopan na
rodni heroj Matija Verdnik-
Tomaž. Spominu padlega ko
roškega partizana pa se bodo 
poleg domačinov poklonili 
tudi številni udeleženci N O B 
iz gorenjskih občin, predvsem 
z Jesenic in iz Radovljice. O 
liku narodnega heroja bo go
voril predsednik Zveze zdru
ženj borcev NOV Jesenice 
Jože Ulčar. 

V kulturnem programu bodo 
na slovesnosti nastopili razen 
domačih kulturnih skupin. 

pevcev in recitatorjev ter 
predstavnikov koroških mla
dinskih organizacij tudi pihal
ni orkester jeseniških železar-
jev in pevci komornega zbora 
Antona Tomaža Linharta iz 
Radovljice. 

Občinska odbora Zveze zdru
ženj borcev NOV jeseniške in 
radovljiške občine sta udele
žencem slovesnosti zagotovila 
avtobusni prevoz. V radovlji
ški občini bo vozil iz Gorij. z 
Bleda in iz Radovljice. Vsak 
udeleženec bo prispeval po 40 
dinarjev. Prijave bodo spreje
mali po krajevnih organiza
cijah Zveze borcev. 

Komunisti z Raven o volitvah 
Tržič — N a seji osnovne organi

zacije Zveze komunistov na Ravnah 
v Tržiču so razpravl jal i o pr ipravah 
na volitve. M e n i l i so, da kaže bi t i s 
pr ipravami zadovoljen, vendar je 
akci ja še premalo enotna. Odpove
dal i so predvsem nekateri najodgo
vornejši v družbenopolitičnih orga
nizaci jah in društvih, najaktivnejši 
posamezniki pa zahtevam po dobro 
opravl jenih nalogah niso kos. T o 
kaže, d a izbor l judi za odgovorna 
mesta leta 1974 ni bi l najbolj po
srečen, saj ima temeljna delegacija 
le še dva člana od sedmih izvoljenih, 
ki se morata udeleževati vseh sej 
skupščine. 

Člani Zveze komunistov na Rav
nah so meni l i , da se napake ob le
tošnjih vol i tvah ne smejo ponovit i . 
Nov im delegatom ho treba predvsem 
dobro pojasniti položaj in razmere v 
krajevni skupnosti . Predvsem pa 

Seminar 
za sekretarje Z K 

Jesenice — Komi te občinske 
konference Z K S Jesenice organizira 
v skladu s sklepi zadnje seje seminar 
za sekretarje osnovnih organizacij 
Z K . za sekretarje komitejev Z K iz 
delovnih organizacij in iz krajevnih 
skupnosti ter za sekretarje akt ivov 
v samoupravnih interesnih skupno
st ih. N a seminarju, k i bo K), in 
11. februarja, bodo obravnaval i naj
bolj aktualne teme in naloge organi
zacije Zveze komunistov v prihod
njem obdobju. Predaval i bodo znani 
družbenopolitični delavci republike 
in občine. Seminar bo potekal v 
dveh oddelkih. B. H 

Soglasje k TOZD 
Zobna poliklinika 

Kranj 
Občinska zdravstvena skupnost 

K r a n j je na svoji zadnji seji dala 
soglasje k ustanovi tv i temeljne 
organizacije Zobna po l ik l in ika 
K r a n j , za kar so se na referendumu 
decembra lani odločili delavci stro
kovne enote v zobozdravstvu v 
kranjskem zdravstvenem domu. Ob 
tem pa so na skupščini menili, da je 
potrebno urediti še specialistično de
javnost v zobozdravstvu. 

kaže vključiti na Ravnah med evi
dentirane več komunistov, saj j ih je 
od 45 članov partije evidentiranih le 
11. D a je temu tako. nosi precej od
govornosti tudi osnovna organiza
cija. Premalo evident iranih je tudi 
mladih in žensk. M l a d i so evidenti
rani le štirje, čeprav jih je vseh sku
paj več kot HM). J . Kep i c 

Evidentiranje 
za vodstva ZSMS 

Radovljica — V pripravah na 
kongres Z S M S in na volitve v vod
stva in v organe v vseh osnovnih 
organizacijah Z S M S poteka po kra
jevnih skupnost ih in v delovnih 
organizacijah akcija evidentiranja 
Razen možnih kandidatov za pred
sednike in sekretarje osnovnih orga
nizacij Z S M S v krajevnih skupno
stih in v organizaci jah združenega 
dela bodo evidentiral i tudi kandida
te za predsedstvo občinske konferen
ce Z S M S ter njegovega predsednika 
in sekretarja ter za vodstvo in člane 
več komisij . Za vse evidentirane 
možne kandidate morajo predlaga
telji i zpolni t i evidenčne kartone, k i 
jih bodo poslal i predsedstvu občin
ske konference Z S M S do 10. februar
ja . Po sklepu morajo v sleherni 
osnovni organizacij i Z S M S evidenti
rati vsaj po enega člana za vse or
gane. 

Naloga je seveda zelo zahtevna, 
zato računajo v občinski konferenci 
Z S M S tudi na pomoč vseh krajevnih 
in občinskih družbenopolitičnih 
organizacij. J R 

r 
Prešernova 

proslava 
v Celovcu 

Celovec — Slovenska prosvet
na zveza iz Celovca bo priredila v 
četrtek, 9. februarja, ob pol osmih 
zvečer v »Auli slovenici« v Celov
cu , Pavličeva ulica 5 — 7, Prešer
novo proslavo, združeno s poča
stitvi jo 100. obletnice rojstva 
Otona Župančiča. V ku l turnem 
programu bodo sodelovali mešani 
oktet S P D Dan ica iz St. V i da in 
recitatorji Slovenske prosvetne 
zveze. N a proslavo so povabljeni 
tudi rojaki iz matične domovine! 

-ji< 

- V premislek 

Padec na 
praktičnem 

izpitu 
Na vsakodnevnih sestankih 

veliko govorimo o nalogah pri 
vseljudski obrambi in druž
beni samozaščiti. Radi se po
hvalimo, da smo na vse pr i 
pravljeni. To pa žal navadno 
velja le dotlej, dokler priprav
ljenosti tudi praktično ne pre
skusimo. 

Lep primer neorganizirano
sti in nesamostojnosti smo 
imeli prav konec preteklega 
tedna, ko nam jo je posebno 
v zgornji savski dolini zagodel 
sneg. Za ilustracijo navajam 
mnenje, k i ga je občan pove
dal na zadnji razširjeni seji 
krajevne konference S Z D L in 
skupščine krajevne skupnosti 
v Mojstrani: 

»Zapadlo je okoli meter sne
ga in le malo je manjkalo, da 
nismo izgubili glave. Ob sploš
nem pomanjkanju plina smo 
ostali še brez elektrike, da o 
javnem prevozu ne govorimo. 
Na ljubljanski televiziji so 
nam v nedeljo zvečer postreg
li s podatkom, da se je njihova 
ekipa iz Rateč do Mojstrane 
prebijala tri debele ure, če pa 

bi zapadlo še enkrat t o l i k o 
snega, bi verjetno za to pot p o 
trebovala teden dni . . . « 

V teh besedah je ve l iko r e 
snice. Snežni metež je lepo p o 
kazal, kako se v t ak ih i n p o 
dobnih primerih o b n a š a m o . 
Pluženje so oviral i v o z n i k i 
osebnih avtomobilov, k i so 
kljub nemogočim pogojem r i 
nili na cesto. Prav n a r a č u n 
pluženja je bilo izrečenih k u p 
kritičnih besed, ma loka te r e -
mu občanu pa je prišlo n a m i 
sel, da bi sam očistil pot ob 
glavnem cestišču al i pr iskoči l 
na pomoč cestnim d e l a v c e m . 
Od družbe zahtevamo d o s t i 
krat nemogoče, ko pa na j h i 
tudi sami nekaj p r i speva l i , 
utihnemo. 

Morda za nameček še en p r i 
mer iz zadnjega snežnega c i r 
kusa. Nekateri so se r azbur j a 
li, ker kruha ni bilo ob ob i č a j 
ni uri . Tudi to kaže, kako m a l o 
smo pripravljeni na nep redv i 
dene dogodke. Kakšne so n a 
loge na področju ljudske o b 
rambe in družbene samozašči
te prav glede prehrane, pa 
verjetno vsak dobro ve. 

Na tem praktičnem i s p i t a 
smo torej padli, če ae i z r a z im 
po šolsko. Premalo poznamo 
naloge o družbeni samozašči
ti, premalo pa tudi m i s l imo 
nanje. Popravni izpit p r a v go
tovo ne bo lahek in enostaven. 

J . Rabič 
V -

Kmetijsko živilski kombinat 
Kranj 
v K r a n j u , Ces ta J L A 2 - z n. sol . o. 

v ab i po sk lep ih pr i s to jn ih s a m o u p r a v n i h 
o r ganov k sodelovanju delavce za o p r a v l j a n j e 
nas lednj ih del o z i r oma na log : 

Z A D E L O V N O S K U P N O S T S K U P N I H S L U Ž B 

1. — organizacija tehničnega varstva, 
— spreml j an j e in preučevanje specifičnih d e l o v n i h n a l o g n 

režima de l a , 
— o rgan i zac i j a izobraževanja s področja va r s t va p r i d e l u ; 

2. — ugotavljanje kadrovskih virov 
in pridobivanje kadrov, 

— p r i p r a v a in ure jan je d e l o v n i h ra zmer i j in k a d r o v s k i h 
evidenc 
( ponovn i oglas — referent za kadre ) : 

3. — opravljanje administrativnih del 
v finančno-računovodskem sektorju 

Za opravljanje del oziroma nalog se zahtevajo poleg splošnih 
pogojev za delo naslednji posebni pogoji: 
pod 1.: agronom a l i varnostni inženir s strokovnim izpitom za varstvo 

pri delu po I. programu in z najmanj 1-letnimi delovnimi 
izkušnjami na področju varstva pri delu; 

pod 2.: inženir organizacije dela. socialni delavec a l i organizator ka
drovskega poslovanja z 2- oziroma 4-letnimi delovnimi izkuš
njami na enakem a l i podobnem delu, smisel za komuniciranje 
z l judmi, zaupanje za čuvanje poslovne tajnosti, odgovornost 
in vestnost pr i delu; 

pod 3.: administrator a l i strojepisec z 1- oziroma 2-Ietnimi de lovnimi 
izkušnjami na enakem a l i podobnem delu. 

Z A T O Z D K M E T I J S T V O K R A N J 

4. — obračunavanje osebnih dohodkov, 
- op rav l j an j e a d m i n i s t r a t i v n i h in blagajniških del 

za V r t n a r s t v o ( p o n o v n i oglas) . 
Posebn i pogoj : e k o n o m s k i t ehn ik a l i adm in i s t r a t o r . 

Z A T O Z D A G R O M E H A N I K A K R A N J 

5. 8 vodenje računovodstva TOZD 
(ponovni oglas); 

6. — prodaja in servisiranje 
kmetijske mehanizacije, 
— proda ja o rod ja , o p r e m e in r e ze rvn ih de lov 

v O E P r o d a j n i c e n t e r M a r i b o r : 

7. - prodaja kmetijske mehanizacije 
programa »Tomo Vinkovič« 
na območju H r a s t j e - M u t a , za določen čas 4 mesecev, 
z d e l o v n i m časom 2 u r i na d a n . 

Posebni pogoji: 
pod 5.: d ip lomiran i ekonomist a l i ekonomist s 3- oziroma 5-letno 

uspešno prakso na enakem ali podobnem delu; 
pod 6.: K V mehanik s smislom za prodajo kmetijske mehanizacije; 
pod 7.: ustrezna srednja šola al i V K prodajalec z večletnimi delov

n im i izkušnjami. 

Za opravljanje objavl jenih nalog in del je pogoj poskusno delo od 
1 do 3 mesecev. Nastop dela je možen takoj ah po dogovoru. 

Kandidati naj pošljejo ponudbe z dokazili o ^ k o v n o s t i i n op i . 
som dosedanjega dela splošno-kadrovskemu »eKiorju K Z K 
Kranj , v Kranju, Cesta J L A 2, v 10 dneh od objave ogia««. 



Višje lestvice, nižji odstotki 
Ker se je v zadnjih letih dohodek od kmetijskih 
zemljišč občutno povečal, so v vsej republiki 
pripravili nove lestvice katastrskega dohodka — 

Davek od zemljišča zato ne bo višji 
Na zadnji seji škofjeloške občin

ske skupščine so delegati potrdi l i od
lok o lestvicah katastrskega dohod
ka od zemljišč na območju občine, k i 
je razdeljena med štiri katastrske 
okraje. Pretežni del občine pokriva 
katastrski okraj Po l jane—Selca , 
ravninski predel Sorskega polja spa
da pod ka tas t r sk i okraj K r a n j , 
kmetijska zemljišča v K S Žiri so v 
logaškem okra ju , katastrska občina 
Draga pa spada pod okraj L jub l ja 
na. Lestvice katas t rsk ih okrajev so 
računale občinske oz iroma medob

činske komisije za ugotavljanje 
katastrskega dohodka in so potem 
dale lestvice v javno razpravo. 

P o j a vn i razpravi so b i l i predlogi 
skupaj s pr ipombami poslani v 
usklajevanje republiški komisi j i , k i 
je usk lad i la lestvice med posamezni
mi okraj i . Največ pripomb v javn i 
razprav i se je nanašalo na izračun 
lestvic katastrskega dohodka v ka
tastrskem okraju Logatec, kjer so 
kmetje meni l i , da so za nekatere raz
rede lestvice previsoko izračunane. 
Občinska komisi ja je potem opravi la 

Razumno k uvajanju 
celodnevne šole 

Trtic — Osnovna šola Kokrškega 
<idreda v Križah je doslej edina v tr-
i i g k i občini, na kater i se je uvel javi l 
celodnevni pouk, vendar le v prv ih 
^ t i r ih razredih. K o so pred dobr ima 
dvema letoma celodnevno šolanje 
Uvajali, je b i lo dogovorjeno, da bodo 
Obveznosti (stroške) pokrivale ne 
^amo izobraževalna, pač pa tud i ne
katere druge samoupravne interesne 
^kupnost i (skupnost otroškega var
s t v a , t e l esnokul tuma skupnost) , 
^ s t a l o pa je le pr i besedah. Sk rb za 
^olo je padla le na ramena izobra
ževalne skupnost i in na šolo. 

Kriški primer celodnevne šole je 
bokazal tudi pomanjkl j ivost, k i je ne 
%re prezreti. Otroc i imajo ob preho
d u iz četrtega v peti razred namreč 
Precejšnje težave, da se privadi jo na 
klasični način pouka. Dot le j so se 
V»čili in pisali naloge v šoli, učitelji so 
J i m pomagali, če je bi lo treba, zdaj 
k a so kar naenkrat prepuščeni v 
klavnem sami sebi. 

D o 1980. leta naj bi bilo vključe
nih v celodnevno šolo in šolsko var
stvo 25 odstotkov učencev ( trenutno 
j ih je 13,5 odstotka). Zato so delegati 
v izvršnem odboru izobraževalne 
skupnost i na zadnji seji v četrtek, 2.. 
februarja, meni l i , naj bi uvedli celo
dnevn i pouk najprej v vseh razredih 
kriške šole, šele kasneje pa tudi v 
drugih dveh centra ln ih šolah. Načrt 
bi b i l verjetno izvedljiv tako, da bi 
že v naslednjem šolskem letu prešli 
na celodnevni pouk v petem in še
stem razredu, leto pozneje pa še v 
sedmem in morda tudi že osmem 
razredu. Treba pa bo seveda natanč
no preučiti denarne zmožnosti, 
opredel it i pa se bodo moral i tudi na 
šoli. Vprašanje je namreč, če so tak 
pouk sposohni organizacijsko izpe
l ja t i . P rav gotovo pa bo največja 
težava denar, zato bodo morale že 
sprejeti dogovor končno le uresničiti 
tud i druge samoupravne interesne 
skupnost i . H.Jelovčan 

izračun in primerjavo med različni
ma lestvicama in je ugotovila, da je 
višje ocenjenih le 35 ha njiv in, da je 
razl ika v katastrskem dohodku le 
nekaj tisočakov, kar pri davkih, k i se 
računajo od katastrskega dohodka, 
ne bo predstavljalo več kot nekaj 
stotakov. 

Katastrske lestvice oziroma pred
log odloka so obravnavale tudi vse 
delegacije. Delegacija krajevne 
skupnosti Pol jane je ob tem postavi
la vprašanje, če se na račun večkrat
no povečanega katastrskega dohod
ka tudi davek poveča za več sto od
stotkov. Načelnik oddelka za gospo
darstvo pri S o B Škofja Loka M i l a n 
Ćadež je odgovoril, da se bodo dav
čne stopnje ustrezno znižale in zato 
se kmetom ni treba bati večjih obre
menitev. 

Delegacija kmetijskega okoliša 
Pol jane—Gorenja vas pa je opozo
r i la , da bo novi izračun katastrskega 
dohodka povzročil probleme zaradi 
izračuna raznih prispevkov, k i so ve
zani na katastrski dohodek: otroški 
dodatek, razni drugi prispevki, k i j ih 
plačujejo kmetje, oprostitve služe
nja vojaškega roka i td. 

Delegacija krajevne skupnosti 
Bukov ica pa je opozorila, da so b i l i 
kmetje premalo seznanjeni z izraču
navanjem novih lestvic in da tudi 
javna razprava včasih ni segla dlje 
kot od razprave v svetu krajevnih 
skupnosti in obvestil oziroma razgr
nitve lestvic na oglasnih deskah. 

Po novem odloku se bo katastrski 
dohodek od kmeti jskih zemljišč 
večal tudi za šestkrat. 

L. Bogataj 

po-

Postopke 
skrajšati 

in poenostaviti 

Nove cene oskrbnega dne 
Kranj _ D o m upokojencev 

Kranj, Vzgojni zavod Preddvor in 
O o m oskrbovancev A l b i n a D r o l c a 
na Potočah (Preddvor) so zaprosi l i 
izvršni svet občinske skupščine 
$Cranj za soglasje k nov im višjim 
penam oskrbnega dne. Vs i trije pred
lagatelji so zahtevo utemel jeval i 
* višjimi stroški hrane (okol i 18%), 
stroški amort izaci je (za 15%) ter 
Ostali. Glede na to je D o m 
Upokojencev predlagal povišanje cen 
Različnih storitev med 17,5 in 2 5 % , 
vzgojni zavod Preddvor za 13,3 % in 
O o m oskrbovancev na Potočah za 
<72%. S temi nov imi cenami se je 
strinjala tud i občinska skupnost 
socialnega varstva K r a n j . 

Izvršni svet je upošteval pripo
ročilo Zveznega izvršnega sveta in 
zavoda SRS za cene v to l ik i meri , da 
^ odobril povišanje cen storitev 

omenjenih domov in zavoda za 10 % 
do sprejetja dogovora o po l i t ik i cen 
za leto 1978. Povišane cene veljajo 
od 1. februarja naprej, bodo pa med 
letom še spremenjene, saj se izvšrni 
svet zaveda, da pavšalno povišanje 
cen za 10 % n ikakor ne rešuje eko
nomskih problemov in rentabi l-
nostno poslovanje omenjenih do
mov. Izvršni svet pa se na drugi 
s t ran i tudi zaveda problemov, k i j ih 
povzroči vsako povišanje oskrbnega 
dne t i s t im oskrbovancem, k i sami 
plačujejo bivanje v domu, oziroma 
so to skrb prevzeli oskrbovanec in 
njegovi najbližji. Vsekakor bo iz
vršni svet še pred odločitvijo o Še 
višjih cenah zahteval podrobnejšo 
obrazločitev in ustrezno dokumen
tacijo, k i j o bodo moral i predložiti in 
tudi utemel j i t i predlagatelji novih 
cen. I. S. 

Kje so delegatke? 
Se slaba dva meseca in stopili bomo na volišča. Ko so se v 

teh dneh začeli predkandidacijski postopki in ko je evidenti
ranje v glavnem sklenjeno, že lahko ugotavljamo, da z zastopa
nostjo žensk med možnimi kandidati ne moremo biti zadovoljni. 
To so ugotovili tudi na petkovi skupni seji občinskega sveta ZSS 
in občinske konference S Z D L Škofja Loka . Nit i 30 odstotkov jih 
ni med možnimi kandidati, čeprav v industriji, kmetijstvu in 
družbenih dejavnostih nosijo dobro polovico bremen. Poleg tega 
*o ugotovili tudi to, da so j ih pri evidentiranju bolj predvidevali 
z* samoupravne interesne skupnosti in manj za družbenopoli
tične skupnosti, zlasti malo pa za zbor združenega dela, čeprav 
bi v njem po vsej logiki moralo biti polovica delegatk. In še 
naprej: kandidira l i so j ih predvsem za samoupravne interesne 
skupnosti za zdravstvo, otroško varstvo, šolstvo in podobne 
»ženske« skupnosti. Vel iko manj j ih je v komunalni, telesnokul-
turni, požarni in drugih »gospodarskih« interesnih skupnostih. 
Zelo malo je tudi predlaganih za vodilne družbene funkcije, 
Pravzaprav je bila le ena in še ta se je zaradi razmer kakršne so, 
umaknila. 

Niso se slabo odrezale le krajevne skupnosti in organizacije 
združenega dela — če pogledamo le evidentirane kandidate za 
občinsko skupščino. Tudi občinske družbenopolitične organiza
cije, ki volijo delegate za družbenopolitični zbor, so praviloma 
med možnimi kandidati imele le eno »tovarišico« ali pa so celo 
»tovariši« v predvideni delegaciji, častna izjema je O K ZSMS, ki 
je evidentirala dve možni kandidatki in dva možna kandidata. 

Zakaj prihaja do tega (podobno je povsod, ne le v škofjeloški 
občini) da se ob vsakih volitvah sprašujemo, kje so ženske? 
Najbrž vzrokov ne moremo iskati v raznih objektivnih in mate
rialnih težavah, ampak v zastareli miselnosti in ostankih odbor-
niških odnosov, ko so bili odborniki večina in praviloma moški. 
In zato se nam tudi dogaja, da ženske kandidirajo za SIS in za 
otroško varstvo in šolstvo, ker naj bi se še vedno bolj ukvarjale 
z vzgojo otrok kot z gospodarstvom. In zato naj stanovanjsko 
samoupravno skupnost vodi moški, prav tako naj ima tudi naj
odgovornejše funkcije v občini. Miselnost bo treba spremeniti 
tako pri ženskah kot pri moških. 

V potrditev, da se tudi na vodilnih položajih ni treba »bati« 
žensk, priča podatek, ki so ga posredovali v Skofji Lok i : inte
resne skupnosti, k i so j ih vodile ženske, so bile v večini prime
rov še bolj delavne. 

L. Bogataj ^ 

Kranj — Vs i trije zbori občinske 
skupščine so poročilo predsednika 
splošnega sodišča združenega dela in 
poročilo družbenega pravobrani lca 
samoupravl janja na zadnj i seji 
v sredo, 1. februarja sprejeli in ugo
tov i l i , da se napake, ugotovljene 
lani , nadaljujejo. Pomanjkl j ivost i 
na področju samoupravl janja še 
vedno niso odpravljene, saj mnogo 
delovnih kolekt ivov še vedno n ima 
ustreznih samoupravnih aktov, 
oziroma so t i akt i v mnogočem po
manjkl j iv i ; delavci niso seznanjeni 
o mnogih pomembnih zadevah, k i 
spadajo med osnovne pogoje za pra
vi lno odločanje in umno gospodar
jenje. Vsekakor je že dolgo znano, da 
je nujno potrebno samoupravno 
izobraževati tudi vse brigadirje, 
mojstre, vodje delavnic, da si bodo 
pridobi l i dodatno znanje, k i je pre-
potrebno vsakomur, k i mora sebi in 
drugim delavcem odgovarjati na za
stavljena vprašanja. 

D a bi čim prej odpravi l i te po
manjkl j ivost i , skupščina priporoča 
vsem organizacijam združenega dela 
in nj ihovim samoupravl javcem, da 
v najkrajšem času izdelajo in sprej
mejo manjkajoče samoupravne do
kumente in j i h uskladijo z veljavno 
zakonodajo. Samoupravna delavska 
kontrola ima pomembno vlogo pri 
nadzoru izvedbe tega sklepa. 

K r i t i k a na račun počasnega iz
dajanja lokaci jskih in gradbenih do
voljenj za gradnjo ind iv idualn ih 
stanovanjskih hiš (pa tudi gospodar
skih poslopij, pastirskih staj na K r 
vavcu), je b i la prav tako pogosta. 
Rečeno je bilo, da je treba upravne 
postopke za izdajo lokaci jskih in 
gradbenih dovoljenj poenostaviti in 
skrajšati. Seveda pa to ne pomeni, 
da bo vsak prosilec vedno in v celoti 
dobil zaželeno dovoljenje. Tako je 
bilo delegatu iz Šenčurja ponovno 
pojasnjeno, da v predelu letališkega 
»koridorja« v vasi Šenčur še vedno 
ni mogoče gradit i in tako zapolnit i 
medhišne »plombe«! Tak je zakon o 
varnosti v zračnem prometu in 
treba ga je spoštovati! Imajo pa 
Šenčurjani vso možnost graditi na 
južnem delu Srednje vasi ! 

Zbor združenega dela je imel do
datno točko dnevnega reda: ponov
no obravnavo odloka o dopolnitvah 
odloka o davkih občanov (v višini 
0,5 % od bruto osebnih dohodkov), ki 
ga tudi tokrat ni sprejel. Seveda bo 
zaradi tega nekaj načrtov neizpol
njenih, oziroma izpolnjenih le v to
likšni meri, kol ikor bo pač denarja. 
Vse drugo bo moralo bit i prestav
ljeno v naslednje leto. 

Tako kot že večkrat v tej man
datni dobri je tudi to pot imel težave 
s sklepčnostjo družbenopolitični 
zbor, saj v začetku zasedanja skup
ščine dalj časa ni bil sklepčen. 

Socialistična zveza delovnih ljudi 
bo morala temeljito pretresti kan
didatno listo za družbenopolitični 
zbor, da tudi v naslednji mandatni 
dobi ne bi prihajalo do podobnih 
pri metov, - - - - - -

/ O ljubljanska banka 
Temeljna banka Gorenjske 
Razpisna komisi ja 
razpisuje na podlagi sklepa zbora banke 
prosta dela in naloge 

individualnega poslovodnega 
organa — direktorja 
Ljubljanske banke, Temeljne banke Gorenjske 

Kandidat mora poleg splošnih pogojev, določenih 
z zakonskimi predpisi, izpolnjevati še naslednje 
pogoje: 
— da ima visoko strokovno izobrazbo 
— da ima 5 let delovnih izkušenj na vodilnih 

delovnih mestih 
— cta ima strokovne, organizacijske in druge 

delovne sposobnosti za opravljanje nalog iz 
pristojnosti poslovodnega organa, zlasti r«a 
področju združenega dela 

— da se zavzema za dosledno razvijanje in utrje
vanje samoupravnih socialističnih odnosov 

— da ima moralnopolitične vrline, ki izražajo 
celovitost strokovnih družbenopolitičnih in 
moralnoetičnih meril, predvsem pa celovito 
oceno uspešnosti dosedanjega dela 

Rok za sprejemanje prijav na razpis je 1 5 dni od 
njegove objave 
Prijavi je potrebno priložiti dokaze, da kandic/at 
izpolnjuje pogoje za zasedbo razpisanih del in 
nalog ter življenjepis z op isom dosedanje zapo
slitve. 
Prijave pošljite na naslov Ljubljanska banka . 
Temeljna banka Gorenjske, Kranj , Cesta JLA 4, 
razpisna komisija 
0 iz idu razpisa bodo kandidat i obveščeni v 3 0 
dneh po zaključenem razpisu. 

M alples 
Industrija pohištva 
64228 Železniki 
objavlja na podlagi 10. člena Samoupravnega sporazuma o med
sebojnih razmerjih delavcev v združenem delu 
naslednja dela in naloge: 

I V T O Z D K O V I N S K A P R E D E L A V A IN E N E R G E T I K A 

1. rezkanje I. 
2. čiščenje pisarniških 

in tovarniških prostorov 
Pogoji za zasedbo: 
pod 1.: — K V rezkalec, 1 leto delovnih izkušenj na K V opravilih ši

rokega profila v kovinski stroki 
pod 2.: — sposobnost delavca-ke za enostavna dela, 3 mesece deloi -

n ih izkušenj pr i čiščenju prostorov, smisel za čistočo in red ter 
samoinic iat ivni odnos do dela. 

II V DELOVNI SKUPNOSTI S K U P N E G A P O M E N A 

1. referenta zavarovanja 
2. poklicnega gasilca 
3 . vratarja 

Pogoji za zasedbo: 
p o d 1.: — višja šola. upravne ali pravne smeri, 2 leti izkušenj na pod

ročju gasilstva in družbene samozaščite, družbenopolitična 
neoporečnost, zaželjeno stanovanje v neposredni bližini D O . 
— naziv poklicnega gasilca z opravljenim strokovim izpitom, 
poklic K V delavca v industr i j i , po možnosti kovinske a l i lesre 
stroke, uspešno opravljeni interni test v D O , zaželjena sta
rost največ do 40 let in stanovanje v bližini D O 
— dokončana osnovna šola. družbenopolitična neoporečnost, 
potrdilo o nekaznovanju. uspešno opravljeni interni test v 
D O . 

pod 2. 

pod 3.: 

III V TOZD F O N S K O IN GARNITURNO POHIŠTVO 
1. električarska opravila I. 

Pogoji za zasedbo: 
pod 1.: K V elektrikar, 

tro stroke 
1 leto delovnih izkušenj na K V opravi l ih elek-

Za vsa navedena opravila in naloge je predvideno poskusno delo. Delo 
je za nedoločen čas spo ln im delovnim časom. 
Pismene prijave s potrebnimi dokazi l i je treba poslati v 15 dneh 
objavi delovnega mesta na naslov: 
Alples, Industrija pohištva Železniki, Kadrovsko socialni odd< 
lek, 64228 Železniki. 

po 

Odbor za medsebojna razmerja delavcev p r i 
Žito Ljubljana, n. sol. o. 
TOZD Triglav Lesce, n. sub. o. 

objavlja prosta dela in naloge 

vodje proizvodnje 
v m e h k e m pecivu 

Pogoji: dokončana II. stopnja biotehniške fakultete živilske smeri a l i 
njej sorodne fakultete oz. smeri ter najmanj 1 leto delovnih 
izkušenj, zdravstvena sposobnost za opravljanje pokl i 
v i lski stroki , organizacijska sposobnost za uspešno oi 
nje dela v proizvodnji 

lca v ži-
opravlja-

Pismene Prijave z dokazili o zahtevanih pogojih je treba poslati 
V i t i ^ L ^ ^ 8 , U Ž b * T O Z D Triglav* Lesce, Š o b č e ^ a i s ! 

Z a delo je predvideno 3-mesečno po-
Nastop dela po dogovoru 
skusno delo 



IZ GLASIL DELOVNIH 

ORGANIZACIJ 

SOJXX Uraro 
F A W | i n d u s t r i j a g u m i j e v i h , u s n j e n i h 

in k e m i č n i h i z d e l k o v 

OBDARIL I S V O J C E 
P r e d n o v i m l e t o m so d e l a v c i o d d e l k a z a 

s o c i a l n o v a r s t v o i n s t a n d a r d o b i s k a l i i n 
o b d a r i l i s v o j c e t i s t i h S a v č a n o v , k i s o se 
p o n e s r e č i l i v n j i h o v i d e l o v n i o r g a n i z a c i j i 
a l i n a p o t i n a d e l o a l i d o m o v . O d l e t a 1951 
d o p r e d l a n i j e b i l o v S a v i 10 s m r t n i h p r i 
m e r o v . Z o b i s k o m so p o k a z a l i , d a s e n i s o 
p o z a b i l i n a i z g u b l j e n e g a t o v a r i š a i n n je 
g o v e s v o j c e . P r e d l a g a l i so , d a b i o b i s k i p o 
s t a l i t r a d i c i o n a l n i i n , d a b i d r u ž i n a m , k i s o 
z a r a d i s m r t i s v o j c a g m o t n o p r i z a d e t e , po 
m a g a l i t u d i v p r i h o d n j e . 

Teže je 
uresničiti 

2iri — V žirovskem K lad i va r ju so 
decembra sprejeli in z referendu
mom i zg lasova l i t r i samoupravne 
sporazume: samoupravni sporazum 
o združevanju dela delavcev v 
T O Z D , o združevanju O Z D v sestav
ljeno organizacijo Strojegradnje in 
o del i tv i dohodka in osebnih do
hodkov. Vse te sporazume so imeli 
pripravljene dovolj zgodaj in je bi la 
javna razprava zelo široka. Posebna 
komisi ja, izvol jena od delavcev, je 
zasedala tudi izven delovnega časa 
in sicer dvakrat tedensko in takrat 
je bi la na voljo vsakemu, ki je želel 
kakršna ko l i pojasnila al i je imel pri
pombe v zvezi s sporazumi. Zato je 
tud i referendum dobro uspel: pri
bližno 80 odstotkov vseh zaposlenih 
je glasovalo za predložene samo
upravne akte. 

G lavno delo, pravijo te dn i v K l a 
divar ju, se je začelo šele po sprejemu 
samoupravnih aktov, potem, ko je 
b i lo potrebno z las t i samoupravni 
sporazum o mer i l ih za delitev do
hodka in osebnih dohodkov, začeti 
uresničevati. K o je bi lo potrebno 
začeti ocenjevati količino in kako
vost dela ter gospodarnost. Ob tem 
se je pokazala vrsta problemov, ki za 
celoten potek proizvodnje niso bi
stveni, pač pa veliko pomenijo po
samezniku. 

Težave so v glavnem že premosti l i 
in so meri la oziroma ocene narejene. 
Ob tem so povedali, da j im ni bilo 
potrebno začeti čisto znova, ker so 
Že dosedaj imel i anal i tsko oceno de
lovn ih mest in tudi osebne ocene 
glede na kval i teto in količino dela so 
Že poznal i . Potrebno pa j i h je bilo 
usk lad i t i z zakonom o združenem 
delu in preverit i , če osebna ocena še 
drži o z i roma kako kdo orprav l ja 
svoje delo ter določiti meri la za 
vrednotenje. 

Meni jo , da bodo meri la lahko 
letos preskusi l i in do prihodnjega 
leta naredi l i takšna, da bodo resnič
no zagotavl jala nagrajevanje po 
delu in pr i tem upoštevala kvalitete) 
in količino dela in gospodarnost pri 
uporabi mater iala in pri delu s stroj i . 

L. Bogataj 

Veliki načrti 
vztrajnega kolektiva 

Smo na pragu leta 1978 in bi lanca 
poslovanja v lanskem letu bo znana 
šele čez dober mesec dn i . Čeprav 
lahko že v vseh delovnih organiza
ci jah ugotovijo in vedo, če so naloge, 
k i so j i h lan i skleni l i opravi t i , tudi 
uresničene. V kranjski Sav i so pre
pričani, da so osnovne naloge gospo
darskega načrta izpolni l i . T u d i 
ustvarjeni dohodek je na predvideni 
ravni , z ve l ik imi napori v izvozu pa 
so uspeli obdržati kont inui te to pro
izvodnje. 

Letos bo še težje, kot je bi lo lani . 
Letošnje leto je namreč tretje leto 
uresničevanja srednjeročnega na
črta razvoja S O Z D Sava , ko bodo 
moral i pospešiti investici jsko dejav
nost, če bodo hotel i srednjeročni 
načrt do kraja uresničiti. Zato bodo 
nadaljeval i z razširitvijo proizvod
nje avtomobilske pnevmatike, ures
ničiti bodo mora l i plan proizvodnje 
v T o v a r n i tehničnih izdelkov, za
ključili obnovo regenerata v R u m i , 
začeli bodo gradit i tovarno traktor
ske pnevmatike, pr iprav i l i vse po
trebno za sodobno proizvodnjo pe
nast ih profilov v R T I ter za gradnjo 

večje in moderne protektirnice. N a 
daljeval i bodo tudi s specializacijo in 
modernizacijo proizvodnje. Nič 
manjših in manj zahtevnih načrtov 
nimajo ko lekt iv i V u l k a n a , To t re in 
Sava-Commerca. 

V K r a n j u pa bodo letos zgradil i 
novo mehanično delavnico in pripra
v i l i vse potrebno za gradnjo novega, 
sodobnega obrata družbene pre
hrane. 

Ve l i k ih načrtov pa nimajo le na 
področju investicijske dejavnosti . 
Le tos bodo moral i v praksi uresničiti 
novo samoupravno organiziranost, 
ker Sava od 1. januar ja posluje kot 
S O Z D z novo opredeljenimi naloga
mi strokovnih služb in z novo obli
kovan imi organizaci jami združenega 
dela. Za vse načrte, tako na področ
j u invest iranja, kot pr i uresničeva
nju samoupravne organiz iranost i , 
poudarjajo, da se bodo nasloni l i 
predvsem na lastne moči, saj se je 
takšna usmeritev že večkrat pokaza
la kot uspešna in edino pravi lna. R a 
čunajo, da bo 7000 delavcev Save do 
konca leta naredilo že za skoraj 3 
mil i jarde dinarjev izdelkov. 

L . B . 

Nova trgovina v Radovljici 
Veletrgovina Špecerija Bled bo po srednjeročnem 
programu razvoja vložila letos za 11 milijonov 
605.000 dinarjev — Trgovine v Radovljici, v Moš

njah in v Zapužah 

Bled — Ve le t rgov ina Špecerija 
Bled , k i se je razvi la iz petih star ih 
in dotra janih prodajaln v veletrgo
vino s k lavnico, centra ln im skladi
ščem, devet indva jse t imi prodajal
nami, osmimi mesnicami, bifeji in 
gostišči, s pražarno in pakirnico, s 
svojim avtoparkom zaposluje danes 
okol i 250 delavcev. N a delovnih 
mestih v radovljiški in v jeseniški 
občini, kjer ima Špecerija svoje pro
dajalne, so zaposlene večinoma žen
ske. Špecerija zato, da bi si pridobi la 
čimveč kadra, stalno izobražuje tudi 
nove, tako ima danes 30 učencev v 
gospodarstvu, k i se bodo po šoli 
zaposl i l i v trgovinah. 

D v e temel jn i organizacij i zdru
ženega dela, maloprodaja in vele
prodaja, sta lani ustvar i l i 320 mil i 
j onov dinarjev prometa, za letos 
predvidevajo 360 mi l i jonov. N i so 
brez težav, med drugim so nj ihovi 
osebni dohodk i razmeroma n izk i , 
veliko več pa bi radi vložili v adap
tacijo nekaterih trgovin, a žal 
nimajo tol iko sredstev. Še kako so 
potrebne adaptacije nekatere klasič
ne trgovine po vaseh, a j i h vsaj za 
zdaj še ne bodo mogli obnovit i . L a 
n i so lahko invest iral i le mi l i jon 
300.000 dinarjev, za letos pa predvi
devajo 11 mil i jonov 605.000 dinarjev, 
ki jih bodo porabil i največ za izgrad

njo samopostrežne trgovine z go
stiščem v Radov l j i c i , kjer naj bi 
stala na 600 kvadra tn ih metr ih. De l 
sredstev bodo nameni l i za manjšo 
samopostrežno trgovino v Mošnjah, 
sodelovali bodo pri izgradnji D 
trakta Park hotela B led in obnovi l i 
trgovino v Zapužah. Ze marca naj bi 
v trgovini v Zapužah začeli z obnovo 
in jo tako posodobili. 

Čeprav so s svojim intern im časo
pisom poskrbeli , da so delavci obve
ščeni, imajo nemalo problemov 
zaradi oddal jenost i zaposlenih in 
tako organizirajo zbore delavcev na 
pet ih k ra j i h . N a n j ih so delavci 
obveščeni o najbolj pomembnih pro
blemih, tu se dogovarjajo in spora
zumevajo. V Špeceriji so z referen
dumom tudi že sprejeli osnovne 
samoupravne dokumente in ocenju
jejo, da so javno razpravo, v kater i 
je bilo dosti tehtnih pripomb, tudi 
zadovolj ivo organiz iral i . Vsak dela
vec je dobi l predlog sporazumov, in 
je tako na javn ih razpravah lahko 
opredeljeval svoja stališča do posa
meznih vprašanj. 

Veletrgovina Špecerija se s sred
njeročnim programom razvoja na
merava širiti in izpopolnjevati svojo 
dejavnost, saj j i bo le tako dana 
trdnejša osnova nadal jnjega raz
voja. 

D . S . 

S k u p n o s t za zaposlovanje Kranj 
i N 

(D 
Prednosti 

in slabosti 
študija ob delu 

V preteklosti je bilo šolanje »rezervirano« za mla
de. K o je človek zapusti l šolske klopi , je hkrat i 
dokončno zaprl šolska vrata. Le redki posamezniki 
so se vračali, poskušali znova a l i nadaljevali tisto, 
kar so v mladosti zamudi l i . Ot rokom je bilo 
vcepljeno spoznanje, da zamujenih priložnosti šo
lanja ni mogoče popravl jat i . Z druge strani je zi jal 
razkorak med proizvodnjo in vsakodnevnim delom 
ter šolstvom. Šole so bile relat ivno neodvisne, 
večkrat samozadostne in »nedotakljive«, s tem pa so 
vedno bolj izgubljale stik s h i t r im napredkom 
znanost i , z last i pa s praktičnim razvojem tehnike, 
tehnologije in organizacije dela. 

Preteklost je mimo. čeprav nekatere ostanke 
starega še vlečemo za sabo; še srečujemo starše in 
mladino, k i (so)doživljajo neuspeh v šoli kot 
dokončno zapečatenje pokl icne pot i , še srečujemo 
šolske programe in predmetnike, ki z vsebino" in obl iko 
capljajo daleč za prakso v združenem delu in šolnike, 
k i nočejo razumet i , da mora izobraževanje izv irat i iz 
dela in za delo. Toda t i pojavi vse bolj bledijo in se 
umikajo nov im pogledom. Študij ob delu, za delo in 
iz dela se iz leta v leto bolj razrašča, v šolskih klopeh 
sedijo poleg di jakov oziroma študentov ter delavcev 

tudi uporabniki , da sporazumno kroji jo pol i t iko 
šolstva in ga povezujejo s potrebami združenega 
dela. Novo poglavje odpira koncept usmerjenega 
izobraževanja. 

študij ob delu torej postaja nekaj vsakdanjega: 
poglejmo nekaj prednosti, a tudi slabosti, ki jih tak 
studij prinaša. 

Delavc i študirajo zato. da bi izpopolni l i in osve
žili svoje znanje, ki se hitro stara al i pa zato. da bi 
pokl icno napredovali al i spremenil i svojo pokl icno 
usmeritev. Tako je praktično vsem omogočen 
»popravni pokl icni izpit«, s katerim se lahko vsaj 
delno izravnajo neenakosti in slučajni dejavniki , 
zaradi kater ih so ljudje v rednem šolanju, zavozi l i . 
H k r a t i pa se pojavljajo tudi slabosti, ko posamezniki 
študirajo zgolj zaradi diplome, s katero bodo po 
šolanju pr i t iskal i na »boljše položaje« al i izsi l jevali 
višje osebne dohodke. Te težnje so našle plodna tla 
zaradi napak v pojmovanju »delovnega mesta« in 
osebnega dohodka, ki je iz njega izv iral . Pogosto smo 
namreč delovnemu mestu bolj a l i manj na silo 
pri lepil i neko precenjeno stopnjo šolske izobrazbe, ki 
je potem kar avtomatično zagotavljala velik delež 
osebnega dohodka. S tem so diplome postale svoje
vrstna vstopnica za »dosmrtno rento« ne glede na delo 
in delovne rezultate. Z uresničevanjem določil zakona 
o združenem delu bodo take špekulacije splavale po 
vodi. kajt i osebni dohodek ne bo v ničemer 
neposredno oziroma samodejno odvisen od šolske 
izobrazbe, ampak zgolj od zahtevnosti dela in od 
doseženih delovnih rezultatov. 

D ip l oma bo za delavca pomembna le tol iko, 
ko l ikor znanja bo /. njo pridobil in ga učinkovito 
real iz iral z delovnimi rezultati . S tem bo presahnil 
naval na šole. k i so »lažje«, na katerih se bolj 
lagodno pride do diplome, ki pa je imela doslej 
domala enako »vrednost« kakor diploma s »težje« 
šole. V nekol iko daljši perspektivi ho uveljavljanje 
zakona o združenem delu tudi s tega vidika verjetno 
prineslo bistvene spremembe v celoten sistem šolstva 
in poklicnega usmerjanja. 

Franc Belčič 

Skupni delavski svet 
\̂  Veletrgovine Živila Kranj, 

sol. o. 
ponovno objavlja razpis kandidata 
za opravljanje prostih del oziroma na l o g : 
ZA SDS S K U P N E SLUŽBE 

vodje finančnega sektorja 

Pogoji: 
1. visoka a l i višja šolska izobrazba ekonomske a l i p o d o b n e smer i 

4 leta delovnih izkušenj na enakih al i podobnih de l ih 
2. da je sposoben organizator dela 
3 da izpolnjuje pogoje določene v družbenem dogovoru o načelih a 

izvajanje kadrovske pol i t ike v občini K r a n j . 

Prijave z dokazili o dosedanjih delih in opravil ih je t r e b a posla: 
v 15 dneh po razpisu na naslov: Veletrgovina Živi la Kran j -
Razpisna komisija pri S D S podjetja Kranj, Cesta J L A 6/ IV . 

Komisija za volitve in imenovanja 
ter kadrovska vprašanja 
Skupščine občine Jesenice 

razpisuje prosto delovno mesto 

ravnateljice Vzgojno-varstvene 
organizacije Jesenice 

Razpisni pogoji: 
Poleg splošnih pogojev morajo kandidat i i z p o l n j e v a t i 
naslednje pogoje: 
- da imajo visoko al i višjo izobrazbo pedagoške s m e r i 

a l i najmanj srednjo izobrazbo - vzgo j i te l jsko šolo • 
5 let prakse pri vzgojno-varstvenem delu ter 

- da je moralnopolitično neoporečen. 
Pismene prijave z dokazil i o izpolnjevanju razp isn ih pogo
jev in opisom dosedanjih zaposlitev naj kandidati pošljejo 
v 15 dneh po objavi na naslov: Skupščina občine Jesenice, 
komisija za volitve in imenovanja ter kadrovska vpraša
nja, Jesenice, Cesta maršala T i ta št. 78. 

SOZD Alpetour Škofja Loka 
TOZD Remont Kranj 

objavlja na podlagi 15. člena samoupravnega s r . 
zuma o medsebojnih razmerjih in sklepa k o m i s i j e " ^ 
medsebojna razmerja 
prosto delovno mesto 
M A T E R I A L N E G A K N J I G O V O D J E 

Pogoji za zasedbo: 
- srednješolska izobrazba ekonomske ali admin is t ra t i vne s rnen 

in 3 leta prakse 
Delo se združuje za določen čas zaradi nadomeščanja de
lavke na porodniškem dopustu. Rok za sprejem pri jav j e 15 
dni po objavi. Prijave sprejema kadrovski oddelek K r a n j . 
Koroška c. 5. 

a d p i n a . 

t o v » m « o b u t v a i i r i 

/ O D 10 
t 

1 v vseh prodajalnah ALPINA v 

Ajdovščini, Celju, Logatcu, 
Domžalah, Idriji, na Jesenicah, 
v Kranju, Ljubljani, Mariboru, 
Mežici,Murski Soboti.NoviGorici,! 
Novem mestu, Ptuju, Skofji Loki, 
Šentvidu, Trbovljah, Velenju in 
Zireh. 

§ PRIČAKUJE VAS 



T e d e n 

s l o v e n s k e d r a m e 1978 
Prešernovo gledališče Kranj 
Teden slovenske drame 1978 

(od 7. do 16. februarja) 
Torek, 7. februarja, ob 19.30 
Hašek-Griin: ŠVEJK; Prešernovo gledališče K r a n j . (Otvoritev tedna 
slovenske drame 1978) 

Sreda, 8. februarja, ob 19.30 

I. Potrč: K R E F L O V A K M E T I J A ; S N G D r a m a Ljubl jana 

Četrtek, 9. februarja, ob 20. uri 
P. Lužan: S R E B R N E N I T K E ; Eksper imenta lno gledališče Glej 

S P R E M L J E V A L N E P R I R E D I T V E 
T E D N A S L O V E N S K E D R A M E 1978 

Torek, 7. februarja, ob 17.30 
OTVORITEV R A Z S T A V E GLEDAL IŠKEGA P L A K A T A (na Ti to
vem trgu) 

Sreda, 8. februarja, ob 8. uri 
N.Simončič: KLJUKĆEVE DOGODIVŠČINE; Lu tkovno gledališče 
Ljubljana. (Zaključena predstava na Posebni OŠ Kran j ) 

ob 9. uri 
Makarovič-Rooss: K O S O V I R J A NA LETEČI 2LICI; Lu tkovno gle-
delišče PG Kranj. (Zaključena predstava na OŠ Preddvor) 

ob 9.30 
-J. Svetokriški: E N SREČEN, V E S E L I INU V S E H TROŠTOV 
POLN D A N VOŠČIM; Izvaja Jože Zupan . (Zaključena predstava za 
SC Iskra - v PG) 

ob 12. uri 
J . Kislinger: P E T E R FULEŽ; Izvaja Polde Bibič. (Zaključena pred
stava na EŠC Kran j ) 

ob 15.30 
J Svetokriški: E N SREČEN, V E S E L I INU V S E H TROŠTOV 
POLN D A N VOŠČIM. Izvaja Jože Zupan . (Zaključena predstava za 
EŠC Kranj) 
ob 20. uri 
J Kislinger: P E T E R FULEŽ; I zvaja Polde Bibič. (Zaključena pred
stava v Dijaškem domu) 

Četrtek, 9. februarja, ob 13.40 
EMajaron: P E G A M IN L A M B E R G A R ; Lu tkovno gledališče M a r i 
bor. (Zaključena predstava na OŠ v Predosljah) 

vb 17.30 
B. Miklavc: U R A Z I V A N O M L E V A R J E M ; Izvaja Branko M ik lavc . 
(Predstava bo v kad i ln ic i P G Kran j ) 

Začetek tedna slovenske drame 78 

• *Htek so v galeriji v Mestni hiši v Kranju odprli razstavo del akademskega 
**arja Vladimirja Potočnika iz Murske Sobote. Odprta bo do 19. februarja. 
>ton\koTZvo obhkovanje krajine« zajema umetnikovo, ne samo likov-
<>bUk<wno, temveč tudi idijno-razmišljujočo sposobnost opažanja in pri
ganja stalno se spreminjajoče narave. - f*oto: r.reraan 

* 19. februarja bo v galeriji Prešernove hiše v Kranju na ogled razstava 
Župančič, ki sta jo ob 100. obletnici njegovega rojstva pripravila Osred-

^ knjižnica in Gorenjski muzej Kranj. - Foto: F. Perdan 

K L U B K U L T U R N I H D E L A V C E V ZA KLTURNI PRAZNIK 
Klub ku l tu rn ih delavcev K ran j bo k prireditvam Prešernovega 

tedna dodal izbor novejše slovenske poezije - prvi del pesniškega sim
pozija - ko bodo v četrtek, 9. februarja, ob 19. uri v renesenčni dvorani 
kranjske mestne hiše v skoraj enournem programu nastopih pesniki 
Edvard Kocbek, Dane Zaje, Gregor Strniša, Saša Vegri, Svet-
Jana Makarovič in Veno Taufer. J P. 

Danes se začenja tradicionalna 
slovenska gledališka manifestacija. 
Tokra t bo od 7. do 16. februarja 1978 
že osmi Teden slovenske drame. 

Popoldne ob 17.30 bo kot sprem
ljevalna prireditev T S D 78 odprta 
razstava slovenskega gledališkega 
plakata. Zanimiva razstava tokrat 
ne bo v »konvencionalnih« razstav

nih prostorih, pač pa na prostem — 
na T i tovem trgu v K r a n j u . 

Zvečer pa bo svečana otvoritev 
T S D 78. Otvoritveno besedo bo 
imela predsednica 0 0 sindikata 
M A R I J A K E S E R l C , članica delov
nega kolekt iva »Gorenjska oblačila«, 
k i so pokrovitelj letošnjega T S D 78. 
Otvoritvena predstava pa bo praiz-

Praizvedbo Svejka so pripravili igralci: Mirko Gegnar, Jože Vunšek, Tine 
Oman, Jože Kovačič. Tine Miklavžič. Tone Sušnik, Milan Čadež, Lojze Rav
nikar, Rasto Tepina, Drago Frošelj, Dušan Dajanovič, Irena Šiling, Tilka 
Intihar, Martina Štern, Rudi Zevnik in v naslovni vlogi Miha Krišelj. Režij
sko je predstavo zasnoval Boštjan Vrhovec, scena Duba Sambolec, kostum 
Breda Jontes. songi Milan Jesih, glasba Urban Koder, lektor Bogdana 
Herman. — Foto: Milan Pajk 

V Tržiču bo razstavljal 
H e r m a n Gvardjančič 

10. februarja bo v počastitev slo
venskega kulturnega praznika v pa
vi l jonu N O B v Tržiču odprta razsta
va del akademskega sl ikarja Herma
na Gvardjančiča iz Reteč pri Skofji 
Lok i . Av to r se je doslej predstavil že 
na številnih razstavah doma in v tu 
j in i , v Tržiču pa je to njegova prva 
samostojna razstava. 

2e od mladih dni se Gvardjančič 
ukvarja s sl ikanjem krajine, k i jo 
doživlja po svoje. Od vsega začetka 
ne pojmuje krajine docela realno, 
pač pa do neke mere abstraktno in 
se j i ne približuje tol iko v naravi , kot 
jo skuša doumevati in obl ikovat i v 
ateljeju. 

V njegovem slikarskem opusu la
hko zasledimo več razvojnih faz, 
skozi katere je avtor prehajal, ko se 
je že takoj po končanem študiju 
začel zelo zavestno ukvarjat i s sl i
kanjem krajine. Od kraja mu je bi la 
še pomembna tudi figura, k i je 
kasneje na njegovih platnih n i več 
opaziti . K m a l u je namreč začel iska
ti svojo »prakrajino«. Zavestni del 
njegovega načina sl ikanja postane 
redukcija barv. s čimer želi izrazit i 
poseben videz in svojevrstnost po
krajine. Te podobe so sicer še barvi
te, vendar avtor že izbira le enobarv
ne tone, sicer pa tudi njegove barvi
te krajine delujejo neresnično. In 
končno se rdeče, rumeni, zeleni in vi
joličasti odtenki prelijejo v črnino. 
Tako se z redukcijo barve in motiva 
dokoplje do svoje podobe krajine, k i 
ga spremlja že od otroštva naprej in 
je odsev slikarjevega razpoloženja in 
razmišljanja. V tem obdobju so zna
čilne Gvardjančičeve stvaritve poe
nostavljene podobe pokrajine v črni 
barvi. 

V poslednjem času, v zadnjih treh 
letih, pa je Črnino zamenjala prevla
dujoča sivina. Pravzaprav gre za iz
ključno sive podobe, pri katerih 

150-letnica 
rojstva 

Andre ja 
Praprotnika 

V Podbrezjah bodo v nedeljo, 
12. februarja, ob 15. ur i v kul turnem 
domu počastili 150-letnico rojstva 
svojega rojaka Andreja Praprotn ika, 
šolnika, pisatelja in pesnika. 

Zaslužnemu možu, ki je slovensko 
osnovno šolstvo dvignil na sodobno 
raven in napisal zanj vrsto učbeni
kov, se bodo Podbrežani oddolžili z 
vzidavo spominske plošče na sam 
dan proslave njegove obletnice. 

Na prireditvi , k i bo združena s 
koncertom dveh pevskih zborov in z 
nastopom šolske mladine, bo govoril 
o osebnosti in delu Andreja Pra
protnika Črtomir Zoreč. 

Prepričani smo, da bo prireditvi v 
Podbrezjah prisostovovalo tudi šte
vilno gorenjsko učiteljstvo, k i mu je 
bil zaslužni šolnik ne le predhodnik, 
pač pa tudi vodnik. 

Celotna organizacija prireditve je 
v rokah domačega kulturno prosvet
nega društva Tabor v Podbrezjah. 

avtor še vedno išče in odkriva svojo 
prakrajino z redukcijo barv z že do 
kraja poenostavljenim mot ivom. S 
temi s iv imi toni želi izražati svoj od
nos do sveta in do krajine. K a j t i 
sivina je bolj mrka , bolj pasivna in 
bolj žalostna od črnine. S iv ina je pe
simistična in vsak dan prisotna. N a 
teh s l ikah je več detajlov, da se bolj 
očituje slikarjeva izraznost. 

T a k o so sedanje Gvardjančičeve 
krajine mrke in statične in zaenkrat 
ne morejo bi t i drugačne. Seveda se 
avtor zaveda, da vedno ne bo mogel 
s l ikat i le v sivih tonih, je pa prepri
čan, da bodo tudi njegove na novo 
odkrite barve izražale sivino, sivino 
življenja, kajt i zarja se mu je 
odmakni la in zaenkrat je ne more 
več ujeti. 

Razstava bo odprta v petek, 10. 
februarja, ob 18. uri s koncertom, ki 
ga bo izvajala mezzosopranistka Sa-
bira Hajdarovič ob spremljavi pia
nistke Mar ine Šikič. De la bodo na 
ogled do 4. marca vsak dan od 16. do 
18. ure. S . R . 

vedba izvirne slovenske novitete, 
dramatizacije Švejka, k i jo je napi
sal Herbert GrUn. Švejka bodo upri
zori l i kranjski gledališčniki. Režijsko 
je predstavo pr ipravi l Boštjan Vrho
vec, nastopa domala celoten ansam
bel kranjskega gledališča, v naslovni 
vlogi pa se bo predstavil M i h a K r i 
šelj. 

N a dan slovenskega kulturnega 
praznika bo l jubljanska D r a m a 
uprizori la Kref lovo kmetijo — I .Po
trča. Dramsko besedilo, k i postaja že 
klasika slovenske kmečke odrske be
sede, je kranjskemu občinstvu dobro 
poznano iz uspele uprizoritve doma
čega gledališča v preteklih sezonah, 
ko je bi l uprizorjen celoten Potrčev 
ciklus. Obeta se torej zanimiva kom
paracija med predstavama. Ljub
ljansko predstavo je režijsko vodil 
Jože Babic . 

Med spremljevalnimi prireditvami 
T S D 78 pa bodo uprizorjene tudi 
številne predstave izven kranjske 
gledališke hiše. Za Posebno osnovno 
šolo bodo l jubl janski lutkar j i upri
zori l i popularne Kljukčeve dogodiv
ščine — Načeta Simončiča. Predsta
va bo v šoli ob osmi ur i . Ob devetih 
dopoldne pa bodo kranjski lutkarj i 
uprizori l i poznane Kosovirje na lete
či žlici. Otroški tekst Svetlane 
Makarovič je odrsko priredil in reali
z iral V lad imi r Rooss. Predstava bo 
na OŠ Preddvor. 

V Prešernovem gledališču bo do
poldne ob 9.30 nastopil z monodra
mo Jože Zupan. Upr izor i l bo E N sre
čen inu veseli vseh troštov poln dan 
voščim za ŠC Iskra. Monodramo je 
režijsko vodil Iztok Valič. 

Za EAŠC pa bo ob 12. uri nastopil 
Polde Bibič v monodrami Peter F u -
lež — J . Kisl ingerja. Zanimive zgod
be iz vojaškega življenja bo uprizor i l 
tudi za Dijaški dom ob 20. uri . Jože 
Zupan pa bo svoj nastop ponovil 
popoldne ob 15. ur i za Ekonomsko-
administrat ivni šoslki center. 

9. februarja nastopajo v K r a n j u 
igralci Eksperimentalnega gledališča 
Glej z uprizoritvi jo Srebrne nitke 
kranjskega avtorja Pav la Lužana. 
Zanimivo predstavo o ostarelih je 
režijsko pripravi l Božo Šprajc. Pred
stava bo ob 20. ur i v dvorani P G . 

Popoldne ob 17.30 pa bo v okviru 
spremljevalnih prireditev nastopil 
Branko M ik lavc v monodrami: U r a 
pri Ivanu Levarju. Uprizoritev, k i je 
mala enciklopedija l ikov iz svetovne 
dramske l iterature, bo v kadi lnic i 
Prešernovega gledališča. 

Z uprizor i tvami prve tretjine 
kranjske gledališke manifestacije bo 
T S D 78 že v začetku izpričal svojo 
letošnjo vitalnost, saj s številnimi 
spremljevalnimi prireditvami krepko 
presega dosedanje Tedne ter živo 
utr ip i je tudi izven hiše gostitelja 
Tedna slovenske drame. 

M L . 

Gorenjski muzej je ob 100-letnici rojstva Otona Zupančiča v Prešernovi hiši 
v Kranju pripravil razstavo »Grafična upodobitev Župančičeve pesmi mla
dine«. Avtor razstavljenih del je Nejč Slapar. — Foto: F. Perdan 

ZA K U L T U R N I PRAZNIK 
J e s e n i c e — V počastitev kulturnega praznika, 8. februarja, so 

med drugim na Jesenicah odprli že tradicionalno kolektivno razstavo 
sl ikarskih del članov likovnega kluba D O L I K pri D P D Svoboda Tone 
Čufar. V mali dvorani delavskega doma se s šestintridesetimi deli pred
stavljajo Janez Ambrožič, Rudo l f A r h , Janko Korošec, Joža Kosel j , 
Zdravko Ko tn ik , Franc Berce, Branko Čušin, Joža Dakskofler, Franc 
Dolinšek, Janez Kozamernik, Fance Kreuzer, Pavel Lužnik, T ine 
Markež. Tone Tomazin , Cvetko Zupan in Mar jan Zidanek. Razstavo 
so s kratk im kul turn im programom odprli v soboto, 4. februarja, 
odprta pa bodo 15. februarja. B . B . 

P R E D S T A V I T E V K U L T U R N E D E J A V N O S T I V C E R K L J A H 
Cerklje — 10. februarja bo imel občni zbor kul turno umetniško 

društvo Davor in Jenko, ki združuje pet sekcij, in sicer dramsko, recita-
torsko, pevski zbor, knjižničarstvo in glasbeno. Občni zbor bo v zadruž
nem domu ob 19. uri , k i bo hkrat i združen s proslavo ob kul turnem 
prazniku in 100-letnici rojstva Otona Župančiča. Omenimo naj, da se 
bo vsaka sekcija predstavila s kratk im ku l turn im programom, zato so 
na to prireditev vabljeni vsi občani krajevnih skupnosti Cerkel j , Grada 
in Poženika ter vsi, ki j ih delo na področju kulture zanima. Predstavi l 
pa se nam bo tudi ansambel »Davorin«, k i je, kot so nam fantje pove
dali , že pripravljen za nastope in se bo vašim povabilom rad odzval. 

J . K u h a r 



P e s t r a š o l s k a d e j a v n o s t 
Neobičajno mirno je bi lo v šoli 

Cve tka Golar ja na T r a t i , ko sem 
vstopi la. Seveda, saj so bile poičit-
nice in običajni živ-žav se je iz 
učilnic in hodnikov preselil na smu
čišča in sankališča. 

Ravnate l j i ca šole Po lonca Jese-
ničnik, k i je tu nekako t r i leta, je 
z veseljem pripovedovala o delu 
učiteljev in učencev, o uspehih, k i 
j i h dosegajo, pa tudi o nekater ih 
težavah. 

Ravnateljica šole Polonca Jesenič-
nik 

»K osemletki na Trat i sodi tudi 
prodružnična dola v Retečah,« je 
pojasnila Jeseničnikova. »Je štiri-
razredna s šitrimi oddelki, med
tem ko imamo na osrednji šoli 
dvajset oddelkov; osem od prve
ga do četrtega razreda in dva
najst oddelkov višjih razredov. 
Le-ti imajo pouk samo dopoldne, 
učenci prvih štirih razredov pa 
so razdeljeni v dve izmeni. Prva 
se začne zjutraj ob 7.05, druga pa 
ob 11. uri, tako da je ves pouk 
končan že ob 14.30.« 

Za otroke, k i niso vključeni v zgoj-
no varstvene ustanove, vsako leto 
pripravljajo 120-urno malo šolo. 
Svojo malo šolo imajo tudi v 
Retečah. 

» V podaljšanem bivanju so 
učenci nižjih razredov, in sicer v 
treh oddelkih, ki delajo od pol 
šeste zjutraj do pol tretje ure po
poldne. Tako starši, večinoma so 
zaposleni delavci, oddajo zjutraj 
otroke v varstvo in se lahko brez 
skrbi posvete delu. V podaljša
nem bivanju učenci napišejo do
mače naloge, se uče, precej časa 
pa posvetijo tudi rekreaciji. Ne 
moremo namreč zahtevati od 
otrok, da bi se ves čas samo 
učili.« 

Šola ima zato, ker je izmenski 
pouk samo v nižjih razredih, lepe 
možnosti za uvedbo celodnevne šole. 
» V višjih razredih bi jo lahko že 
vpeljali, vendar pa ne maramo 
polovičnega dela,« pojasnjuje rav
natel j ica. »Upamo, da jo bomo do 
1980. leta lahko za vse učence. 

S starši smo se o tem že pogo
varjali in so navdušeni. Seveda 
pa smo močno odvisni od delov
nih k o l e k t o v o v , od katerih pr i 
čakujemo največ denarne pomo
či. Treba bo namreč dozidati 
novo kuhinjo z jedilnico, učilni
co s kabineti za pouk fizike in za 
tehnični pouk ter vsaj štiri 
učilnice za razredni pouk. Pre
urediti pa bo treba tudi ogreva
nje. Najbolj e n o s t a v n o bi bilo, če 
bi se priključili na plinovod, k i 
bo speljan mimo industijske cone 
na Trati.« 

V s i učenci lahko dobijo v šoli 
toplo malico. Otroc i iz socialno 
šibkih družin jo prejemajo brezplač
no. Učenci v podaljšanem bivanju in 
tudi nekateri drugi , pa v šoli tud i 
kćsijo. 

K a r 110 učencev stanuje več kot 
štiri ki lometre daleč od šole. Denar 
za mesečne vozovnice tem otrokom 
v celoti povrne občinska izobraže
valna skupnoat. Od decembra do 
marca pa dobijo mesečne karte tudi 
učenci, k i prebivajo ob najbolj 
prometnih cestah, to je na Godešiču 
in pr i Sv. D u h u . S tem na šoli vsaj 
deloma poskrbijo za varen prihod 
otrok od doma do šole in nazaj. 

»2e od 1973. leta imamo na šoli 
sklad učbenikov. Vs i učenci, ne 
glede na socialno stanje, razred 
ali predmete, lahko dobijo učbe
nike v šoli. Prispevajo le mini 
malno odškodnino 5 dinarjev.« 

Tečaj smučanja 
in plavanja 

Šola je v sodelovanju s T K S 
Škofja L o k a pr iprav i la smučarski 
tečaj za učence vseh razredov. 
V drugem pollet ju pa nameravajo 
pr iprav i t i tečaj plavanja za otro
ke četrtih razredov. Tečaj bo v 
Železnikih. 

Od 25. jun i ja do 2. ju l i ja pa 
bodo odšli četrtošolčki v »mor
sko« šolo v naravi . V Puntiželi bo 
prostora za 80 otrok. L a n i so se 
vsi otroci , k i so b i l i v šoli v naravi , 
naučili p lavat i . 

Polletni 
učni uspeh 

V prvem pollet ju je z uspehom 
izdelalo razred 522 učencev, neza
dostnih je bi lo 81, en učenec pa n i 
bi l ocenjen. Med uspešnimi učen
ci je bi lo 80 odličnjakov, 176 prav 
dobr ih, 200 dobrih in 66 zadost
n ih . Z eno negativno oceno j ih je 
bi lo 35, z dvema 21 in s tremi 25. 
Pričakujejo, da bo na koncu šol
skega leta učni uspeh boljši vsaj 
za 10 odstotkov. 

Od skupaj 5382 učbenikov, ko l ikor 
j i h je v skladu, so si j ih učenci 
izposodil i le 3202. Še vedno je 
namreč precej staršev, k i otrokom 
raje kupujejo nove, »boljše» učbe
nike. 

Med zadnj imi le tnimi počitnicami 
je šola kupi la tud i delovne zvezke, k i 
j i h pred vsakim začetkom šolskega 
leta v trgovinah tako rado zmanjka. 
N a ta način so v šoli zagotovil i 
nemoten začetek pouka. 

V šoli Cve tka Golar ja so v zadnjih 
treh let ih večino sredstev za inve
sticije nameni l i obnovi podružnične 
šole v Ratečah. Poprav i l i so streho, 
obnovi l i električno napeljavo in uči
teljska stanovanja, napeljal i cen
tralno kurjavo; skratka, šola je 
skoraj taka kot nova. M a n j k a le še 
nekaj manjših popravkov. 

Že letos pa bodo postopoma, od
visno pač od denarja, začeli zame
njavat i opremo v razredih osrednje 
šole. 

»Povedati moram tudi to,« na
daljuje Po lonca Jeseničnikova, »da 
smo se letos v šoli odločili za 
posebno vrsto tekmovanja. Naši 
učenci so precej hrupni,« se na
smehne, »zato se je izkazalo tek
movanje za najbolj discipliniran 
razred za uspešno orožje proti 
razgrajanju. Razred, ki bo zma
gal, bo namreč dobil za nagrado 
brezplačen izlet. Seveda pa vse 
ni tako črno kot bi morda kdo 
mislil . Naši učenci zavzeto sode
lujejo v številnih krožkih, k i j ih 
imamo v šoli.« 

Res, učenci šole Cve tka Go lar ja 
imajo neskončne možnosti za delo 
v interesnih dejavnostih. Najprej 
omenimo pionirski odred, k i ga 
imajo tudi v Retečah. Van j so vk l ju
čeni otroci od prvega do sedmega 
razreda. Sodelujejo pri vseh akci jah 
v šoli in kraju kot so na pr imer skrb 
za čisto okolje, razna tekmovanja, 
solidarnostne akcije in drugo. Po
doben, le nekoliko zahtevnješi, pro
gram imajo tud i člani mladinske 
organizacije. 

Učenci se lahko vključijo tudi v 
delo l iterarnega a l i novinarskodo-
pisniškega krožka, kjer pišejo spise, 
urejajo šolski časopis T ra t e in po
šiljajo svoje prispevke tudi drug im 
mladinskim časopisom. 

Otroc i od prvega do tretjega raz-
greda se vsako leto udeležujejo tek
movanja za cic ibanovo bralno znač
ko, otroci od četrtega do osmega 
razreda pa tekmovanja za Prešer
novo. Podel i tev značk je vedno sve-
časna, saj na prireditev povabijo 
znane pesnike in pistatelje. 

Šolska knjižnica je bogato za
ložena. V njej lahko najdejo knjige, 
otroci vseh starosti . 

Člani otroškega zborčka v Re
tečah in na T r a t i in člani mladin
skega pevskega zbora sodelujejo na 
vseh šolskih proslavah pa tudi na 
prireditvah izven šole. Precej znan 
je tudi mlad insk i tamburaški zbor 
Bisernica. V drugem polletju bodo 
tak zbor ustanovi l i tudi na šoli v 
Retečah. 

Vsaka palica ima dva konca . , . 

• . • ža l p a debele jš i 
v e č k r a t tepe n e p r a v e g a 
»Če se razvezana zakonca ne moreta sporazumeti 

o stanovanjski pravici,« pravi zakon o stanovanjskih 
razmerjih, »odloči o tem pristojno sodišče. Pri tem 
upošteva stanovanjske razmere prejšnjih zakoncev, 
njunih otrok in drugih oseb, ki skupaj z njim sta
nujejo, razlage iz katerih je bil zakon razvezan in 
druge okoliščine primera. Zakonec, ki po sodni 
odločbi ne pridobi stanovanjske pravice, se mora 
izseliti iz stanovanja, drugi zakonec pa mu mora 
preskrbeti najpotrebnejše prostore.« 

Zakon tudi določa, da so najpotrebnejši prostori 
tisti, ki varujejo stanovalce pred vremenskimi nepri-
likami, njihovo pohištvo pa pred znatnejšo škodo. Na 
najpotrebnejših prostorih ni mogoče pridobiti stano
vanjske pravice, uporabniki pa uživajo varstvo, kot ga 
imajo imetniki stanovanjske pravice. 

V praksi to pomeni, da mora zakonec, ki ostane v 
stanovanju, bivšemu možu ali ženi, preskrbeti sta
novanje iz katerega ga nikdar ne bo nihče podil, to pa 
je praviloma le stanovanje v družbeni lastnini, ki ga 
je skoraj nemogoče pridobiti in zato sta bivša za
konca primorana živeti še naprej v skupnem stano
vanju. To določilo zakona je postalo tudi »pravo 
zatočišče« za tiste, ki žele bivšemu zakoncu, tistemu, 
ki je ostal v stanovanju, nagajati. Vsako določilo se 
namreč lahko uporabi za obe strani, žal, pa se vse 
prevečkrat dogaja, da debelejši konec palice tepe 
nepravega. 

V stanovanju namreč največkrat ostanejo žene z 
otroki, mož naj bi se izselil. Ker mu ne morejo dobiti 
stanovanja, ostajajo še naprej skupaj in nevzdržno 
življenje, zaradi katerega je bil zakon razvezan, se 
nadaljuje. 

Primer, ki ga opisujemo, je iz Kranja. Mož seje 
pred štirimi leti izselil, pravzaprav je odnsel le nekaj 
osebnih stvari, pred slabima dvema letoma pa je bil 

zakon razvezan in stanovanje dodeljeno ženi, ki je 
prevzela skrb za hčerki. Po razvezi je mož zahteval 
sobo v ženinem stanovanju oziroma drugo stanova
nje, čeprav že nekaj let povsem udobno stanuje 
drugje. S sobo v samskem domu ni bil zadovoljen, ker 
to po pravilih ni stanovanje, druge pa mu žena ne 
more preskrbeti. Tožil je, tožbo dobil in s tem pravico, 
da stanuje pri bivši ženi, ki pa tega zaradi slabih 
izkušnj iz preteklosti, ne dovoli. Pa tudi prostora 
nima, saj je stanovanje enosobno. Ponovno je tožil in 
dosegel, da se na vratih ženinega stanovanja zame
nja ključavnica in se mu omogoči vrnitev v stano
vanje. 

Posredovala je socialna služba, ki dobro pozna 
razmere, vendar brez uspeha. Vztrajal je, da mu 
mora žena dovoliti, da se vseli. Ko se izvržba ni več 
dala odložiti, je sodni izvedenec skupaj z miličnico, in 
tužiteljem hotel zamenjati ključavnico. Ker žena ni 
dovolila zamenjave, se je mož sicer ni dotaknil, po
sredovala pa je miličnica, ki je ravnala precej nena
vadno. Zeno je spravila na tla in toliko časa 
klečala na njej, daje bila ključavnica zamenjana Se
veda se je žena na vse kriplje branila in tako /o je 
tepel tudi sodni izvedenec. Šele po posredovanju 
sosedov, ki so se seveda nabrali na stopnišču, so 
žensko spustili. 

Ko je bila ključavnica zamenjana, je odšel tudi 
mož in se bo najbrž vrnil šele, ko bo našel kakšno 
novo stvar, s katero bo lahko nagajal bivši ženi. 
Nagajal pa bo lahko vse do tedaj, dokler mu žena ne 
bo zagotovila najpotrebnejših prostorov Tega pa 
brez pomoči družbe najbrž ne bo zmogla, saj mora biti 
stanovanje takšno, da mu bo zagotavljajo bivanje vse 
življenje in ob uživanju vseh pravic, ki jih imajo 
imetniki stanovanjske pravice. 

L. Bogataj 

N a šoli dela še šolska hran i ln i ca , 
p laninsko društvo, skup ina za po
kl icno usmerjanje učencev, k lub 
O Z N , pšrometni krožek, krožek za 
ročna dela, de lavni pa so tud i 
podmladkar j i rdečega križa, člani 
obrambnega krožka, l ikovnega krož
ka ter šahovskega krožka in šolskega 
športnega društva Je lov ica . L e - t i so 
na šolskih in občinskih tekmovanj ih 
dosegli že vrsto lepih uspehov. 

Samoupravl janje uresničujejo 
učenci v razrednih skupnost ih . Po 
dva delegata iz vsakega razreda za
stopata sošolce v šolski skupnost i . 
T u skupaj z učitelji sodelujejo v pri
pravah programa dela, obravnavajo 
vprašanja z učenega področja in 
podobno. 

H . Jelovčan 

Dodatni 
pouk 

Za vse učence, ki učno 
težje dojemajo, so na šoli Cvet 
Golar ja uvedli dopolnilni poti 
Posebno skrb pa so posvetili t* 
boljšim učencem, k i l ahko ob-
skujejo dodatni p o u k iz angjeA 
ne in matemat ike . Žal j e pco 
omejen le na ta dva predmeta, s 
so učitelji z rednim poukom ML 
ko zaposleni, da j im poleg 
nja številnih krožkov zrnan 
časa za kakršnokoli drugo Rufcir 
dejavnost. 

Okrogla miza o prostorih za plesno 
in družabno dejavnost v Kranju 

Zmoremo kaj več, 
kot le pogrevati problem! 

Prav tako kot pred nekaj leti okrogla miza o problematik 
plesnih tečajev, družabnega plesa in primernih p r o s t o r i h 
Kranju ni mogla prinesti kakšnih odločitev, tako je tud i * 
prejšnji četrtek sklicana okrogla miza morala p r i z n a t i , d « je s 
kranjski problem še vedno zelo trd oreh. Kaj je t o r e j druge? 
preostalo skromni zasedbi okoli mize, da je v r g l a rokavic 
kranjski kulturni skupnosti in ZKO ter sindikatu i n mladu-

naj le-ti po možnosti rečejo kaj določnejšega. 

Okrogla miza prejšnji teden v Domu JLA v Kranju je znova odgmila JK* 
nerešenih problemov glede prostorov za družabni ples. - Foto: F*, 

M i n i l i so časi, ko so b i l i plesi v 
Stražišču na takšni višini, da so pri
vabl ja l i mlade tudi iz L jubl jane : da
nes pa kranjska mlad ina, če hoče 
(kulturno) plesati, hodi v l jubl jan
sko festivalno dvorano. Če pa j i n i 
do tega, je pač dober vsak disko a l i 
pa ples na K o k r i c i , na Pr imskovem 
in še marsikje. Odrasl i , če nam je do 
primernega plesa, pa gremo enkrat 
na leto na slovenski ples v Celovec. 

Najbrž n i nikogar, k i se ne bi str i
njal , da je glede družabnih plesov 
tako za mladino kot za odrasle v 
K r a n j u več kot slabo. Potem ko smo 
dovol i l i , od ku l turn ikov , do mladine 
in ostal ih, da je plesna dejavnost, 
tako tečaji, kot plesi pa balet in še 
folklora, zletela na cesto iz Delav
skega doma, se še ni našel nihče, da 
bi opravi l popravni izpit. K a j t i da
nes se sprašujemo, a l i potrebujemo 
res takšne mladinske plese kot j i h 
imamo, brez primerne organizacije, 
v tak ih in tak ih prostorih, k i j im 
mladina takoj pri lagodi svoje obna
šanje, da nad nj im zavi jamo oči. Za 
take plese res ni potrebno imet i ples
nega tečaja, ne ene ure iz lepega 
vedenja. Dopuščamo pa j i h in govo
rimo, oh, ta mlad ina , kakšna je. A l i 
se ne zna zabavat i drugače? Seveda 
se zna, samo ponudimo j i pr imerno 
okolje, organiziran ples, pa j i m ne bo 
treba ob nedeljah v Fest ivalno. A l i 
pa si mlad ina tega sploh želi? Za 
okroglo mizo, sklicatel j je b i la komi
sija za plesno in baletno dejavnost 
pr i Zvez i k u l t u r n i h organizacij 
kranjske občine, tega nismo zvedeli, 
saj predstavnika kranjske Z S M S ni 
bilo. Zadrega s prostori tako za ple
sne tečaje kot za nedeljske plese 
ostaja še naprej. Za šolsko mladino 
je seveda drugače, tam so telovad
nice, vendar so ti plesi zaprtega t ipa. 
Za mladino, k i se šola drugje a l i k i je 
že zaposlena, pa sedaj ni primernega 
prostora, kjer bi ob nedeljah lahko 
plesala vendar na primernem nivoju, 
saj vsaka dvoranica in vsak ansam
bel še ne pomenijo, da je plesna pri
reditev tudi dobra. 

T r enu tno zadrego glede prostorov 
za plesne tečaje za mladino in odra
sle rešuje v K r a n j u D o m J L A , ki pa 
spet lahko odstopa prostor le med 
tednom in morda še ob nedeljah do
poldne, ostale dneve pa seveda na
menja svoji dejavnosti in potrebam 
nekaterih organizacij v krajevni 
skupnosti . Zato nedeljski plesi vsaj 
v teh prostorih odpadejo zaenkrat. 
Vendar pa položaj spet ni tako brez
upen: stvar bodočnosti je v K r a n j u 
večnamenska dvorana, sedanjost pa 
vseeno ponuja, če ne že dobre, pa 
vsaj ne tako strašno slabe prostore. 

Treba je pač delati s tem, ka r je 
v samem Delavskem domu, k i j* p 
leg drugega namenjen tudi za i-
turne dejavnosti, mednje ples v* 
kakor tud i sodi, sta koncentna đ* 
rana in kadi lnica; po zagotovilu i-
turne skupnosti je treba za te \ 
store obnovit i le najemne pogofj 
Vendar pa bi kazalo razmišlja: 
o dvorani, kjer je sedaj kino Stori 
S tem bi bile verjetno za samo m* 
za sedaj možnosti primernega W\ 
štora izčrpane, treba pa bi bilo a v l 
kaj primernega tudi po kraje** 
skupnost ih izven mesta. Vsak p>"" 
stor za ples n i primeren, zato 
niso uspeli plesni tečaji na Prins* 
vem. Treba pa je le hoteti. OrgtfJFj 
cijska povezanost mladine, Zlv 
strokovne komisije bi verjetno * ; 
kmalu pokazala dobre strani: dot't 
pa se bo na plesno dejavnost glee* I 
kto na nekaj manj potrebnega i?« 
dina verjetno misli drugače), ko?" 
hobbv nekaterih navdušencev. & 
zmignemo z rameni, ko de j a «n 
frči na cesto in zamre (»kaj p t * ^ 
ku l tu rn ik i ne znajo med seboj " 
niti«), se bomo verjetno le l 
nostalgično spominjali imeni 
plesov v Stražišču. Koliko rala 
pa bi lahko z organizirano p 
dejavnostjo zajeli, jo vodili, vzj. 
(ples je seveda tudi Šport, m ime. 
de - kranjski športni plesni klub 
razpadel, odkar nima prostorov 
o tem pa seveda manj razmisli* 
Od spodrsljajev v preteklosti je H 
dar le že mini lo nekaj časa. tako 
bi se na popravni izpit usrnerjev* 
družbenega in kulturnega živt> 
lahko pripravi l i , vendar vsi ski 
ne pa kot posamezniki ali posai 
ne organizacije. L. V 



Kako je uglašen sekstet gorenjskih štu
dentov (fanta sva bila v manjšini) prekri
žaril našo sosedo od Benetk do Sicilije 

m 
Nova de lavska naselja so postav i l i v pristanišče, 

strpali so l j ud i v silose za tisoč, pet tisoč stanovalcev, 
zgrajenih po najnižji možni ceni za kvadra tn i meter. T i 
imajo vodo, kanal izac i jo , s a n i t a r i j e . . . vendar, ljudje 
bodo mora l i tu preživotariti vse življenje. V soseskah 
brez zelenja, sredi betonske džungle, v nemogočem in za 
človeka nevrednem okol ju . Spredaj se v njihove do
move zažira smrdeče in z nafto zasvinjano pristanišče, 
za hrbt i p a j i m v is i na v ra tu moderna štiripasovnica. T a 
neznosna ob l ika b ivanja pa se prenaša kot nalezl j iva 
bolezen tud i na otroke. 

Brcajo nogomet po u l i cah, pred bankami , pornograf
skimi trgovinami, sredi b iznisa in mafije, neznosnega 
ropota, kjer pr imanjkuje k is ika , sonca, razigranosti , 
M L A D O S T I . Ma r s i kdo že v teh let ih zabrede globoko v 
kriminal. 

Saj hodijo v šolo, toda samo formalno. K a d a r n i 
dela v očetovi restavraci j i , krojaški de lavnic i , r ibarnic i , 
t r gov in i . . . 

HIPIJI. Povsod smo se srečevali... Oživeli so šele zve
čer. 

Povprašali smo gručo tr ina js t le tn ih razgrajačev, kaj 
bi najraje postali v življenju. 

»Nogometaši!« so n a m odgovarjali brez izjeme. 
»Zakaj?« smo radovedni . 
»Ker imajo drage avtomobi le , lepe ženske in denar. 

"a slavo]* 
Tore), kaj so nared i l i neapeljski možje za mlado 

generacijo, ki šele pr ihaja? Z a njeno in za svojo bodoč
nost? Kot je videti, nesramno malo. Pred n j im i je borba 
za otroke in zelena drevesa, pa za pristanišče, k i se spre
minja v pravi bakteriološki laborator i j bakteri j in v 
glavno žarišče na lez l j i v ih bolezni. 

Pravijo, da če se Neapeljčani hočejo znebit i najraz
ličnejših odpadkov, j i h postavijo ka r pred vrata — v 
morje. Kako je človeška pamet omejena! 

Sedimo za pogrnjeno mizo, ob vent i la tor ju, v prijet
ni in gostol jubni gost i lni . P i z z a iz rahlega, mehkega te
sta, prel i ta z oljem, sardel icami, paradižnikovo mezgo, 
sirom in začinjena z mešanico najrazličnejih začimb 
(sestavo mojster l jubosumno čuva — pozna jo samo 
njegov petnajst letni sin) se že peče v sajasti pečici. 
Pravzaprav kar šest pizz. 

Mi žulimo pivo in pri jetno kraml jamo. 
Sam mojster, ki je p izzo zamesi l in spekel, nam jo 

tudi servira. Odlično zapečeno testo s prej naštetimi do
brotami pr i jetno hrus ta , na m i z i se sliši rožljanje vi l ic 
in nožev, brez besed in slastno jo nosimo v usta. Vsak 
svojo. 

» S L O G A N J E « 
Vrata se s treskom odpro. V sobo se primaje starejši 

Neapeljčan. Opira se na berglje. P r id rsa do sosednje 
mize. Bradica mu sivi, ko t da bi bi la posuta z ivjem, 
čez levo stran obraza se mu vleče rdeča zabuhla braz
gotina. 

Nekaj momlja. Mo j s t e r m u prinese dva deci žgane 
pijače, da se pomiri, nam prav i in prisede k naši miz i . 
Verjetno je njegov s ta ln i gost. 

»Dobro?« vpraša, ko v id i , kako se bašemo. 
»Mhm .. . « 
»Boste vsak še eno porcijo?« 
»Hvala, bo dovolj. Plačamo!« 
»Saj se ne mudi, kar v m i ru pojejte.« 
Skoraj istočasno se obrišemo s pap i rnat imi robčki. 
»Vam bom srečo ,šlogal\ če ste za to!« se oglasi 

možak s srebrno bradico. Spogledamo se. 
»Za kozarček pijače!« navi je ceno. 
»Nam jo pa dajte!« smo ravnodušni, ne navdušeni. 
»Samo iz česa? K a v e ne pijemo!« pr ipomni Brane. 
»Stegni roko, levico. T i , j a , t i , k i govoriš tako »kras

no« italijanščino!« 
Branetova roka se pot i . 
Možakar s srebrno bradico začne nekaj čenčati, sam 

zase, čohlja se po srebrnobel ih pramenih, izpije nekaj 
požirkov žganja, da zazi ja prazn ina v kozarcu, pokliče 
mojstra, mu pove, da gre naslednja runda na naš račun, 
mojster nam pomežikne, on pa začne počasi, z nekim 
vzvišenim glasom z logovati: 

»Gospoda in gospa se bo držala SREČA, L J U B E 
Z E N , vse najboljše... s a m o . . . aha, tukaj leži senca, 
Črna, pošastna, pravzaprav n i t i ne tako usodna za vas, 
ki ste mladi . Življenjsko črto imate dolgo, neskonč
no. . . « 

»Kline, to je pa dobro ščenčal!« se mi zmehča srce. 
Najraje bi ga ka r .kušnil'. 

»Kaj pa, če laže?« je bi la radovedna Mo jca . 
»Se bova pa pogovorila po smrt i , ko bo časa na pre

tek. Vendar si zasluži še eno rundo, da se bo zvečer lažje 
primajal domov — če ga sploh ima?!« 

NEVESTE V B E L E M I N R E V Š Č I N A 
Plačamo odlično pizzo in se zapodimo po neapelj

skih ulicah. Skoda, ponedeljek je, cerkve in muzeji, kjer 
čuvajo tudi dragocenosti iz Pompejev, mesta, k i ga je 
leta 79 zalila lava iz bližnjega V E Z U V A , so zaprt i . 
Samo policija patruljira na vseh konc ih . 

Opazujemo izložbe. Vsaka druga skriva nebeško lepe 
bele obleke za neveste, bele pajčolane, bele torbice, bele 
čeveljčke, bele rkavice, bele vrtnice . . . In bela barva iz
raža nedolžnost in neizkušenost. K a j takega pa bi pri 
i ta l i janskem vročičnem temperamentu težko pričako
val i . Mogoče je to samo želja . . . P a vendar so »bele« 
neveste in ženini kot nepogrešljivi privesek nevest Nea-
peljčanom prirasl i k srcu, da j i h spominjajo na najlepše 
dneve njihove mladosti . 

Zaidemo v revne mestne četrti. Otroc i se v strganih 
in zamazanih hlačkah podijo med stojnicami, na kate
r ih se bohotijo ogromne breskve, grozdje, lubenice, 
buče . . . po smešno nizk ih cenah. 

Obkol i jo nas. Otroške roke so nemo iztegnjene, glo
boke, črne, lačne oči, prisrčne ustnice prosijo . . . 

M i m o nas drdra sladoledar, za nj im poriva koleselj 
slaščičar, tortice se mu raztapljajo na vročem soncu, pa 
se samo smehlja. Zan ima nas, kol iko so stare posamez
ne slaščice. Nekaj let? Skomigne z rameni in se, užaljen, 
odpelje dalje. 

Za naslednjim vogalom slep lajnar in — REVŠČI
N A ! 

Sedimo v senci akaci j , le nekaj deset metrov od morja, 
in mal icamo. Sendviče z breskvami. Va lov i pljuskajo ob 
črne' kamne, rjava morska trava leži na površini kot 
čokolada zamazanega morja. V pristanišču je množica 
belih postav. Mornar j i , k i so pr ip lu l i z vseh vetrov 
sveta. Raz ig ran i so, spuščajoči se mrak j i m prinaša 
sladkobni okus nočnega življenja N E A P L J A . Vs i kadijo 
ameriške cigarete in pogledujejo proti zakotnim ul icam, 
kjer j i h že čakajo prijateljice noči. Zanimivo, vsi so 
oblečeni v snežno bele uniforme, zmečkane, kar pa je 
razumlj ivo, saj je nemogoče ostati z l ikan na dveh 
kvadratn ih metr ih bivalne površine, kol ikor j im pripada 
na ladj i . 

K r u h mornarjev je grenak in ima sedem skori j . 
Samo ena je sladka kot med. Čas, k i ga prebijejo v 
pristaneškem mestu, ko je ladja v navezi zaradi 
popravi la a l i natovarjanja novega tovora. Zabavišča, 
barčki, k i so odprti vse do ju t ra , poker, v ino ( ruma se ne 
dotakne noben mornar mlade garde) in ženske. Pravi jo, 
da ima mornar v vsakem pristanišču svoje dekle, k i ga 
zvesto čaka do njegovega ponovnega prihoda. 

Zal jubl jeni so v morje, k i j i m daje življenje in hre
penenje. Po več mesecev plujejo čez oceane, sami, 
osamljeni, samotni , v borbi z morskimi valovi in vre
menom. Srčne rane pa cel i morje hitreje kot čas! 

Več kot pol ure prečepimo tukaj . Ognjena bronasta 
krogla že tone v morje, ko skujemo načrt, da že danes 
odpotujemo v P O M P E J E z loka ln im v lakom s postaje 
Mer i t ime. Slabo uro vožnje, malenkost za nas, navaje
n ih vročine in potu. S k r b i nas le, da se ne bi prekmalu 
stemnilo. Ponoči so tako same težave in strahovi . 

K A M P S P A R T A K U S - Z A S T O N J 
Vlak odpelje s tretjega binar ia s polurno zamudo, 

»ki jo bomo zagotovo nadoknadi l i med vožnjo,« pravi 
sprevodnik. In res, v tričetrt ure pridrvimo v P O M P E 
J E , pod veličastni V E Z U V , v mesto pomarančevcev, 
oljk in oleandrov. 

M r a k se širi. N i m a smisla, da tičimo tukaj in premiš
ljujemo, kje bi stegnili telo v horizontalo. 

Starke pobirajo skorje k ruha , k i j i h presit i niso po
jedl i . K a m p S P A R T A K U S leži ob avtostradi N e a p e l j -
Pompeji. 

Pomočnik lastnika kapma nas po daljšem prijatelj
skem prepričevanju pust i zastonj kampirat i pod kamni
t im zidom. 

»Pri vsem tem je samo en kavelj,« pravi tip z redko 
rjavo brado in nazaj počesanimi razkuštranimi lasmi. 
Živčno se prestopa. 

»Kakšen?« 
»Če vas odkrijejo, jaz o vsej zadevi ne vem ničesar!« 
»Jasno!« se smehljamo. »Ko prideš v Ljubl jano . . .« 
»Ja, je že v redu!« 
St isnemo si roke. 
»Si zaskrbljen? Večkrat sem t i že rekel, da se žreš 

zaradi nepotrebnih stvari . K o bi moral bit i srečen!« se 
premetavava z Branetom pod platneno ponjavo. V 
spalnih vrečah na travnat ih tleh. Tako, za ženske sva 
postavila drugi , zaprti del, da je bi l razdrt samo en 
šotor. 

Luč cestne svetilke prši skozi platno, da si v idiva v 
oči. 

»Živce mi zrejo drugi, ja , tako je z menoj! Povej m i : 
če te kdo napade, kaj bo naredila? A?« 

»Če, če . . . če, kaj bi bilo s teboj, če .. .« 

POPOTNI POGOVORI 

O MORAVSKI DOLINI. 
LIMBARSKI GORI 
IN O ČRNEM GRABNU 

Z A P I S U J E ČRTOMIR ZORET 
(14. zapis) 

Ostanek obrambnega stolpa gradu 
Rožeka. 

Če od gradu Tuštanja, od katere
ga smo se začasno poslovil i (dol-
gujem še opis štirih »muzejskih« sob 
in natančnejši ogled grajske kape
lice), da pripoved ne bi zastala le v 
enem kraju Moravske doline, poteg
nemo le dobre tr i kilometre zračne 
črte natanko prot i severu, obsta-
nemo pod gričkom nad levim bregom 
Drtijščice. V r h vzpetine se pno 
razvaline nekdanjega gradu Rožeka. 
Po t i ni mogoče zgrešiti: od Moravč 
ves čas ob Drtijščici, skozi zaselke in 
vasice do podnožja Sv. Mohor ja 
(522 m) tu bl izu pa je že Rožek. 

T a k o t rd i star i naš Va lvazor pr i 
opisu Rožeka in njegovih gospodar
jev, da so grajske gospe in gospodič
ne neki prav posebno slovele zaradi 
svoje lepote. E v a Barbara G a l l je 
bi la menda taka kot živ angel. 
Andre ja G a l l a hčerko E l i zabeto pa 
so zaradi njene izjemne lepote — 
prot i njeni vol j i in prot i vol j i staršev 
— kar ugrabi l i ! In zdaj rezonira 
star i Va lvazor : »Bog še n i ničesar 
pust i l nekaznovanega; tud i ugrabi
telja te grajske dragotine je že po 
štirinajstih dneh zadela kazen: 
padel je s konja in si z lomi l t i ln ik . 
T o je bi la božja kazen za roparja 
deviške El izabete Gallove.« 

In še to zvemo od Valvazor ja , da 
so G a l l i radevolje sprejemali v svoj 
grad preganjane luterane. Le - t i so 
imeli tu tudi veliko kapelo in grob
nico. M n o g i od njih so našli tu svoj 
mir. 

V času, ko je pisal Va lvazor svoje 
.delo — v drugi polovici 17. stoletja 
— je b i l lastnik grajskih razval in 
Friderik G a l l , poveljnik Virovi t ice, 
protiturške trdnjavice. 

P R E G A N J A N I L U T E R A N I 

S selitvijo Ga l l ov z Rožeka v 
bolj udobne ravninske kraje, 
se je tudi njihovo luteranstvo 

preselilo v Moravče. K a j t i tu so si 
I. 1550 zgradili graščino, o kateri pa 
danes ni nobenega sledu več (na 
vzpetini, kjer je stal nekoč grad, je 
sedaj moravsko pokopališče). — 
Pro t i reformacijske komisije so 
imele z moravškimi Ga l l i opravka še 
1. 1642. 

Sicer pa so se v tem času tudi med 
kmetskim prebivalstvom močno raz
širjale razne verske sekte. B i l i so to 
skakači, štiftarji in zamaknjenci. 

L F F S E C I C 

Razvalina gradu Rožek v Valvazorjevi dobi (druga polovica 17. stoletja) 

/ j mm W:i 1 ̂  
m Michelangelov Mojzes. Biser nad biseri. 

MOGOČNE R A Z V A L I N E 

S e sedaj, ko leži* na tleh, je 
Rožek mogočen — tol iko ob
rambnih stolpov in tako de

bele varovalne zidove kaže še danes, 
ko ga že prerašča gozd. 

V l is t inah se Rožek (Rudolfseck) 
prvič omenja 1. 1249. Postav i l i so ga 
gospodje Ga l l i . So pa že moral i bi t i 
t i G a l l i t rd i graščaki in gospodarji 
svojih tlačanov, kajt i le-ti so se leta 
1515 upr l i , naskočili grad in ga 
močno poškodovali. T a k o močno, da 
si n i n iko l i več opomogel. Saj so se 
celo stanovalci v začetku 17. stoletja 
že izselil i (poslej so G a l l i živeli v 
svojih gradovih v Moravčah in na 
Češnjicah). V Valvazorjevem času je 
bil Rožek že popolna razval ina, risar 
ni imel lahkega dela, ko je skušal 
pr ikazat i obsežnost nekdanje stav
be. 

Rožek — v nemščini pisano R u -
dolphseck, Rudolffseck, Rudolfseck; 

,po Valvasorjevo tudi v »kranjskem« 
jez iku Roschek — nujno spominja 
na koroški Rožek (Rosegg) v Rožu 
ob Drav i , k i naj bi dal ravnini južno 
od Drave, pa vse do Karavank , ime 
Rožna dol ina. In še: Rožek (in z 
nj im tudi Rožna dol ina, torej ves 
Rož) naj bi dobi l ime po nekem 
slovenskem vitezu Rožu? — 

No, tu v Moravsk i dol in i , pa naj bi 
bilo osnova Rožeku moško ime R u 
dolf! Le katera razlaga imen obeh 
Rožekov je bolj prava? 

V A L V A Z O R J E V A PR IPOVED 

K ot vselej, kadar se moje pero 
lo t i opisa kakega starega gra

du , pogledam tudi zdaj v S lavo 
vojvodina kranjske. T a m preberem 
vselej tudi kaj posebno zanimivega, 
če že ne zgodovinskega, vsaj kaj zelo 
človeškega. 

Vodi la sta j i h kovač Gašper Goleš in 
njegov sin L u k a . — Le kaj je gnalo 
te uboge l judi , da so se bičali in 
trpeli vsakovrstne stiske. So bi l i pa 
stari kmečki puntar j i že bolj pokon
ci — možje. 

Zanimivo dejstvo, da se luteran
stvo med slovenskimi l judskimi 
množicami niko l i n i moglo zakore-
nin i t i . K l j u b tako topl im Trubarje
vim besedam »vsem l jubim Sloven
cem«. Le na Koroškem, v dveh vaseh 
pri Podkloštru in v Prekmur ju so 
naši kmetje sprejeli Lut rove nauke. 
— Drugje pa so se dvomlj ivc i raje 
bičali in t r p e l i . . . 

Združena lesna 
industrija Tržič 

razpisuje 
prosti delovni mesti: 

OBLIKOVALEC 
— TEHNIČNI 
RISAR 
OBRATNI 
ELEKTRIKAR 

Za oblikovalca se zahteva 
srednja šola za oblikovanje 
in dve leti delovnih izku
šenj 
Za obratovnega elektrikar-
ja se zahteva kvalifikacija 
in odslužen vojaški rok. 
Pismene vloge oddajte v 
splošni sektor do 20. fe
bruarja 1978. 



Občan o športu in rekreaciji 

Za smuk še ni pogojev 

J a n e z 
B o h i n c 
iz Š k o f j e 
L o k e : 

» S m u k j e z a l j u d i z e l o z a n i m i v a i n a t r a k t i v 
n a p a n o g a , v e n d a r p r i n a s n i m a m o p r i m e r n i h 
p r o g , z a t o g a t e k m o v a l c i t u d i n e v a d i j o . T o p a 
n e p o m e n i , d a z a n j m e d m l a d i m i smučar j i n i 
z a n i m a n j a . T u d i s i n M a t j a ž g a v o z i . v e n d a r 
2 ž e n o v e d n o t r e p e t a v a . <"'e b o s r e čno p r i v o z i l 
d o c i l j a . S m u k b i s m e l i d o v o l i t i l e n a d o b r o p r i 
p r a v l j e n i h i n v a r o v a n i h p r o g a h i n o b l e p e m 
v r e m e n u « 

I v o 
G u l i č , 
g l a s b e n i k 
ie L j u b l j a n e : 

» Č e p r a v s e m i z D a l m a c i j e , s e z a n i m a m /:\ 
s m u č a n j e . M e n i m , d a s m o t u d i Jugoslovani 
s p o s o b n i d o b r o v o z i t i s m u k . v e n d a r z a z d a j še 
n i m a m o o s n o v n i h p o g o j e v , t o je p r i m e r n i h m 
v a r n i h p r o g . M e d m l a d i m i smučar j i je z a n i m a 
n j e z a t o p a n o g o , p a t u d i d e n a r b i s e d o b i l , s a m o 
p r a v h i g a b i l o t r e b a o b r n i t i « 

M a j a 
R u t a r -
M i h e l i č 
i z K r a n j a . 
n e k d a n j a 
r e p r e z e n t a n t k a 
v s m u č a n j u : 

»Vdan ih s e m v o z i l a s m u k . v e n d a r se je t e h 
n i k a i n o p r e m a d o d a n e s b i s t v e n o s p r e m e n i l a . 
V e s e l a b i b i l a . č e b i t u d i v s m u k u k a j d o s e g l i , 
v e n d a r z a z d a j še n i m o ž n o s t i . P r e d v s e m s o 
p o m e m b n e k v a l i t e t n e i n v a r n e p r o g e Z a l j u d i 
p a p* s m u k a t r a k t i v n a p a n o g a , s a j ga s k o r a i 
v s a k r a d g l eda . « 

D a m j a n a 
L i k o z a r 
iz K r a n j a , 
s m u č a r k a : 

» T v e g a n a d i s c i p l i n a ie s m u k N e v o z i m ga 
P o p r a v i c i p o v e m , d a m e j e s t r a h , r a z e n t e g a p a 
i m a m t u d i p o š k o d o v a n o k o l e n o . Z a s m u k še 
n i m a m o m o ž n o s t i , k a n d i d a t i p a b i b r e / d v o m a 
b i l i I m a m o t a l e n t e k o t s t a R o m a n a P i n t a r in 
K o k l i č e v a i z M a r i b o r a . D o b r i s t a t u d i T o m e -
l o v a i n K l a jnšekova . « 

M a r k o 
R i b n i k a r 
iz T r ž i č a , 
t e k m o v a l e c : 

» S m u k je a t r a k t i v n a p a n o g a , k i t e r j a z n a n j e 
i n pogum P r i n a s z a v r h u n s k i s m u k n i m a m o 
p r o g K o l i k o r j i h j e . s o p r e k r a t k e i n preveč 
r a v n e t e r s p r e m a j h n o v i š insko r a z l i k o P r o g a 
n a S t a r e m v r h u j e m e d n a j b o l jširni * 

- i a r r ez 
K a l a n , 
s m u č a r s k i 
d e l a v e c 
iz Z a b n i c e : 

• . S m u k j e a t r a k t i v n a p a n o g a i n pr i v l ačna /a 
m l a d e . R a z e n t e g a j e p a t u d i n e v a r n a , z a t o 
m o r a b i t i p o s k r b l j e n o z a v a r n o s t t e k m o v a l c e v 
M e d m l a d i m i je z a s m u k v e l i k o z a n i m a n j a 
v e n d a r p o g o j e v še n i . Z a t o j e p r a v . d a z a z d a i 
b o l j g o j i m o s l a l o m i n v e l e s l a l o m . « 

B e s e d i l o •). K o š w - ' " , 

S l i k e : P . P e r d a n 

D r ž a v n o p r v e n s t v o z a m l a d i n k e i n m l a d i n c e 
n a S t a r e m v r h u n a d Š k o f j o L o k o s m o i z k o r i s t i l i 
z a p o g o v o r e o s m u k u , k i je t i s t a smučarska 
d i s c i p l i n a , z a k a t e r o i m a m o n a j m a n j p o g o j e v i n 
t u d i n a j m a n j k v a l i t e t n i h t e k m o v a l c e v v p r i 
m e r j a v i s s l a l o m o m i n v e l e s l a l o m o m R a z e n 
t e g a s o v a d b a i n t e k m o v a n j a v s m u k u i z r e d n o 
d r a g a t e r t v e g a n a . 

Alpsko smučanje 

Pintar jeva 
in F r a n k o 
najboljša 

S t a r i v r h - S m u č a r s k i k l u b A l p e t o u r i z 
.Škofje L o k e j e p o d p o k r o v i t e l j s t v o m C o l o r j a i z 
M e d v o d d o b r o o r g a n i z i r a l n a S t a r e m v r h u 
d r ž a v n o p r v e n s t v o v s m u k u , s l a l o m u i n v e l e 
s l a l o m u z a m l a d i n c e v s e h k a t e g o r i j . V p e t e k je 
b i l n a s p o r e d u s m u k . v s o b o t o v e l e s l a l o m , v 
n e d e l j o p a s l a l o m N a j u s p e š n e j š a t e k m o v a l c a 
p r v e n s t v a s t a b i l a Č l a n i c a A l p e t o u r a R o m a n a 
P i n t a r i n . J u r e F r a n k o , č l an . O l i m p i j e i z 
L j u b l j a n e . M l a d i smučar j i s o p o k a z a l i i z r e d n o 
b o r b e n o s t i n t u d i o b i l o z n a n j a , k a r pr iča, d a se 
n a m z a smučarsk i narašča j n i t r e b a b a t i . 
N a j v e č l o v o r i k s o p o b r a l i p r e d s t a v n i k i s l o v e n 
s k i h k l u b o v . 

•Jure Franko iz ljubljanske Olimpije 
je na Starem vrhu dokazal, da je 
najobetavnejši mladi smučar -
Foto: F. Perdan 

R e z u l t a t i - s m u k - m l a j š e m l a d i n k e : I 
P i n t a r ( A l p e t o u r ) . 2. K a v n i k a r ( A l p e t o u r ) . .{. 
P e h a r e ( T r ž i č ) ; s t a r e j š e m l a d i n k e : 1. K o k l i č 
( B r a n i k ) . 2. J u g ( I z l e t n i k ) . II. K o l e n i - ( A l p e 
t o u r ) : m l a j š i m l a d i n c i : 1 F r a n k o ( O l i m p i j a ) . 
2. P u h a l j ( B r a n i k ) . :t. B e n e d i k ( J e s e n i c e ) : 
s t a r e j š i m l a d i n c i : 1. P l e t e r š ek ( B r a n i k ) . 1 
H o r v a t ( A l p e t o u r ) . . i . S i t a r ( B r a n i k ) : v e l e 
s l a l o m — m l a j š e m l a d i n k e : 1. P i n t a r 
( A l p e t o u r ) . 2. L e s k o v š e k ( N o v i n a r ) . J . J e r m a n 
( O l i m p i j a ) : s t a r e j š e m l a d i n k e : 1. K o l e n i 
( A l p e t o u r ) . 2 K o k l i č ( B r a n i k ) . .1 V a l i č ( A l p e -
t o u r ) ; m l a j š i m l a d i n c i : 1 F r a n k o ( O l i m p i j a ) : 
B e n e d i k ( J e s e n i c e ) . J . H i b n i k a r ( T r ž i č l : s t a 
r e j š i m l a d i n c i : I F o r t e ( O l i m p i j a ) . 2. M a r k i č 
( T r ž i č ) . :\. C e r k o v n i k ( O l i m p i j a ) : s l a l o m — 
m l a j š e m l a d i n k e : I J e r m a n ( O l i m p i j a ) . 2. 
L i k o z a r ( A l p e t o u r ) . 't. L e s k o v š e k ( N o v i n a r i : 
s t a r e j š e m l a d i n k e : I. K o l e n i ( A l p e t o u r ) . 2 
K u r e š ( S S K ) . 1 K o k l i č ( B r a n i k ) . ; m la j š i 
m l a d i n c i : 1 F r a n k o ( O l i m p i j a ) . 2. P o d b o j 
( O l i m p i j a ) . .'( F l a j s ( M a t ) : s t a r e j š i m l a d i n c i : 
I. C e r k o v n i k ( O l i m p i j a ) . 2. O b e r s t a r ( O l i m p i j a I. 

• i. S i t a r ( B r a n i k ) ; k o m b i n a c i j a — m l a j š e 
m l a d i n k e : 1 P i n t a r ( A l p e t o u r ) . 2. P e h a r e 
( T r ž i č ) , . ' i . C r n k o ( B r a n i k ) ; s t a r e j š e m l a d i n k e : 
I. K o k l i č ( B r a n i k ) . 2. K o l e n i - ( A l p e t o u r ) . 3. Z a j e 
(Ol impi ja ) ; m la j š i m l a d i n c i : 1 F r a n k o 
( O l i m p i j a ) . 2. P u h a l j ( B r a n i k ) . .J P e t e r n e l 
( A l p e t o u r ) ; s t a r e j š i m l a d i n c i : 1. S i t a r ( B r a 
n i k ) . 2 P l e t e r š ek ( B r a n i k i . •{. M a r k i č ( T r ž i č l : 

J K o š n j e k 

Trzičan Miran Markič je v trojni 
kombinaciji med starejšimi mladin 
ci zasedel tretje mesto — Foto: 
F. Perdan 

/Xs\ 
Garmisch-Partenkirchen 
S K I - W E L T M E I S T E R S C H A f T E N ALPHM 1978 

Zanimivosti 
iz Garmischa 
M o š k i v e l e s l a l o m je g l e d a l o v eč k o t 

20.000 g l e d a l c e v , k i s o b u č n o p o z d r a v 
l j a l i z m a g o I n g e m a r j a S t e n m a r k a . S e 
v e č j e g a a p l a v z a p a s t a b i l a d e l e ž n a k i 
t a j s k a s m u č a r j a z z a d n j i m a s t a r t n i m a 
š t e v i l k a m a , p r a v t a k a p a je b i l a t u d 
n j u n a u v r s t i t e v . V a ž n o j e s o d e l o v a t i ! 

K o s m o s k u p a j z naš imi r e p r e z e n t a n t i 
s e d e l i v K l a n o v i s lašč i čarn i , je p r i s t o p i l a 
k m i z i s tare jša d a m a . k i j e h o t e l a z v e d e t i 
o d k o d s m o . K « s m o j i us| )e l i r a z l o ž i t i , d a 
s m o J u g o s l o v a n i , še n i b i l a p o p o l n o m a n a 
j a s n e m . Z a K u r a l t a je m e n i l a , d a j e z J a 
p o n s k e , z a m e p a . d a s e m A r g e n t i n e « . A d i 
a m i g o s m u c a c o s ! 

T i s k o v n i c e n t e r je o b i s k a l o v e č z n a 
n i h i m e n z a h o d n o n e m š k e g a i n s v e t o v 
n e g a s p o r t a . V s r e d i š č u p o z o r n o s t i je 
b i l p r o s l a v l j e n i z a h o d n o n e m s k i b o k s a r 
i n s v e t o v n i p r v a k M a x S c h m e l l i n g , k i 
je l e t a 1938 p r e m a g a l l e g e n d a r n e g a 
A m e r i č a n a J o a L u i s a . 

V e d n o več t e k m o v a l c e v j e z a č e l o z a h a 
j a t i v i g r a l n i c o . N a j v n e t e j š i s o b i l i d o l g o 
časa K l a m m e r . G r i s s m a n i n M i t t e r m e i e r -
j e v a . k o n e c t e d n a p a s o s e j i m pr idruž i l i še 
V V e n z e l . F r o m m e l t . M o s e r j e v a i n K a s e r e r -
j e v a . 

S v e t o v n i p r v a k v v e l e s l a l o m u i n s l a 
l o m u S t e n m a r k ne c e n i p r e v e č n o v i 
n a r j e v . N j i h o v a v p r a š a n j a s e m u z d i j o 
b e d a s t a . Č e p r a v je b i l p o z m a g i v v e l e -
s l a l m u v č e t r t e k i z r e d n o z g o v o r e n i n je 
o d g o v o r e d o b e s e d n o s t r e s a l i z r o k a v a . 
V e n d a r se j e k l j u b t e m u k m a l u n a v e l i 
ča l i n odše l n a t r e n i n g v S e e f e l d . 

Z a n a j v e č j o a t r a k c i j o je v c e n t r u S a l a -
m o n a . s k a t e r e g a v e z m i v o z i , p r i r e d i l a 
z m a g o v a l k a v s m u k u M o s e r j e v a . N a s p r e 
j e m u j e s š a m p a n j c e m i z d v o l i t r s k e s t e k l e 
n i c e k r e p k o n a m o č i l a v s i l j i v e fotoreporter j e 
i n d r u g e o b o ž e v a l c e . B i l a je k o t p r a v i g a s i 
l ec . P o s e b n o f o t o r e p o r t e r u n i s o b i l i p r eveč 
navdušeni n a d n j e n i m p o č e t j e m , s a j s o 
i m e l i n a m o č e n e t e l e o b j e k t i v e . 

K l a n j e v G a r m i s c h u d v a k r a t s l a v i l . 
S t e n m a r k je b i l d v a k r a t n i z m a g o v a l e c . 
T o j e i z r e d n a r e k l a m a z a n a š o t o v a r n o . 
N a s e s m u č i s o v e d n o bo l j c e n j e n e . T o se 
p o s e b n o d o b r o v e d o s e r v i s e r j i . V t r e 
n u t k u I n g e m a r j e v e g a z m a g o s l a v j a je 
p o p u s t i l a n j i h o v a p o z o r n o s t , k a r s o i z 
k o r i s t i l i n e z n a n i z l i k o v c i i n o d n e s l i t r i 
p a r e s m u č i z v s o o p r e m o v r e d . 

N a n e m š k e m t r g u . p i še j o tuka jšn j i časo
p i s i , so se p o j a v i l e z a s t r u p l j e n e p o m a r a n č e 
Ja f f a V s i . k i s o j i h j e d l i , s o d o b i l i k o žne 
i zpušča je , k i s o se p o j a v i l i ž e p « d e s e t i h 
m i n u t a h . K r o ž i j o g o v o r i c e , d a je b i l o v po 
marančah Ž ivo s r e b r o 

J u g o s l o v a n s k i t e k m o v a l c i s o o b l j u 
b i l i , d a b o d o v s l a l o m u v o z i l i n a v s e a l i 
nič. I z j ema je A n d r e j K o ž e l j , k i j e s t r e 
n e r j e m F i l i p o m G a r t n e r j e m že o d p o t o 
v a l iz G a r m i s c h a . 

V s o b o t o zvečer je d i r e k t o r K l a n a D o l t e 
V o j s k o d p r l n o v K l a n o v c e n t e r ( " a l f e L i s a h 
B r U c k e . K e r s e je p r o m e t v t e m cen trti i / 
r e d n o povečal, s e je l a s t n i c a od l oč i l a , d a b o 
k a v a r n o i n s l a šč i ča rno poimenovala v K l a n 
S t i i l > e r l a l i K l a n o v a b a v a r s k a hiša. 

N a š a p o p o l n a ž e n s k a r e p r e z e n t e n c a 
bo d a n e s n a s t o p i l a n a m e d n a r o d n e m 
p r v e n s t v u A v s t r i j e z a m l a d i n k e i n m l a 
d i n c e . V o z i l e b o d o T o m e t o v a , D o r n i -
k o v a , K l a n j š č k o v a i n Z a v a d l a v o v a . R a 
z e n t e ga p a se b o d o n a š i s m u č a r j i spet 
z b r a l i s k u p a j m e d 15. i n 17. f e b r u a r j e m 
v M a v r o v e m , k j e r bo o d p r t o p r v e n s t v o 
S F R J . U d e l e ž b o s o že z a g o t o v i l i A r g e n 
t i n c i , r a z e n t e g a p a se n a s i d o g o v a r j a j o 

u d i z n e k a t e r i m i d r u g i m i r e p r e z e n t a n 
c a m i . D H u mer 

V 

V . 

Pred svetovnim prvenstvom 
v klasičnih disciplinah 

Milena Kordež: 
Dala bom vse od sebe 

J E Z E R S K O - V t e h s m u č i n a h se j e k o n č a l o l e t o šn j e r e p u b l i š k o č l a n s k o in 
m l a d i n s k o p r v e n s t v o v s m u č a r s k i h t e k i h . M e d n a š i m i n a j b o l j š i m i t e k a č i j e ra&i 
č l a n i c a m i , n a s t o p i l a j e se M a r j a n a P a v l i c i z L o v r e n c a n a P o h o r j u , t e k m o v a l a tudi 
t r i g l a v a n k a M i l e n a K o r d e ž . M i l e n a j e n a 10 k m k r e p k o d r ž a l a k o r a k a s t a r e j š i m 
m l a d i n c i i n n a c i l j u j i h je k a r d o s t i p r e t e k l a . B i l a b i m e d p r v i m i d e s e t i m i v tej 
k o n k u r e n c i . T a k o p a je p r e m o č n o o s v o j i l a s l o v e n s k i n a s l o v , sa j j e P a v l i č e v o orJ-
m a g a l a z a v eč k o t ses t m i n u t . 

P r e d t e m p r v e n s t v o m n a J e z e r s k e m p a je n a j b o l j š a g o r e n j s k a š p o r t n i c a a « 
1977 v d v e h m e d n a r o d n i h n a s t o p i h z a b e l e ž i l a d v e o d l i č n i u v r s t i t v i . V d o k a j m o č n i 
k o n k u r e n c i j e b i l a o s m a v C a s t e r l o t t u i n o d l i č n a š e s t a v R e i t i m V V i n k l u . V s i rj 
p r i g a r a n i u s p e h i j i da j e j o m o ž n o s t z a n a s t o p n a s v e t o v n e m p r v e n s t v u v k l a s i č n i h 
d i s c i p l i n a h v L a h t i j u n a F i n s k e m . T o d a M i l e n a Se n e ve , če b o p o t n i c a z a L a i n j 
V e n d a r b i p o t p r a v g o t o v o z a s l u ž i l a ! 

P o k o n č a n e m p r v e n s t v u n a J e z e r s k e m j e b i l o o t e m d o s t i g o v o r a . O p o t i na 
s v e t o v n o p r v e n s t v o p a j e s e d a j t o v r o k a h naš ih s m u č a r s k i h f u n k c i o n a r j e v v B e o 
g r a d u . T u je n a m r e č s e d e ž s m u č a r s k e z v e z e J u g o s l a v i j e , 

M i l e n a r a z m i š l j a o tej p o t i i n o b o r b a h m e d ž e n s k o s v e t o v n o t e k a š k o e l i t o . N * 
b o j i l a h k o . 

» V L a h t i j u b i n a s t o p i l a n a 10 i n 20 k o l o m e t r o v « p r a v i J a m n i č a n k a . » Č e p r a v 
s e m s t e m i m e d n a r o d n i m i u v r s t i t v a m i s e k a k o z a d o v o l j n a , v s e e n o n e v e m , k j e ie 
m o j e m e s t o v s v e t o v n i d r u š č i n i . N a s t a r t u v C a s t e r l o t t u i n R e i t i n E i n k i u j e b i l a ris 
m o č n a k o n k u r e n c a , t o d a n a s t a r t u n i b i l o n e k a t e r i h n a j b o l j š i h . 

In če b o m o d S l a v L a h t i , b o m v o b e h t e k i h d a l a v s e o d sebe . P r e p r i č a n a s e m da 
b o m s s v o j o u v r s t i t v i j o o p r a v i č i l a z a u p a n j e . « 

E n a k e g a m n e n j a j e t u d i r u s k i t r e n e r M i a h a i l P r j a h i n . P r e p r i č a n j e , d a j e M i l e n a 
s p o s o b n a d o s e č i t a k č a s , d a b i j o u v r s t i l m e d p r v o d e s e t e r i c o n a s v e t u . 

T o j e r e s l e p a p o h v a l a i n s p o d b u d a z a M i l e n o . r). H u r n e r 

Svetovno prvenstvo v alpskem smučanju 

Stenmark 
dvakratni zmagovalec 

Razen tega izrednega švedskega smučarja so 4 
na svetovnem prvenstvu med zmagovalce vpisa* 
še Soelkner (A vstrija) v ženskem slalomu, Wemi 
(Lichenstein) v trojni moški kombinaciji, Afoser 
jeva (Avstrija) v ženski kombinaciji in Man 
Epple (Zvezna republika* Nemčija) v žerisken 
veleslalomu — Naša dekleta presenetila v slak 

mu, fantje pa popolnoma razočarali 
G A R M I S C H - P A R T E N K I R C H E N ( O D 

N A Š E G A P O S E B N E G A P O R O Č E V A L C A ) 
— V s o b o t o , 4. f e b r u a r j a , je b i l v G a n n i -
s c h u , k j e r s o i m e l i k o n č n o t u d i o r g a n i z a 
t o r j i s r e č o z v r e m e n o m , n a s p o r e d u v e l e 
s l a l o m z a ž e n s k e . Ž e p r v a v o ž n j a j e p o k a 
z a l a , d a b o bo j n a d r o b o p r i p r a v l j e n i i n ne 
p r e v e č z a h t e v n i p r o g i n a p e t . N a j p r e j je p o -
v e d l a K a s e r e r j e v a , v e n d a r s t a j o k m a l u 
p r e h i t e l i s e s t r i M a r i a i n I r e n e E p p l e iz 
Z v e z n e r e p u b l i k e N e m č i j e . Š e p o s e b n o p r e 
s e n e č e n j e j e p r i p r a v i l a I r e n e s š t e v i l k o 26 . 
v e n d a r v d r u g i vožn j i n i v z d r ž a l a p s i h i č 
n e g a p r i t i s k a . F a v o r i z i r a n i P r d l l o v a in M o -
r e r o j e v a n i s t a d o v o l i l i p r e s e n e č e n j a i n 
o s v o j i l i d r u g o i n t r e t j e m e s t o . N a š e t e k m o 
v a l k e s o v o z i l e s l a b š e k o t v s l a l o m u . N a 
l a h k i p r o g i s e n i s o z n a š l e . N a j b o l j š a je b i l a 
B o j a n a D o r n i k , k i j e b i l a v p e t k o v e m s l a 
l o m u 18. i n s t e m d o s e g l a d r u g o n a j b o l j š o 
u v r s t i t e v J u g o s l o v a n k n a s v e t o v n i h 
p r v e n s t v i h . B o l j š a j e b i l a l e M a j d a A n k e l e 
l e t a 1968 v G r e n o b l u , k o j e b i l a o s m a . 

m o r a l i š t ev i l n i t e k m o v a l c i , m e d n j i m I t 
ža j , P o p a n g e l o v i n d r u g i . AvstHjafcjti*«* 
P r o d i n g e r j e n a s t a v i l ž e na začetku ^r«* 

t, k i j e p o k o p a l a marsikatera«! . _2 
t— ii_...#<. ...vin;u ; i:i 

pas t , 
c a r j a . D r u g a v o ž n j a j e p o t r d i l a _ 
I j ivost S t e n m a r k a . H i t r e j š i j e b i l *JTc7^ 
P r e s e n e t i l je F r o m m e l t s t r e t j i n * 

- r « * s 
»eprensif 

R E Z U L T A T I : 1. S t e n m a r k ( g 
v « * * s k a K I 

r 
Naši 

navijali 
G a r m i s c h - P a r t e n k i r c h e n - Z m a g o 

I n g e m a r j a S t e n m a r k a j e n a c i l j u v i h a r 
n o p o z d r a v i l o t u d i več t i soč S l o v e n c e v 
i n J u g o s l o v a n o v . P o s e b n o b u č n i h je 
b i l o 200 E l a n o v c e v . k i j i m j e t o v a r n a 
o m o g o č i l a b r e z p l a č e n o g l e d s l a l o m a . 
T u d i K r a n j č a n o v i n T r ž i č a n o v , m e d 
k a t e r i m i s o b i l i t u d i K r i ž a j e v a m a m a i n 
o č e t e r t e t a i n s t r i c , n i m a n j k a l o . 
O d s t o p B o j a n a j i h j e r a z o č a r a l , v e n d a r 
s o še n a p r e j n a v i j a l i z a v s a k o g a r i n r a z 
v i l i t r a n s p a r e n t , n a k a t e r e m je p i s a l o : 
K r i ž a j i n S t e n m a r k . T r ž i č a n i n S v e d . 
s r e č n o « i n » B o j a n , m i s m o s t e b o j « . 

-d h 

G r o s ( I ta l i ia ) . 3. P . F r o m m e l t Y\. 
s t e i n ) , 4. S t e i n e r ( A v s t r i j a ) , 5 , 
( I t a l i j a ) . . . . 21 . M a g u š a r ( J u g o s i a v i ^ 

M e d m o š k i m i je t r o j n o k o m b i n « « . . -
s m o l i T h d n i j a o s v o j i l A n d r e a a W « / , i I t s 
L i e c h e n s t e i n a . D r u g i j e F e r s t l ( 2 » « -
p u b l i k a N e m č i j a ) , t r e t j i p a p ^ e * e » £ j i * 
P a t t e r s o n iz Z d r u ž e n i h d r ž a v A m e r i k 

Ž e n s k o t r o j n o k o m b i n a c i j o p a j e ' * ^ 
P r d l l o v a . D r u g a j e b i l a W e n z l o v a i T T i r 
c h e n s t e i n a , t r e t j a p a F r a n c o z i n j « S f « 
J u g o s l o v a n k a K l a j n š č k o v a j e n a i g , a * 
9 t u D u f t * n Hum«-

Romana Pintar. članica Alpetoura iz 
tekmovalka med mlajšimi mladinkami. -

Škofje Loke, je bila najuspešnejša 
- Foto: F. Perdan . . 

R E Z U L T A T I : I. M . E p p l e ( Z R N ) , 2. M o r e -
r o d ( Š v i c a ) , 3. M o s e r ( A v s t r i j a ) , 4. L O p p l e 
( Z R N ) , 5. V V e n z e l ( L i e c h e n s t e i n ) , . . . 47 . 
D o r n i k ( J u g o s l a v i j a ) , 48. Z a v a d l a v ( J u g o 
s l av i j a ) i n 55. K l a j n š č e k ( J u g o s l a v i j a ) . 
N u š a T o m e je v d r u g i v o ž n j i o d s t o p i l a . 

V p e t e k , 3. f e b r u a r j a , p a je b i l n a s p o r e d u 
ž e n s k i s l a l o m . S p e t je n a g a j a l o v r e m e , v e n 
d a r so b i l e p r o g e k l j u b t e m u o d l i č n e . Z a 
p r e s e n e č e n j e j e p o s k r b e l a A v s t r i j k a I•ea 
S o e l k n e r , k i j e v o d i l a ž e v p r v i v o ž n j i p r e d 
Z a h o d n o N e m k o P a m e l o B e h r i n F r a n c o z i 
n jo P e l e n . F a v o r i t i n j e , š e p o s r e d n o p a M o -
r e r o j e v a , s o r a z o č a r a l e . N a š e s o b i l e s o l i d 
ne , sa j je b i l a D o r n i k o v a p o p r v i v o ž n j i 20. 
V o d i l n a S o e l k n e r j e v a n i d o v o l i l a p r e s e n e 
č e n j a i n j e u b r a n i l a v o d s t v o . A v s t r i j a je 
t a k o d o b i l a že t r e t j o z l a t o m e d a l j o . S l a v i l i 
pa so t u d i d o m a č i n i , saj j e b i l a B o b r o v a 
d r u g a . T r e t j a p a j e b i l a s pe t A v s t r i j k a K a 
s e r e r j e v a . N a š e s o b i l e o d l i č n e . D o r n i k o v a 
je 18., Z a v a d l a v o v a pa 21. 

R E Z U L T A T I : I. S o e l k n e r ( A v s t r i j a ) . 2. 
B e h r ( Z v e z n a r e p u b l i k a N e m č i j a ) , 3. K a s e -
r e r ( A v s t r i j a ) . 4. P e l e n ( F r a n c i j a ) . 5. S e r n i t 
( F r a n c i j a ) , . . . 18. D o r n i k ( J u g o s l a v i j a ) . 21. 
Z a v a d l a v ( J u g o s l a v i j a ) , 33. T o n « ( J u g o s l a 
v i ja ) . 37. K l a j n š č e k ( J u g o s l a v i j a ) . 

V nede l j o , 5. f e b r u a r j a , se j e z m o š k i m 
s l a l o m o m k o n č a l o p r e d 45.000 g l e d a l c i j u 
b i l e j n o 25. s v e t o v n o p r v e n s t v o v a l p s k e m 
s m u č a n j u . 102 t e k m o v a l c a s t a n a s t o p i l a 
v s l a l o m u , v e n d a r je b i l a p r v a p r o g a n e i z 
p r o s n a . I z p a d j e b i l o g r o m e n . L e 38 • * m ^ 1 " 
c a r j e v je b i l o u v r š č e n i h po p r v i vožn j i . 
T u d i K r i ž a j , S t r e l in K u r a l t s o m o r a l i v 
s n e g . N a š o č a s t je reš i l M i š o M a g u š a r iz 
L j u b l j a n e , k i j e b i l 23. p o p r v i vožn j i . 

V p r v i vožn j i s o b i l i n a j bo l j š i I t a l i j a n 
G r o s , S t e n m a r k i n H e i d e g g e r . V s n e g s o 

Mišo Magušar je bil edini uvrščr 
Jugoslovan v slalomu na svetivmt* 
prvenstvu v (iarmisehu — F,)t,, pri 
Perdan 

Vogrinec: 
»Razočaran 

sem!« 
G a r m i s c h - P a r t e n k i r c h e n - Steranart 

je b i l d v o j n e zmage izredno vesel . » L i s a * 
m i j e s l a l o m . « j e dejal po nede l j sk i t e k * 
» V e n d a r , k o j e o d p a d e l H e i d e g g w > * 
b i l o z a m e t e k m e k o n e c . Z a n i a t i v obra
č u n bi b i l , če b i o s ta l K l a n a v k o a k e 
r e n c i . N e v e m , k a t e r a m e d a l j « ^ * 

l j u b š a . « 
p i e r o G r o s : » V o d s t v o s e m i m e l p r e d U 

g e m a r j e m z a 27 s to t ink s e k u n d e . V drv
ijo vožn j o s e m odšel v p r e p r i č a n j a , 4» 
ga l a h k o p r e m a g a m . V i d i t e , n i m i v a p 
io. K l j u b t e m u s em z d r u g i m m e s t 
d o v o l j e n . « 

P a u l F r o m m e l t : » K o je v d r u g i ^ 
o d p a d e l H e i d e g g e r . s em i z k o r i s t i l 
1 ,/nost . S l o m i je k o t po m a s l u . V -
N o m pr i še l p r a v i t r en u t ek « 

M I Š O Maguša r : » Z u v r s t i t v i j o « , 
d o v o l j e n , z vožn jo p a ne! « 

I o n e V o g r i n e c : » Z i z k u p i č k o m 
n e m r a z o č a r a n . V e č s m o p r i č « k w , 
k . V s m o pa d o b i l i . P r e d v s e m m i s l i , 
d a n a š n j i n a s t o p . D o g o v o r ,e b i l 

t « so g « fantje u r e s n i č i l i . ^ , 
Zm n a roč i l , naj bodo p r v i h p e t n a j * 
v r a t i c p r e v i d n i . L e M i š o j e u > r * c £ 
V e n d a r z n a v o z i t i še v e l . k o b o l j e . « 

| " o d s t o p u v . s l a l o m u j e - B o j a n K r h 
n r i i M ' l j a l v c i l j n o a r e n o » R a d b i s a n i o 
H d o m o v i « s o b i l e njegove b e s e d e 

* * u m t ' 

1 



K o m e n t i r a m o 

Košarka po novem 
K R A N J — V K r a n j u je bil ustanovljen o b m o č n i s t r o k o v n i s v e t z a k o š a r k o , 

katerega člani so delegati iz vseh petih o b č i n n a G o r e n j s k e m . K o š a r k a r s k i d e l a v c i 
so spet prv i , k i so sprejeli novo obliko o r g a n i z i r a n o s t i i n se s s v o j i m d e l o m vk l juč i l i 
v uresničevanje ciljev, k i j ih terjajo p o r t o r o š k i s k l e p i . I z m e d s v o j e s r o d i m - s o n a 
prvi redni seji izvo l i l i predsednika s t r o k o v n e g a s v e t a z a k o š a r k o , s p r e j e l i o k v i r n i 
program dela košarke na Gorenjskem t e r se d o g o v o r i l i o d e l u z r e g i j s k i m i s e l e k c i 
jami. 

Pr i sprejemanju programa s o d e l e g a t i o b r a v n a v a l i v p r a š a n j a o r g a n i z i r a n o s t i 
vrhunskega športa, opredelitve nekaterih f o r m a l n i h , t e r m i n o l o š k i h i n v s e b i n s k i h 
stališč, k i j i h je p r i p r av i l a Telesnokulturna s k u p n o s t S l o v e n i j e . S p r e j e t j e b i l s k l e p , 
da so nosilci do r a v n i usmerjevalne s e l e k c i j e ( v k l j u č n o ) Š o l s k a š p o r t n a d r u š t v a 
v osnovnih šolah občin Gorenjske. V tej n o v i o b l i k i o r g a n i z i r a n o s t i S Š D o p r a v l j a j o 
povezovalno dejavnost med množičnostjo i n v r h u n s k i m š p o r t o m , z a t o se m o r a j o 
tudi tako organiz i rat i . Z o z i r o m n a ž e z n a n a s t a l i š č a i n u s m e r i t v e v r h u n s k e g a 
športa v košarki je razumljivo, da se bodo m o r a l a Š š D o r g a n i z a c i j s k o u s p o s a b l j a t i 
za prevzem nov ih na log v dejavnosti k o š a r k e n a G o r e n j s k e m . 

V specia l iz irani selekciji ( k a d e t i - m l a d i n c i ) p a s o v u s m e r j e n e m i z o b r a ž e v a n j u 
v košarki nos i lc i košarkarska društva v o b č i n i i n n a p o d r o č j u G o r e n j s k e . P r i t e m 
morajo vsi košarkarski delavci zagotoviti d e l e g a t s k e o d n o s e , k e r n o s i l e c s e l e k c i j e 
ne more biti k lub al i društvo (skupine d r ž a v l j a n o v ) , t e m v e č d e l e g a t s k o k o n s t i t u i 
ran tudi s strani t ist ih nosilcev selekcij, k i s s v o j i m i t e k m o v a l n i m i k a d r i ( p r e h o d n e 
selekcije) izpolnjujejo selekcijo d o g o v o r j e n e g a k o š a r k a r s k e g a d r u š t v a . T o n a č e l o 
velja tudi za dogovorjene finalne selekcije, č e t o n i s o i s t i k o t z a s p e c i a l i z i r a n e . 

Program, k i so ga sprejeli člani s t r o k o v n e g a s v e t a z a k o š a r k o , v s e b u j e t u d i 
celoten tekmovaln i sistem z a selekcije S Š D t e r o b č i n s k e s e l e k c i j e k a d e t o v , k a d e -
tinj, mladincev in mladink. Z a č l a n e p a j e o s v o j e n p r e d l o g t e k m o v a n j a č l a n s k i h 
ekip, ki zajema celotno področje S l o v e n i j e . S e l e k c i j e s t a r e j š i h p i o n i r j e v i n p i o n i r k 
se bodo v okv i ru P ion i rskega festivala 78 s r e č a l e v l i g a s i s t e m u d v o k r o ž n o n a p e t i h 
turnirjih. V s a k a od petih občin G o r e n j s k e b o v t e k m o v a n j e v k l j u č i l a le po e n o 
reprezenetanco oz. selekcijo, ki b o o b o s v o j i t v i p r v e g a m e s t a n o s i l e c r e g i j s k e s e l e k 
cije v nadaljnem tekmovanju SRS , v s v o j o e k i p o p a b o l a h k o v k l j u č i l a t u d i n a j b o l j š e 
igralce iz vseh drugih občin. Z a m l a j š e p i o n i r j e b o o r g a n i z i r a n t u r n i r za p r v a k a 
regije. Kadetske selekcije občin se b o d o s r e č a l e v l e t n i k o š a r k a r s k i l i g i . t e k m o v a l e 
pa bodo pri kadetih 3 selekcije i z K r a n j a , 2 s e l e k c i j e i z o b č i n e Š k o f j a L o k a t e r po 
ena selekcija iz Tržiča, Radovljice i n z J e s e n i c . P r i k a d e t i n j a h pa b o d o z a s t o p a n e 
selekcije iz Kran ja , Škofje L o k e , R a d o v l j i c e i n z J e s e n i c . Z a r a d i m a n j š e g a š t e v i l a 
selekcij bo organiz i rana trikrožna l i g a . 

Mladinske selekcije bodo prav t a k o n a s t o p a l e v l e t n i k o š a r k a r s k i l i g i , n a s t o p i l e 
pa bodo selekcije iz Radovljice, z J e s e n i c i n iz T r ž i č a t e r p o 2 e k i p i i z Š k o f j e L o k e i n 
Kranja. Pr i m lad inkah bodo n a s t o p i l e le s e l e k c i j e i z K r a n j a , z J e s e n i c i n iz Š k o f j e 
Loke, zato bo za te kategorije o r g a n i z i r a n i h več m e d s e b o j n i h t u r n i r j e v . 

Prav tako so bili sprejeti ž e t u d i s k l e p i o o r g a n i z a c i j i v e č s k u p n i h p r i p r a v r e g i j 
skih selekcij, k i bodo nastopale v n a d a l j e v a n j u p r v e n s t v a S R S . Z a n j e bo t r e b a s p r e 
jeti sporazum za združevanje s r e d s t e v . 

Za izvedbo vseh regijskih t e k m o v a n j j e o d g o v o r n a t e k m o v a l n a s k u p n o s t G o 
renjske za košarko, ki je p o n o v e m d e l o r g a n i z a c i j s k e o b l i k e s t r o k o v n e g a s v e t a , 
v svoje vrste pa vključuje t u d i o r g a n i z a c i j o k o š a r k a r s k i h s o d n i k o v . L e - t a m o r a p r i 
praviti tekmovalni sistem p o s p r e j e t i h s m e r n i c a h s t r o k o v n e g a s v e t a t e r ga s k u p a j 
s finančnim ovrednotenjem p r e d l a g a t i . 

Člani sveta so, kot j e bilo t o ž e u v o d o m a n a p i s a n o , o b r a v n a v a l i p r e d l o g o r g a 
niziranosti tekmovalnih s i s t e m o v za č l a n e , k a t e r e g a je p r i p r a v i l a K o š a r k a r s k a 
zveza Slovenije v Ljubljani. L e - t a p r e d l a g a , d a se v v s a k i i z m e d 18 p o d r o č i j v S l o 
veniji razpiše kandidatura z a republiško p r v e n s t v o , p r i j a v i j o p a se l a h k o k o š a r k a r 
ska društva in S Š D s to p r i p o m b o , d a i m a j o m o ž n o s t i n a s t o p a n j a v d v o r a n i , k i 
lahko sprejme najmanj 500 g l e d a l c e v , d a m o r a b i t i le ta v o b m o č j u , k j e r je sedež 
nastopajoče selekcije, v s e l e k c i j i p a s m e j o n a s t o p i t i le p o t r i j e i g r a l c i s t a r e j š i o d 2 5 
let. V primeru, da s e bo iz e n e g a o b m o č j a p r i j a v i l o v eč k o t d v e e k i p i , se v o k v i r u ob 
močja organizira tekmovanje z a dve m e s t i t a k o , d a se v z a k l j u č n i d e l k v a l i f i k a c i j z a 
I. S K L vključi vseh 18 območji s p o d v e m a e k i p a m a . Z a 36 e k i p b o d o l o č i l ž r e b 
posamezne skupine selekcij, k i s e b o d o s r e č a l e n a p r e d f i n a l n i h t u r n i r j i h . P r v i h 
osem ekip glede na zbrane t o č k e n a t u r n i r j i h s e u v r s t i v I. s l o v e n s k o k o š a r k a r s k o 
ligo, k i igra no rma lno l i g o p o d v o j n e m s i s t e m u . I z b i r a o s m i h n a j b o l j š i h e k i p z a 
finalna srečanja v ligi bi s e t a k o p o n a v l j a l a v s a k o l e to . 

M . C a d e / 

Šah 

Na Beštrovem memorialu 
180 tekačev 

Kranj - 8 K Triglav je o r gan i z i r a l v N e m i -
l)*n oKfic/onalno tekmovanje tekačev v spo-

mm nt Tomaža Beštra. na k a t e r e m je sode lo 
valo 180 tekačev. Ekipno je zmagal o rgan iza to r 
Triglav Člani so bili nekoliko okrn jen i . Z m a g a l 
Je Jeseničan Tone Djuričič pred T r i g l a v a n o m 
Jelencem. Carman je bil spet hitrejši od J e l e n 
ja. 

Rezultati - člani: 1. Tone Djur ič ič ( J e s e 
nice). 2. Maks Jelene (Triglav), 3 . S l a v k o M r a k 
'Jesenice), 4 . Janez Reberšak (T r i g l av ) . 5. B o ž o 
Kordež (Gorje); mlajši člani: L Ivo Carman 
'Triglav). 2. Cveto Podlogar ( J L A ) . 3. T o n e 
Kjstovrh (Olimpija); starejši mlad inc i : 1 
Oušan Djuričič (Jesenice), 2 . D a r e M r a k ( J e s e 
nice). 3. Marjan Vidmar (Do l ) ; mlajši mladin 
c i : I. Jože Klemenčič (Do l ) . 2. P e t e r G r e g o r i č 
'Ihan). 3. Stane Lamprečnik ( K a m n i k ) ; člani
c e : 1. Milena Kordež (T r i g l av ) . 2 H e l e n a 
**e4ter (Triglav), 3. Brigita D o v ž a n ( J e s e n i c e ) ; 
^tarejše mladinke: 1. Jeli Je lovčan ( T r i g l a v ) , 
v Tatjana Klopčič (Kamnik); mlajše mla
dinke: 1 Marija Bešter (T r i g l av ) . 2. D a r j a 
klemenčič (Dol). 3. Arr i Ko ro šec ( T r i g l a v ) ; 
*kjpno: 1. Triglav 1.38 točk. 2 . J e s e n i c e 119 
S č k . 3. Partizan Dol 77 točk. 4 . I h a n 5 5 t očk . 5 
K a m n i k 52 točk. 6. Gorje 33 točk. 7. A l p l e s 2 5 
* V k : starejši pionir j i : 1. Šte fan K u s t e c ( J e s e -
5 'ce). 2. Marko Gracer (Jesenice) . 3 . M i l a n 

t u r n i (Alples); mlajši pionirji : 1. R o b e r t 

Mitja Valič 
huje 

poškodovan 
STARI V R H - Na četrtkovem tre

ć i n i « smuka se je huje poškodoval 
Varejši mladinec Mitja Valič, član 
Mpetoura iz Škofje Loke. Valič je bil 

Nje" najobetavnejših tekmovalcev, saj 
7 * bil že član B državne alpske 
. ^prezentance. Med treningom ga je pri 
Joči vrglo v zrak. Močno ima posko-
% v » n o koleno in so ga v petek že ope
r ira l i . Kot je v petek povedal njegov 
**če Božo Valič, znan smučarski d c l a -
^ec iz Škofje Loke, so se v družini že 
pogovorili, da Mitja ne bo n ikdar več 
jOf i l smuka! Vztrajal bo le pri slalomu 
j h veleslalomu. Za rad i poškodbe je 
^to*nja sezona zanj končana! 

S l a b a n j a ( D o l ) . 2. U r o š V e l e p e c ( D o l ) , .(. V i n k o 
O b l a k ( G o r j e ) ; s t a r e j š e p i o n i r k e : 1 B r a n k a 
M a r t m o v i č ( J e s e n i c e ) . 2. M i r j a n a M a r t i n o v i č 
( J e s e n i c e ) . 3 . T a t j a n a S m o l n i k a r ( K a m n i k ) ; 
m l a j š e p i o n i r k e : 1. J a n a M l a k a r ( J e s e n i c e ) . 2. 
M a t e j a P o g a č n i k ( I h a n ) . 3 . I v i c a B e š t e r ( T r i 
g l a v ) ; J . J a v o r n i k 

Norčič peti 
v Murauu 

M C R A C - N a t r a d i c i o n a l n e m m e d 
n a r o d n e m t e k m o v a n j u s k a k a l c e v v 
a v s t r i j s k e m m e s t u M u r a u j e z m a g a l 
A v s t r i j e c T u s c h e r e r . K r a n j č a n B o g d a n 
N o r č i č p a j e b i l o d l i č e n p e t i . N a j b o l j š i 
j u g o s l o v a n s k i s k a k a l e c bo seda j n e k a j 
d n i p o d v o d s t v o m t r e n e r j a L u d v i k a 
Z a j c a t r e n i r a l s k u p a j z A v s t r i j c i v M u 
r a u u , k i s e p r i p r a v l j a j o z a s v e t o v n o 
p r v e n s t v o v L a h t i j u , k i se b o z a č e l o čez 
10 d n i v L a h t i j u n a F i n s k e m . J . J . 

Naklo 
prevzelo vodstvo 

K r a n j — V n a d e l j e v a n j u občinskega prven
s t v a z a p o k a l K r a n j a 7 7 / 7 8 je e k i p a košarkar 
j e v N a k l e g a p o i z r e d n i h t e k m a h v C e r k l j a h i n 
K r a n j u p r e v z e l a vodstvo v A s k u p i n i . V B s k u 
p i n i s e j e e k i p a K o k r i c e p r ib l i ža la v o d e č e m u 
B e k s e l n u le š e z a t o č k o r a z l i k e i n s i z e k i p o 
T r i g l a v a B d e l i d r u g o d o t r e t j e m e s t o p o o s v o 
j e n i h t o čkah . 

I z d i s r e č a n j v A s k u p i n i : K r v a v e c : N a k l o 
5 8 : 6 8 ( 2 7 . 2 9 ) . K S V o d o v o d n i s t o l p K r a n j 75 
. V , KJ . 2 7 : 2 2 ) . T r h l e v e j e : G o t i k 6 5 : 6 3 ( 2 7 : 2 7 ) . 
N a k l o : G o r e n j s k i t isk «9 :57(39 :28) 

V o d i N a k l o s 7 t o č k a m i . N a d r u g e m m e s t u je 
P l a m e n s 6 t o č k a m i , t r e t j i s o košarkar j i K r v a v 
c a s 5 t o č k a m i , p r a v t a k o i m a i e pet t očk e k i p a 
V o d o v o d n e g a s t o l p a . 

I z i d i s r e č a n j v B s k u p i n i : Š e n č u r : Z l a t o 
p o l j e «9:63 ( 4 1 : 1 1 ) . P l a n i k a : K o k n c a 23:79 
(1 1:37). Z l a t o p o l j e : B e k s e l 5 3 : 6 7 ( 2 4 : 2 « ) V o d i 
B e k s e l . d r u g a je e k i p a K o k r i c e z e n a k i m š t ev i 
l o m točk k o t T r i g l a v B . če t r t i p a košarkar j i 
Š e n č u r j a . č m 

Matjašič najzanesljivejši 
Šahovsko prvenstvo K r a n j a z a leto 1978 p o 

sta ja vedno b o l j napeto i n z a n i m i v o . P o šest ih 
k o l i h vod i mo j s t r sk i kand idat B o r i s M a t j a S i č 
s p e t imi z m a g a m i in eno prekin jeno p a r t i j o , 
v kater i i m a k m e t a več. P o k a z a l j e n a j t o č n e j š o 
i n najzanesl j ivejšo igro, s a j j e t o č k e d o b i l z 
e n i m mo j s t r sk im kand ida tom, d v e m a p r v o i n 
d v e m a d rugokategorn ikoma . N a d r u g e m m e s t u 
je dr. S rd j an Bavdek . Z dosedanjo igro j e p o k a -

Jemec drugi, 
B iz jak tretj i 

M i s l i n j a — N a 6 5 - m e t r s k i s k a k a l n i c i j e b i l o 
r epub l i ško p r v e n s t v o v smučarsk ih s k o k i h z a 
m l a d i n c e z a p o k a l S R S . n a k a t e r e m s o 
s o d e l o v a l i t u d i č lan i . M e d m l a d i n c i j e b i l n a j 
bo l jš i L j ub l j ančan T e p e š , d r u g o m e s t o p a j e 
o s v o j i l J e s en i čan J e m e c . t r e t j e B i z j a k ( T r i 
g l a v ) , č e t r t i p a j e b i l K r a n j č a n B e n e d i k P r i 
č l an ih je b i l na jbo l j š i v o j a k I v o Z u p a n . O b e n e m 
je b i l o t o t e k m o v a n j e t u d i m e m o r i a l n o v s p o 
m i n P o h o r s k e g a b a t a l j o n a . E k i p n o j e z m a g a l a 
I l i r i j a p r e d T r i g l a v o m i n J e s e n i c a m i . 

Rezuiati — starejši mladinci: I. M i r a n 
T e p e š ( I l i r i j a ) , 2. B o g d a n J e m e c ( J e s e n i c e ) , 't 
M i r o B i z j a k ( T r i g l a v ) . 4 . B r a n e B e n e d i k ( T r i 
g l a v ) . 5. F r a n c i L a n g u s ( I l i r i j a . . . . 9. B o g d a n 
F i n ž g a r ( T r i g l a v ) . 10. J o ž e K o n c i l j a ( T r i g l a v ) ; 
člani: 1. I v o Z u p a n ( J L A ) , 2. M a r j a n K r i ž a j 
( I l i r i j a ) . 3. M i š o A n ž e l ( I l i r i j a ) . . . . 6. J a n e / 
D e m š a r ( J e s e n i c e ) . 7. B r a n e F i n ž g a r ( T r i g l a v ) . 
8. S a n d i C i m ž a r ( T r i g l a v ) . 9 V i d o P e t e r n e l 
( T r i g l a v ) . K ) . B o j a n K e j ž a r ( T r i g l a v I: 

B E T O N NAJBOLJŠI 
G O R E N J E C 

P r e d m e j a - N a 4 5 - m e t r s k i s k a k a l n i c i v 
P r e d m e j i n a d A j d o v š č i n o j e b i l o prv ič r e p u 
b l i ško p r v e n s t v o v s m u č a r s k i h s k o k i h Z a 
p r v a k a s o t e k m o v a l i mla j š i m l a d i n c i . P repr i č 
l j i v o j c z m a g a l I l i r i j a n V a s j a B a j e . 

R e z u l t a t i - I V a s j a Baje- ( I l i r i j a ) . 2. I z t o k 
Š o b a ( I l i r i j a ) . 3 . P r i m o ž C l a g a ( I l i r i j a ) . 4. 
Z l a t k o S u z i č ( I l i r i j a ) . .">. R o m a n B e t o n 
( T r i g l a v ) . H T o m a ž F e r l a n ( Z i r i ) . 7. S t a n e 
M a r t i n j a k ( T r i g l a v ) . 8. I g o r H o j a n ( I l i r i j a ) . 9 
K r i š t o f G a š p i r c ( T r i g l a v ) . K ) . R o b i K a š t r u n 
( K r i ž e ) : 

D O L A R P R V A K SRS 
B e s n i c a — N a l e t o š n j e m r epub l i škem 

p r v e n s t v u v smuča rsk ih s k o k i h z a m l a j š e p i o 
n i r j e , k i j e b i l o v n e d e l j o n a 2 0 - m e t r s k i 
s k a k a l n i c i v B e s n i c i . s o i m e l i na j v eč u s p e h a 
Gorenjci, M e d 12 na jbo l j š im i n i n i t i e n e g a 
s k a k a l c a i z v e n G o r e n j s k e . Z m a g a l j e J e s e n i č a n 
T o m a ž D o l a r l e z a t o č k o p r e d M a r t i n o m 
S k r j a n c e m i z C e r k e l j P o l t o č k e s labši je b i l 
S l a t n a r ( T r i g l a v ) . N a j v e č u s p e h a s o po ž e l i 
s k a k a l c i T r i g l a v a , s a j j i h m e d d e s e t e r i c o k a r 
s e d e m . P o k r o v i t e l j t e k m o v a n j a j e b i l a P l a n i k a , 
k i j e na jbo l j š e n a g r a d i l a s c o p a t i A d i d a s . 

R e z u l t a t i - 1. T o m a ž D o l a r ( J e s e n i c e ) . 2. 
M a r t i n S k r j a n c ( T r i g l a v ) . 3 . P e t e r S l a t n a r 
( T r i g l a v ) . 4. I g o r M a n d e l j c ( K r i ž e ) . 5 i n 6. 
I z t o k M e l i n ( T r i g l a v ) i n T o m a ž Z a h k a r ( K r i ž e ) . 
7 i n 8. D u š a n S i l a r ( T r i g l a v ) i n P e t e r K o l m a n 
( J e s e n i c e ) . 9 . J a n e z Š t i r n ( T r i g l a v ) . 10., 11 . i n 
12 p a s o b i l i R o m a n S e m e n i č ( T r i g l a v ) . M i l a n 
J enč i č ( T r i g l a v ) m J o ž e K e šna r ( T r i g l a v ) ; 

J o ž e J a v o r n i k 

z a l , d a i m a v s e m o ž n o s t i , d a p o n o v n o o s v o j i n a 
s l o v m o j s t r s k e g a k a n d i d a t a , k i g a j e z a r a d i n e 
k a j l e t n e g a p r e m o r a i z g u b i l . R a z e n M a t j a š i č a i n 
R a k o v c a e d i n i d o s e d a j š e n i o k u s i l g r e n k o b e 
p o r a z a . L a n s k i p r v a k K r a n j a i n č l an j u g o s l o 
v a n s k e m l a d i n s k e r e p r e z e n t a n c e , m o j s t r s k i 
k a n d i d a t L e o n M a z i n i k a k o r n e z a i g r a t a k o k o t 
j e s p o s o b e n . Z b r a l j e š e l e 2.5 t o čke o b e n i p r e k i 
n j e n i p a r t i j i . S l a b s t a r t n a t u r n i r j i h j e s k o r a j d a 
ž e M a z i j e v a z n a č i l n o s t , k i p a j i o b i č a j n o s l e d i 
s i l o v i t f iniš. U p a j m o , d a b o t u d i t o k r a t t a k o . 

R a z v e s e l j i v j e p o d a t e k , d a i m a p r v e n s t v o , k i 
p o m o č i p r e s e g a v s a d o s e d a n j a , r e l a t i v n o m l a d e 
i g r a l c e . O d 16 u d e l e ž e n c e v s o l e š t i r j e p r e k o r a 
čil i 3 0 l e t , d v a p a s t a c e l o p i o n i r j a . N a j m l a j š i . 
S a m o Bož i č , s e m o r d a m a l c e t e ž k o z n a j d e n a 
z a n j p r v e m t a k o m o č n e m t u r n i r j u . D r u g i p i o 
n i r . R a d o B u m b a r , je že b o l j r u t i r a n i g r a l e c i n 
j e t r e n u t n o v s a m e m v r h u v r s t n e g a r e d a . 
K r a n j s i šah is t i u p a j o , d a b o l e t o s d o k a z a l s v o j 
p o l o ž a j v s l o v e n s k e m šahu z o s v o j i t v i j o p i o n i r 
s k e g a p r v e n s t v a S R S l o v e n i j e . 

R a z e n b o r b e n o s t i i g r a l c e v i n z a n i m i v i h p a r t i j 
j e p r a v g o t o v o p r i m e r e n p r o s t o r , k i g a j e o d s t o 
p i l p o k r o v i t e l j t e k m o v a n j a H o t e l C R E I N A . 
v z r o k , d a v s a k o k o l o g l e d a v e l i k o l j u b i t e l j e v 
šaha. D a p a p r v e n s t v o p o t e k a uspešno i n b r e z 
s p o d r s l j a j e v , j e v e l i k a z a s l u g a r epub l i škega s o d 
n i k a L J U B A D O R D E V I C A . 

R e z u l t a t i — 5. k o l o - G a z v o d a : M a t j a š i č 
0 : 1 . J e r a j : B u m b a r 0 : 1 . M u r i : P o d g o r n i k r e m i . 
R a k o v e c : P a v l i n r e m i . M a r k o : B u k o v a c 0 : 1 . 
B o ž i č : H r i b a r 0 : 1 . K r e k : B a v d e k 0 : 1 . J o k o v i č : 
M a z i r e m i . 

6. k o l o — M a t j a š i č : M a z i p r e k i n j e n o . B a v 
d e k : J o k o v i č 1:0. H r i b a r : K r e k 1:0. B u k o v a * : 
B o ž i č r e m i . P a v l i n : M a r k o p r e k i n j e n o . P o d g o r 
n i k R a k o v e c remi. B u m b a r : M u r i p r e k i n j e n o . 
G a z v o d a : J e r a j o d l o ž e n o . 

V r s t n i r e d p o 6 k o l i h : M a t j a š i č 5 (1 ) . B a v 
d e k 5. R a k o v e c 3 .5 . B u m b a r 3 (2 ) . Jok ič . H r i b a r . 
B u k o v a c 3 . J e r a j . M u r i . M a z i 2.5 ( I ) . K r e k 2 .5 . 
P a v l i n 2 ( I ) . G a / v o d a 1.5 (2) . Bož i č . P o d g o r n i k 
1.5. M a r k o 1 ( 1 ) N . S l a d i c 

V sredo 
občinsko 

osnovnošolsko 
prvenstvo 

Kranja 
K R A N J - S m u č a r s k i k l u b T r i g l a v 

k o t n o s i l e c r a z v o j a s m u č a r s k i h s k o k o v 
v k r a n j s k i o b č i n i b o v s r e d o , 8. f e b r u a r 
j a , o r g a n i z i r a l l e t o š n j e o b č i n s k o p r v e n 
s t v o o s n o v n i h šo l v s m u č a r s k i h s k o 
k i h . C i c i b a n i i n z a č e t n i k i v k a t e g o r i j i 
m l a j š i h p i o n i r j e v b o d o t e k m o v a l i o h 
13. u r i n a 1 5 - m e t r s k i s k a k a l n i c i v S t r a 
ž i šču , v s i o s t a l i o s n o v n o š o l c i p a o b 
15.30 n a 2 0 - m e t r s k i s k a k a l n i c i v B e s n i 
c i . O r g a n i z a t o r v a b i v s e š o l e k č i m v e č 
j i u d e l e ž b i , sa j b o d o š o l a r j i l a h k o n a s t o 
p i l i n a t e m t e k m o v a n j u t u d i z a l p s k i m i 
s m u č m i . N a t e k m o v a n j e v B e s n i c o b o 
S K T r i g l a v o r g a n i z i r a l b r e z p l a č n i p r e 
v o z o b 13. u r i i z p r e d S l a š č i č a r n e S i n k 
v K r a n j u i n o b 13.45 i z p r e d o s n o v n e 
š o l e v S t r a ž i š č u . J . J . 

t̂>#d Martuljek - Od 16. do 26. januarja so se mudili v mladinskem domu 
J? Gozd Martuljku pionirji judoisti, člani kluba Slavije iz Novega Sada. Vodil 
ft+i je Slavko Obadov. Člani sekcije juda TVD Partizan na Jesenicah so judo-
^te povabili na prijateljski obisk. Srečanje je bilo zelo uspešno, saj so si na 
v e /n izmenjali izkušnje in navezali prijateljske stike. - B. B. 

Na skakalnem tekmovanju v Besnici so imeli največ uspeha a,*™*,;,.; 
Foto: F. Perdan Gorenjci -

Novo v Dekorju 
Salonu kuhinjske opreme Kranj, Koroška 35 

Karikaturo M K Borisa Matjašiča je 
prispeval Drinovec Bogdan. 

Uspeh cicibanov 
V e l e n j e — N a l e t o šn j em p r v e n s t v u S l o v e 

n i j e v smuča rsk ih s k o k i h z a c i c i b a n e s o g o r e n j 
s k i m l a d i s k a k a l c i d o s e g l i l e p e u v r s t i t v e . Z m a 
g a l je s i c e r p r e d s t a v n i k š t a j e r ske r e g i j e J a n e z 
D e b e l a k i / Bras l o v č . N a d r u g o m e s t o s e j e 
u v r s t i l T o m a ž D e b e n c i z K r i ž e v . J o ž k o K e š n a r 
i z A d e r g a s a . učenec o s n o v n e š o l e D a v o r i n a 
J e n k a i z C e r k e l j , k i j e p r e d d n e v i o s v o j i l n a s l o v 
g o r e n j s k e g a p r v a k a , se j e m o r a l z a d o v o l j i t i s 
p e t i m m e s t o m . P r e s e n e t i l p a j e učenec o s n o v n e 
šo le L . S e l j a k a i z S t r a ž i š č a M i t j a V i d m a r , k i je 
z a s e d e l č e t r t o m e s t o . 

R e z u l t a t i : 1. J a n e / . D e b e l a k ( B r a s l o v č e ) 
I«4.4 (13 .5 - l-f.5) 2. T o m a ž H e b e n c ( K r i 
ž e ) 182.4 ( 1 3 . 5 - 13.5) . 3 M i l a n B o ž n a r 
( Z i r i ) 178.2 ( 1 3 - 13.5) . 4. M i t j a V i d m a r ( T r i 
g l a v ) 1 7:1.6 ( 13 - 13). 5 J o ž k o K e š n a r ( T r i g l a v I 
173.1< 12 - VAM i t d j . j . 

Kamničanka Metka Pibernik se je 
na nedeljski skakalni tekmi v Besni
ci uspešno kosala s svojimi vrstniki -
Foto: F. Perdan 

Hotel Bor 
P r e d d v o r 

Danes 
pustna zabava 

Rezervacije s pustno 
večerjo 
Din 120 
4 nagrade 
za najboljše maske: 
400. 300, 200 in 
100 din 

Vokruob 
30 LET 

kuhinja kamelija 

kuhinja petunija jesen 
kuhinja petunija bela 
kuhinja petunija oranž 
kuhinja orhideja P 
kuhinja orhideja variant P 

22 vrst kuhinj 
mize, stoli, jedilnice 
bela tehnika 
TV aparati — barvni — črnobeli 
akustika 
luči 
mali gospodinjski aparati 

prodaja na potrošniško 
posojilo do 50.000 
dinarjev 



V KRATKEM PO GORENJSKI V KRATKEM PO GORENJSKI V KRATKEM 
prapor. Gas i lc i so si v prihodnje zadal i veliko nalog, med 
drugim želijo v letošnjem letu urediti tudi fasado gasil
skega doma, prekrit i streho stolpa, popravit i pa bodo 
moral i tudi bazene, k i so že začeli puščati vodo. 

F. E r z i n 
TEČAJI ZA M L A D E 

J e s e n i c e — Med z imskimi šolskimi počitnicami je 
občinska zveza za telesno kul turo v sodelovanju s šolami 
iz zvezo smučarskih organizacij občine organizirala več 
smučarskih tečajev za predšolske otroke in za učenfce 
osnovnih šol. Tečaji so bi l i v Žirovnici, na Ble jski Do 
bravi, na Koroški Be l i , v Podmežakli, na Črnem vrhu , 
v Mo js t ran i in drugod. N a zadnji dan tečajev so pr i 
pravi l i tekmovanja v veleslalomu. — B . B. 

Jesenice — Ni še dolgo tega, ko so pri gradbenih 
podjetjih pripravljali betonsko mešanico z lopatami, 
nekoliko kasneje pa z mešalci. To težko ročno delo so 
odpravili, mešanico prevažajo na gradbišča »vrtljive 
hruške« na tovornjakih. Te imajo tudi pri temeljni 
organizaciji Gradbinca na Jesenicah. — B. B. 

L E T N A K O N F E R E N C A GD ŠENČUR 
V nedeljo, 29. januar ja , je Gasi lsko društvo iz Šen

čurja imelo svojo redno letno konferenco, na kateri so 
pregledali delo društva v preteklem letu in naredi l i 
program dela društva v prihodnje. V lanskem letu so se 
udeležili vseh večjih parad in gasilkih tekmovanj, nekaj 
prireditev pa so organiziral i tud i sami. Sodelovali so tudi 
pr i praznovanju šenčurskega krajevnega praznika in od
kr i t ju spominske plošče padlim borcem Kokrške čete. 

Letos bo šenčursko prostovoljno gasilsko društvo 
praznovalo 80-letnico svojega obstoja, zato bodo ta jub i 
lej tud i svečano praznoval i . V mesecu juni ju bodo orga
niz i ra l i parado in pr iprav i l i slavnostno akademijo. Pio
nir j i bodo ob tej pr i l ik i razv i l i svoj pionirski gasilski 

Jesenice — Delavci temeljne organizacije združenega 
dela Gradiš na Jesenicah gradijo nov nadvoz nad 
koroško železniško progo pri klavnici na Jesenicah. Do 
konca leta naj bi bil most zgrajen, uporabljali pa naj bi 
ga predvsem Kovinar, klavnica. Gradbinec, potreben pa 
bo tudi železnici, ki bo v bližini zgradila novo skladišče. 
- B. B. 

PO GORENJSKI V KRATKEM PO GORENJSKI V KRATKEM PO GORENJSKI 

Prihaja 
sedmina 

Gorenjci smo pred nedavnim dobi
l i nov ansambel, katerega ime je 
hi tro obletelo tud i vso Slovenijo. 
Gre za akustično skupino, k i jo na 
plesiščih verjetno ne bomo nikol i 
srečali, zelo uspešno pa predstavlja 
svojo glasbo na koncertnih odrih. 

Beseda teče o skupini , imenovani 
Sedmina, k i prihaja iz Tržiča. Okrog 
pevke Me l i t e Avsenak-Dolenc so se 
zbra l i njen mož, kitar ist , tekstopisec 
in skladatelj Veno Dolenc, viol inist 
in kontrabasist ter aranžer Ka re l 
Ahačič, ki tar ist Stane Bitežnik in 
flavtist Cveto Koba l . Večinoma so 
to študentje glasbe, imajo pa že tudi 
dosti izkušenj z nastopanjem pri 
drugih ansambl ih. 

Izšla je 
plošča rodoljubnih pesmi 

NajpomembnejŠa značilnost pa je 
nj ihova glasba sama. Temel j i nam
reč globoko v slovenskosti, kar pri 
drugih skupinah, podvrženih poplavi 
»uvožene« glasbe, skoraj ni zaslediti. 
P rav zato pomeni Sedmina prijetno 
presenečenje in osvežitev za vse pri
jatelje dobre sodobne glasbe. Sed
m ina je namreč ena redkih sloven
sk ih skupin, k i je za osnovo svojega 
dela, tako po glasbeni kot tekstovni 
p la t i , posegla globoko v našo narod
no zakladnico. Vsekakor pa je prva, 
k i j i je to bogastvo uspelo dovolj 
prepričljivo približati današnjemu 
času in vzporedno poiskati lasten in 
izviren izraz. Skra tka : Semino je 
treba slišati, ker se je ne da primer
j a t i z doslej ustal jenimi ka lupi . 

K . M o h a r 

P r i zagrebškem Jugotonu je te dni 
izšla plošča s posnetki 3. Jugoslo
vanskega festivala revolucionarne in 
rodoljubne pesmi, k i je bi l konec 
preteklega leta v Zagrebu. Prireditev 
je potekala v znamenju T i t ov ih ju
bilejev in zato tudi pod naslovom 
S T I T O M D O S V O B O D E - S T I 
T O M V S V O B O D I . 

V vseh obdobjih naše revolucije 
(predvojni, vojni in povojni) je bi la 
prav pesem njen sestavni in neraz-
družljivi del. S pesmijo se je revo
luci ja rojevala, s pesmijo je rasla, 
pesem jo je opevala. T u d i danes, 
v revoluciji , k i traja, je revolucio
narna pesem človeška nujnost; po
trebna, da navdahne, da oplemeniti, 
da opominja, da zbliža in zedini l judi 
— graditelje samoupravnega socia
l i zma. Pesem ostaja tudi danes in bo 
ostala v prihodnosti nezamenljivo 
orožje v neprestanem boju za 
ustvarjanje najvišjih in najpleme-
nitejših cil jev naše revoluci je — 
bra ts tva in enotnost i , tovarištva, 
medsebojne solidarnosti, pravice in 
enakosti l judi. 

Jugos lovanski festival revolucio
narne in rodoljubne pesmi je nastal 
prav zato, da bi vzpodbudil ustvar
jalnost na tem področju in da bi 
nove pesmi spremljale naš vsak
danjik. Nas ta l je zato, da bi negoval 
pesem, k i opeva uspehe naših delov
n ih l judi v revolucij i , povojni iz
gradnji — v borbi za mir, svobodo, 
pravico in neuvrščenost. 

N a novi L P plošči zatorej lahko 
najdemo deset novih rodol jubnih in 
revo luc ionarn ih pesmi, k i so pri
spevek avtorjev iz vse Jugoslavije in 
prepevane v vseh jez ik ih naših na
rodov in narodnosti ter v izvedbi 
znanih imen jugoslovanske glasbene 
scene: Druže T i t o , mi ti se kunemo 
(Zdravko Čolič), Uspavanka u šumi 
(K l apa M A E S T R A L ) , Mostove od 
z lata iz l ismo (Rajko Tomovič), 
Roženice T i t u (M i rko Cet insk i in 
zbor M A T K O BRAJŠA-RAŠAN) . 
T u se živi u slobodi (Oliver Drago-
jevič), Dobro je, druže T i t o (Neda 

Ukraden), D a živi mir (Georgi 
Božikov), Jugoslavi ja ( I N D E K S I ) , 
M l a d i pi lot i (Sabri Fe jzul lahu) in 
K o l o zeleno (Zdenka Kovačiček). 

Za slovenske poslušalce bo ver
jetno še najzanimivejša skladba 
»Jugoslavija«, k i jo sarajevski In
deksi prepevajo v slovenščini, tekst 
in glasba pa sta delo slovenskega 
avtorja K a z i m i r j a M o h a n a , sicer 
člana skupine D a r iz Šenčurja, 
skladba sama pa za mladega avtorja 
pomeni tudi prvenec na plošči. 

M n e n j a različnih kr i t ikov so o 
3. festivalu revolucionarne in rodo
ljubne pesmi precej deljena, enotna 
pa v tem, da se je glede na pretekla 
dva dvigni la kva l i t e tna raven in to 
tako po glasbeni kot tekstovni plat i . 

V kolikšni meri pa je festival res 
upel, bo še najbolje pokazal čas. 
Bomo pesmi na radiu poslušali samo 
ob posebnih priložnostih, a l i pa bodo 
v resnici postale del našega vsak
dana, kar je največja želja organiza
torjev? J . K u h a r 

Gasilske 
zanimivosti 

Nadležni snežni kup — Kranjski komunalci se letošnjo zimo uspešno spo
padajo s snežno nadlogo. Dokaj dobro so očistili ceste in strojno ter ročno 
urejevali tudi pločnike. Precej negodovanja pa povzroča velik kup snega na 
kranjski avtobusni postaji. Izogibati se ga morajo tako potniki kot avtobusi. 
Zanimivo je, da kup snega na avtobusni postaji vsako leto povzroča nego
dovanje ljudi. - Foto: F. Pera 

Najstarejša društva — N a Go
renjskem je precej gasilskih društev, 
k i so bola ustanovljena še v prej
šnjem stoletju. V kranjski občini 
imajo to častitljivo starost gasilska 
društva Pr imskovo (1879), Šenčur 
(1889), Cerkl je (1892) in Preddvor 
(1896). V radovljiški občini so bila v 
prejšnjem stoletju ustanovljena 
društva Begunje (1882), Radov l j i ca 
(1883), Bohin jska Bis t r ica (1884), 
B led (1885), Bohin jska Be la (1894), 
Gorje (1894), K r o p a (1895), Mošnje 
(1898) in K a m n a gorica (1899). V 
škofjeloški občini so takšna društva 
Škofja Loka (1876), Selca (1897) in 
Železniki (1898), v tržiški občini dru
štvi Tržič (1883) in Bombažna pre
di lnica in tkalnica (1894), v jeseniški 
pa Dovje (1889), K ran j ska gora 
(1892) , Mo js t rana (1893), Jesenice 
(1893) , Zabreznica (1896). Koroška 
Be la (1898) in Rateče-Planica, kjer 
so društvo ustanovi l i leta 1898. 

Jubilej gasilcev iz Bitnja — 
Člani gasilskega društva Bitnje se že 
pripravljajo na proslavitev 50. oblet
nice gasilskega društva, k i je bilo 
ustanovljeno 26. februarja leta 1928 
in je združevalo takrat 74 krajanov 
iz Zgornjega, Srednjega in Spodnje
ga B i tn ja . Ustanovnih članov je 
živih še osem, sicer pa združuje dru
štvo 176 članov, mladincev in pionir
jev. Gasi lc i iz B i tn ja so že velikokrat 
dokazal i , kako je treba uresničevati 
plemenito misel o pomoči sočloveku. 

8. januarja letos so na občnem 
zboru sprejeli program praznovanja 
50. obletnice društva. Pomembna 
prireditev bo vel ika tombola, k i jo 
nameravajo v B i tn jah pr ipravit i 21. 
maja, njej pa bo 20. avgusta sledila 
še velika gasilska manifestacija, na 
kateri se bo zbralo več sto gasilcev iz 
kranjske in sosednjih občin. 

I. Petrič 

Previdnosti pri 
opravku z bencinom 
ni nikoli preveč: 
četudi je v temle 
primeru šlo le za 
liter bencina, je bilo 
vendar dovolj, da so 
se v zaprti (!) 
kopalnici nabrali 
bencinski hlapi, ki s< 
potem, ko je 
Hoblajeva obrnila 
stikalo, eksplodirali. 
Kadar torej peremo 
z bencinom, če že 
moramo, odprimo 
okna na stežaj in 
ne prižigajmo 
električnih naprav 
prej, preden nismo 
do dobra prezračili 
prostora. 

Eksplozija 
bencinskih 

hlapov 
V nedeljo, 5. februarja, popoldne 

so v stanovanju An tona Hobla ja na 
Part i zanski cesti v Skof j i L o k i 
eksplodiral i bencinski h lap i . Olga 
Hoblajeva je v zaprt i kopalnic i z 
bencinom prala volneno žensko 
kri lo . K o je prižgala luč, je nastala 
eksplozija, v kater i se je Hoblajeva 
lažje rani la . V kopalnic i pa je poško
dovan pra ln i stroj, bojler ter predel
na stena s podbojem in vrat i . V 
predsobi pa je poškodovana garde
robna omara, stene in drugo. 
Eksploz i ja je razbi la tudi vsa stekla 
na oknih. Drobc i stekla so padli tud i 
na parkiran avtomobil pri stolpnici , 
last V ik tor ja Nor tn ika . Škode je za 
okol i 40.000 d in. 

Tovor padel 
na delavca 

V soboto, 4. februarja, popoldne se 
je v železarni Jesenice v ha l i l ivne 
jame mart inarne ponesrečil M ihae l 
Zupan (roj. 1937) iz Zasipa. Nesreča 
se je pripet i la med dviganjem 
obročev z osipnega zvona iz l ivne 
jame z 80-tonskim l ivn im žerjavom. 
Med dviganjem sta Zupan in sodela
vec R a n k o Radovič stala na 
osipnem zvonu in pazi la , da ga ne 
bi poškodoval obroč. Obroč je b i l 
pritrjen na kavelj dvigala s 6 m dol
go pleteno vrvjo. K o je bi l obroč 
dvignjen kak meter nad osipnim 
zvonom, je kavelj dvigala že prešel 
dovoljeno višino do navijalnega 
bobna. K e r je dvigalo še delovalo, se 
je pretrgala jeklena vrv, kavelj z 
bremenom pa je padel Zupanu na 
hrbet. Hudo poškodovanega so 
prepeljali v bolnišnico. Do nesreče je 
verjetno prišlo, ker n i delovalo sti
kalo, k i motorje za dvig avtomatično 
izključi, če se kavelj dvigne previ
soko. Vzroke nesreče raziskuje stro
kovna komisija. 

Iskra 
v ventilatorju 

V petek, 3. februarja, popoldne je 
prišlo v tekst i lni tovarni Zvezda v 
K r a n j u , Savska cesta do požara. 
Goret i je začelo v provizor i ju ob 
tovarni , kjer je nameščena odseval-
na naprava kosmati l r i ih strojev. 
Ogenj je nastal v pločevinasti cevi 
ob venti lator ju sesalne naprave 
zaradi drgnenja in trenja venti lator
ja ob nabrane odpadke bombaža in 
drugega mater ia la. Ogenj so gasili 
delavci in kranjsk i pokl icni gasilci. 
Pogorelo je plastično ogrodje pro
vizori ja, elektromotor, sesalne na
prave, uničeno pa je tudi stensko 
steklo. Škode je za okol i 50.000 d in. 

ti zna* 
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a 

x> cest 

Trije 
ranjeni 

B o h . B i s t r i c a — V nedel jo , 5. fe
bruarja, ob 13.30 se je na regiotufe 
cesti med Boh . Bis tr ico in NemSkis 
rovtom pripeti la prometna nezgodi 
zaradi neprimerne h i t ros t i i n vofc* 
po sredini ceste. Vozn ik osebne* 
avtomobila Mar j an Odar ( r o j . 195T 
iz Nemškega rovta je v o z i l bolj * 
sredini ceste, tako da j e trčil " 
avtomobil A lo j za P fa j f a r j a <r# 
1938) iz Nemškega rovta, k i je pr-
peljal iz nasprotne s m e r i . L a h 
ranjena sta bi la oba v o z n i k a i 
sopotnik Jože Odar iz Nemške* 
rovta. Škode je za okol i 25.000 d» i 

Avtomatični 
števci prometa 
Ze nekaj časa je, k a r s o se s* 

slovenskih in tudi na jugos lovansk i " 
cestah pojavil i prometni z n a k i u 
izrecne odredbe za p r epoved II-S. 
to je prepovedano p r eh i t e van j e vse* 
motornih Vozi l razen k o l e s b i * 
bočne prikolice z d o p o l n i l n o tabk 
k i ima napis »štetje prometa« . M r 
sikateri voznik meni, da so t i znd 
kar tako, vendar to ne drž i . § 
prometa, k i so postavljeni n a 
stralnih in tudi reg ionaln ih 
registrirajo vozi la, k i vozi jo p o cw 
Števci, k i dobivajo energijo i 2 e k 4 
tričnega omrežja, so običajno po
stavljeni v bližini takega omrežja 1 

priključkov, obenem pa so 
ključeni še na dodatni r e z e r vn i 
energije - akumulator . Kad*" 
zmanjka električnega t o k a , ek 
tronski sistem vključi akumu la t o r 
izključi, ko to ni več potrebno. * 
vsaki strani ceste je nameščena 
dukci jska naprava, k i šteje vo_ 
v obe smeri vožnje: zaradi tega * 
prehitevanje na tem delu ceste v* 
razdalj i 200 do 300 metrov prepe* 
vedano. Ce voznik vozi po levi t*v 

lovici vozišča, to je kadar p r e h i t i * 
ga števec registrira kot da voz i v •* 
sprotno smer in tako imamo neto
čen podatek. Prav tako dobimo na
točen podatek, če voznik vozi p1 

sredini ceste, saj števec takrat re
gistrira dvoje vozil. 

Voz i l a registrirajo posebne m*t 
netne kasete, take kot j i h sk*" 
uporabljamo za kasetofone. Podatfr 
iz kaset s pomočjo posebnih p r e t v * 
nikov prenašajo v elektronske raču
nalnike in tako dobimo podatke 
prometu na posameznih cestah ' 
Slovenij i uporabljamo še prenos* 
avtomatične števce, ki se uporabi}* 
jo tam, kjer je potrebno boljše pre
učevanje prometa zaradi rekon
strukcij in podobno. T i števci ima.K 
gumijasto cev, k i je položena č* 
cestišče, in ko pelje čeznjo avto
mobil , električni impulz šteje. Pro
blem pa natane, če katero v v f l 
močno zavira in zaradi tega pretr«* 
gumijasto cev na vozišču. - V E K 



M A L I O G L A S I 

prodam 

Poceni prodam električno P E C — 
Radiator. Informacije na tel. 26-835 

734 
Prodam H L A D I L N I K Himo. Leše 

7. Tržič 707 
Prodam G E M dvomanualne OR

GLE. Ogled pri ansamblu Trgovci 
na P rimsko vem. 719 

Zaradi selitve ugodno prodam 
SPALNICO, D N E V N O SOBO in 
t E R M O A K U M U L A C I J S K O P E C 
AEG 3KW, Staneta Rozmana 1, 
Stanovanje 4, telefon 22-128 786 

Prodam S U H E B U T A R E . Prap-
^otna polica 13 787 

Prodam lipove G A J B I C E . Likar 
Alojz, Potoče št. 30, Preddvor 788 

Prodam 3000 komadov nove ce
mentne S T R E S N E O P E K E »Folc« 
»n 40 2LEBNIKOV. Mihovec, Sp. 
Senica 2 789 

Prodam B E T O N S K I MEŠALEC. 
Gasilsko društvo Žabnica. 790 

Prodam čmo-beli T E L E V I Z O R 
*5i s stabilizatorjem. Lamovec, Zg. 
Bitnje 60 791 

Ugodno prodam SEDEŽNO 
GARNITURO. Vse informacije po 
telefonu 26-817, popoldne, Vida Zga-
*»n 792 

Prodam manjšo količino smreko
vih PLOHOV II. kvalitete. Jenko, 
•Vska 10, Medvode 793 

Poceni prodam RADIO stereo 2 
J' 15W in avtomatske B O B N E . 
Oemšar Franc, Zg. Bitnje 132 794 

Prodam dva meseca stare J A R -
*~KE, rjave, srednje težke, odlične 
desnice. Cena 40 din za komad. Sta-
**©nik Jurij, Log 9, Škofja Loka 795 

Prodam PRAŠIČKE po 200 kg 
**žke. Zalog 38, Cerklje. 796 
»Ugodno prodam črno-bel: T E L E -
vIZ0R. Cankarjeva 35, Radovljica 

797 
^ Ugodno prodam Z IMSKA JA 
BOLKA. Kranj. Kokrškega odreda 
1 A. 798 
-.Prodam PRAŠIČA za zakol, 
^kroglo 5, Naklo 799 

Prodam P R A S l C A 130 kg težke
mu Sp. Duplje 56. 800 

Prodam PRAŠIČA za zakol. 
Gmajnica, 6, Komenda 801 

I Ohranjeno S P A L N I C O prodam. 
**iteresenti naj se javijo vsak po-
^e l jek i n gredo od 16. ure dalje, 
^ben.Nazorjeva 4, Kranj 736 

kupim 
A Kupim S T A N C O 3 do 5 t. Derling 
Andrej, Trata 20, Sk. Loka » « 

vozila 

j Prodam T O M O S Sprint ter priko-
za osebni avto. Leše 7, Tržič 697 

j Prodam Z A P O R O Z E C 968, letnik 
Naslov v oglasnem oddelku. 

703 
^Ugodno prodam F IAT 125, letnik 

vozen, neregistriran, motor po 
^neralni. Šiler, Valjavčeva 9, Kranj. 

*Iefon 24-733 706 
a* Prodam komplet zimskih gum 155 
*f\ 14 z obroči, dinamo Škode ter A L -
N^RNATOR Fiata 125. Debevc. 

»"aga Brezarja 48, Kranj 803 
q Ugodno prodam N S U 1200, letnik 
r^ember 69. Zižmond Franc. U l . 

^renjskega odreda 18. 804 
k Prodam nov M O P E D , T S 14 na 4 
^£*ine. Cadež Štefan. Virlog 13. 

^ofjaLoka 805 
r> Prodam F I A T 1.300. Pangerc, Sp. 
K^ok I.Radovljica 806 

l«*aja CP Glae, Kranj, Ulica Mote 
Pljadeja 1. Stavek: GP Gorenjski 
«ak Kranj, tisk: Združeno podjetje 
U»deka pravica, LJubljana, Kopi-
t* rJ*va S. - Naslov uredniitva in 
°Pnva bata: Kranj, Moie Pijadeja 
l- - Teko«! recvn pri SDK v Kra-
•h Mevilka I I M M M I I M I - Te-
le">ai: glavni urednik, odgovorni 
"T*4aik in uprava 23-341, uredni-
" v ° »1-S46, novinarji 21-800, malo-
?paai in naročniški oddelek 

- Naročnina: letna 200 din, 
"fetaa I t « din, cena sa 1 številko 
1 »Inarje. — Oproeeeno prometne-

davka po pristojnem mnenju 
421-1/72. 

prireditve 

1. februarja ob 21. ur i sem izgubil 
ak tovko na avtobusni postaji v K r a 
n ju . Na jd i t e l j a prosim, da jo vrne na 
avtobusno postajo. 811 

dežurni veterinarji 
O D 10. DO 17. F E B R U A R J A 
1978: 
Teran Janez, dipl. vet., 
Kran j , Vrečkova 5, telefon 
26-357 al i 21-798 in 
V E H O V E C Srečko, dipl. 
vet., Kranj , Stošičeva 3, te
lefon 22-405 za občino 
Kranj ; 
V O D O P I V E C Davorin, dipl. 
vet., Gorenja vas 186, tele
fon 68-310 za občino Škofja 
Loka ; 
BENUL IČ Marijan, dipl. 
vet., Radovljica, Staneta 
Žagarja 12, telefon 75-043 
za občini Radovljica in Je 
senice. 
Dežurstvo se prične ob 14. 
uri popoldan in traja do 6. 
ure zjutraj naslednjega dne. 
Centra lna dežurna služba 
ŽVZG Kranj , na telefonski 
številki 25-779 pa deluje ne
prekinjeno. 

Živinorejsko veterinarski 
zavod 
Gorenjske 

obvestila 
R O L E T E IN 2 A L U Z I J E naročite 

v K r a n j u , telefon 24-957, popoldne 
po 16. ur i 276 

OTROŠKO R I T M I C N O - P L E S -
N I TEČAJ. P B D K r a n j organizira v 
D O M U J L A dvemesečni tečaj. Pred
šo l ska skupina od 5. leta dalje od 
15.30 do 16.30 in šolska skupina do 
10. leta od 16.30 do 17.30; vsak po
nedeljek s pričetkom 6. februarja. 
Informacije in vpis ob pričetku. 779 

G R A D I T E L J I HIŠ! De lam nove 
in popravl jam stare elektroinštala-
cije. Čistim tudi bojlerje! E L E K -
TROINŠTALACIJE , Košnjek A lo jz , 
Križe 88 777 

zaposlitve 
Sprejmem delo na dom; najraje i i . 

K O V I N S K E S T R O K E . Nas lov v 
oglasnem oddelku. Galičič Marko , 
Predmost 26, Pol jane nad Škofjo 
Loko 809 

Nu jno iščem varstvo na domu za 
eno leto staro punčko v dopoldan
skem času. Janez Bešter, Kovačiče-
va 8, K r a n j 810 

stanovanja 
Skromno S O B O v K r a n j u išče ma

mica s pet letnim sinom. Ponudbe 
pod »Poštena« 807 

Garsonjero a l i manjše S T A N O 
V A N J E v K r a n j u a l i okol ic i iščem. 
Ponudbe oddajte v oglasnem oddel
ku pod šifro »Nujno — cena ni važ
na« 808 

O d b o r z a medsebojna razmer ja 

Kemične tovarne Podnart — p.o., 
P o d n a r t 

vab i k sodelovanju 

polkval i f ic i rane in kval i f i c i rane 
delavce 
za delo v p ro i z vodn i službi 

Pogoj ; 3-mesečno poskusno de lo 

Pismene prijave naslovite na splošno službo podjetja, 
lahko pa se zglasite tudi osebno v tajništvu vsak dan od 6. 
do 14- « r e dobite informacije na tel. št. 70-136. 

Gostinska in trgovska delovna organizacija 

C e n t r a l 
Kranj , n.sol.o. 
objavlja na podlagi sklepa Odbora za medsebojna razmerja 
in v skladu s 16. členom Samoupravnega sporazuma o 
medsebojnih razmerjih, proste delovne naloge in opravila: 

I . za delovno skupnost skupn ih služb: 

RAČUNOVODJE T O Z D GOST INSTVO 
Pogoji: VŠ izobrazba ekonomsko-komercialne smeri in 2 leti 
delovnih izkušenj na odgovornih delovnih nalogah in opravi l ih 
a l i SS izobrazba ekonomske smeri in 4 leta delovnih izkušenj 
na odgovornih delovnih nalogah in opravi l ih , poskusna doba 
3 mesece 

I I . za T O Z D Gost instvo : 

1 SLAŠČIČARJA V O E P A R K 
> PK K U H A R J A V O E P A R K 
3 P O M I V A L K E P O S O D E V O E P A R K 
4 ČISTILKE V O E E V R O P A 

Pogoji: 
pod 1. se zahteva pokl icna gostinska šola. poskusna doba 2 meseca 
pod točko 2., 3. in 4. pa se zahteva osnovna šola, poskusna doba 1 me
sec. Pismene prijave /. dokazi l i o strokovnosti pošljite v 7 dneh na na
slov: DO Central Kranj , Maistrov trg 11. 

Z A H V A L A 

Ob smrt i našega dobreda in skrbnega moža. očeta in strica 

Franca Križaja 
se 
in 
ter 
znancem ter g. kap lanu iz Šenčurja, K O I C M I V U . , A „ , N A . . . — 

darovane vence ter vsem, k i ste nam na kakršenkoli način pomagali in /. nami sočustvovali, vsem 

iskrena hvala. 

Žalujoči: žena, hčerka M i r j a m , Helena, Mar je tka , bratje in sestre ter ostalo sorodstvo 

Milje, Preddvor, K o k r i c a , Br i to f , K r a n j , Križ, Mar ibor , L jub l jana, V rhn ika . 2. februarja 1978 

ABC Pomurka 
T r g o v s k o p r o i z v o d n a organizac i ja 
G o l i c a Jesenice 
Temel jna organ izac i j a Industr i ja -obrt 
v smis lu določil 164 . člena statuta 

p o n o v n o razpisuje p ros ta dela in naloge za 

računovodje 
temeljne organizaci je združenega dela 

Kand ida t mora poleg splošnih, z zakonom predpisanih pogojev 
imet i : 
— najmanj srednješolsko izobrazbo ekonomske smeri, 
— najmanj tr i leta delovnih izkušenj v knjigovodstvu, 
— akt iven odnos do samoupravl janja, spoštovati zakonitost in 

mora bi t i vesten pri delu. 
De lo se združuje za nedoločen čas s polnim delovnim časom ter 
trimesečnim poskusnim delom. 
Ponudbe z dokazili o strokovni izobrazbi ter opisom do
sedanjih zaposlitev naj kandidati pošljejo v 15 dneh od ob
jave razpisa na naslov: A B C Pomurka — Trgovsko proiz
vodna organizacija Golica Jesenice — kadrovska služba 
Jesenice, T itova 1. 
Stanovanja ni na voljo. 

Komisija za razpis o imenovanju individualnega poslovod
nega organa pri 

Gorenjskem muzeju Kranj 
razpisuje de lovne naloge in op rav i l a za 

ravnate l ja 
Gorenjskega muzeja Kranj 

Pogoji so naslednji: 
— da izpolnjuje splošne pogoje, določene z zakoni , samouprav

n imi sporazumi in družbenimi dogovori, 
— da ima visokošolsko al i višješolsko izobrazbo. 
— da ima najmanj 5 let delovnih izkušenj. 
— da ima organizacijske sposobnosti, 
— da ima moralnopolitične kvalitete. 

Rok za prijavo je 15 dni po objavi razpisa. Kandidati naj 
vložijo prijavo, življenjepis, dokazilo o izobrazbi in zahte
vanih delovnih izkušnjah ter dokazilo o nekaznovanju na 
naslov: Komisija za razpis o imenovanju individualnega 
poslovodnega organa — Gorenjski muzej Kranj , Tavčarje
va 43 . 

Bombažna predilnica in tkalnica 
Tržič 
p o n o v n o vab i k sodelovanju n a pod lag i 6. in 7. člena 
S a m o u p r a v n e g a spo r azuma o medsebojnih razmer j ih 
de lavcev v združenem delu s t r okovnega de lavca za 
opravl janje na l og in op r av i l 

1. vodje organizacijskega oddelka 
za nedoločen čas — s p o l n i m de l ovn im časom 

V delokrog vodenja organizacijskega oddelka spadajo naslednje 
naloge in opravila: 
— razvijanje — organiziranje poslovanja D O 
— vodenje oddelka 
— organizacijska priprava za mehanografsko obdelavo, 
— uvajanje metod s področja operacijskega raziskovanja, 
— razvijanje in uvajanje mehanografije 

Za uspešno opravljanje navedenih nalog in opravil se zahteva: 
— visoka strokovna izobrazba tekstilne, organizacijske, ekonomske a l i 

ustrezne tehnične smeri in 3 leta delovnih izkušenj v tekst i lni indu
str i j i 

— višja strokovna izobrazba istih smeri in 6 let delovnih izkušenj v 
tekst i ln i industr i j i 

— poznavanje organizacije in proizvodnega procesa delovne organiza
cije 

— poznavanje organizaci jskih sistemov 
— znanje s področja računalništva 
— družbenopolitična razgledanost in akt ivnost 
— moralne kval itete 
— ustvarjalen odnos do samoupravl janja 
— vodstvene oz. organizacijske sposobnosti 
— komunikat ivne sposobnosti 

vodje obračuna in anal i z 
za nedoločen čas — s p o l n i m de lovn im časom 

V delokrog vodenja obračuna in analiz spadajo naslednje nalo
ge in opravila: 
— vodenje in koordiniranje obračunov in anal iz po T O Z D in D S 
— vodenje izdelave letnih finančnih planov T O Z D . D S S S in D O 
— analiz iranje izvršitve finančnih planov 
— anal iz iranje ekon. produkt ivnost i , ekonomičnosti, rentabi lnost i in 

primerjava rezultatov med T O Z D v okv i ru D O in z D O sorodne 
stroke 
— sodelovanje z vodenjem računovodstva in T O Z D ter vsemi sektorji 

v D S S S 
— strokovno izobraževanje, seznanjanje in spremljanje predpisov. 
Za uspešno opravljanje navedenih nalog in opravil se zahteva: 
— višja strokovna izobrazba ekonomske a l i ekonomsko-komercialne 

smeri in 3 leta ustreznih delovnih izkušenj v finančni službi 
— srednja strokovna izobrazba ekonomske smeri in 6 let ustreznih de

lovnih izkušenj v finančni službi 
— poznavanje ustrezne zakonodaje in finančnega poslovanja 
— družbenopolitična razgledanost in akt ivnost 
— moralne kvalitete 
— ustvarjalen odnos do samoupravl janja 
— vodstvene oz. organizacijske sposobnosti 
— komunikat ivne sposobnosti 

Pismene prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev sprejema 
kadrovsko družbeni sektor delovne organizacije do vključno 17. 
februarja 1978 kjer dobite vse ostale informacije. 

\ 



Nezadovoljni blejski gostinci 
Zakaj so delavci Viatorjevih hotelov Park in Golf 
zbirali podpise in tako izrazili svoje nezadovolj
stvo ob sklepu delavskega sveta? — Kdaj dve 

temeljni organizaciji združenega dela? 
Bled — Med delavci Pa rk in Go l f 

hotela je ob zadnjem izplačilu oseb
nih dohodkov hudo zavrelo, ka j t i 
več delavcev je v plačilni kuver t i 
dobilo manj denarja, kot so priča
koval i , kot so tud i zaslužili. Neza
dovol jstvo se ni izražalo le v ostr ih 
besedah in v glasnem negodovanju, 
začeli so zb irat i tud i podpise in s tem 
jasno in glasno protest ira l i . N a list 
papirja se je podpisalo 152 delavcev, 
kar je dobra polovica vseh zapo
slenih. N i se j i m zdelo pošteno in 
prav. da s_a b i l i osebni dohodki 
bistveno nižji, niso se str in ja l i s skle
pom delavskega sveta. 

Teme l jna organizaci ja združenega 
dela hote l i V i a t o r B led je b i la v letu 
1976 v izgubi, lan i pa so skleni l i z za-
zadovol j iv im poslovnim rezul ta tom. 
D a pa se ne bi uresničila bojazen, da 
se ob koncu leta lahko nakazuje tudi 
izguba, je delavski svet sprejel de
cembra sklep, da se na račun 
opravl jenih nadur v letu 1977 — 
okoli 13.000 j i h je bi lo — vrednost 
točke za december zniža od 1,15 na 
1 R a z l i k a 0,15 naj bi bi la torej 
o-lškodnina za nadure, ob tem, 
61 delavcev in delavk dobilo 
kot 2460 dinarjev, kar pa 
gotovljeni osebni dohodek po samo
upravnem sporazumu. 

Vsi poznejši izgovori, da se je pač 
zmot i l računalnik ob obračunu 

da je 
man j 

je za-

osebnih dohodkov, so kaj ja lov i in za 
lase privlečeni, kaj t i vsakomur mora 
b i t i pač jasno, da je zajamčeni 
osebni dohodek t ist i dohodek, k i ga 
delavec mora prejeti, saj zanje in 
nj im pomeni življenjski m in imum, 
za katerega so se delavci samouprav
no dogovori l i in nujno mora bit i tudi 
izplačan. 

De lavc i so tako upravičeno nego
doval i , čeprav je obenem tudi jasno, 
da n j ihova pot do uvel javl janja 
samoupravnih pravic — zbiranje 
protestnih podpisov — nenavadna 
in neobičajna in bi je vsekakor ne 
izbra l i , če bi bile akt ivne družbeno
politične organizacije. O vsem tem 
so se pogovarjali na problemski kon
ferenci 24. januar ja , na kater i so b i l i 
tud i predstavniki občinskih druž
benopolitičnih organizacij . Konfe
renca z dolgo in polemično razpravo 
je odkr i la še vrsto drugih problemov, 
tako včasih in ponekod nezdrave 
medsebojne odnose, težave ob go
spodarjenju, ob kadrovskih vpra
šanjih, bilo je precej p ikr ih besedi na 
račun odprt ih investic i jskih pro
blemov in neizpolnjenih obveznosti 
posameznih izvajalcev del ob ho
tel ih. De lavc i so na konferenci ostro 
zahteval i , da se ob nepravi lno iz
plačanih osebnih dohodkih poiščejo 
kr ivc i in ustrezno kaznujejo. 

Veseli pust 

Pusto vanje na Bledu — Turistično društvo Bled je tudi letos pripravilo 
na Bledu veselo pustovanje in povorko maškar. Sodelovalo je okrog 400 
mask, ki so posamezno ali v skupinah švrkale naše vsakdanje nepravilnosti. 
Uspelo maškerado in povorko pa so pripravili tudi v Begunjah. Najbolj 
posrečene maske so bile nagrajene, (jk) — Fohn F. Perdan 

D a še nismo izgubi l i smisla za šalo 
in pustne norčije sta dokaza l i 
m inu la pustna sobota in nedelja, 
obeta se pa še veseli pustni torek. Po 
cestah smo j ih srečavali, pustne 
šeme, bolj a l i manj domiselne, po 
gosti lnah in hote l ih so plesali , na 
vhodna vrata so nam potrka l i , na 
moč zadovol jni , ko j i h nismo 
spoznal i . 

Mars ik je se je pustna sobota 
zav lekla pozno v noč a l i v zgodnje 
ju t ro , marsikje so se pustne maske 
zbrale v pustn i povorki in ponosno 
zakorakale m imo radovednih mno
žic. Res je, da je letos na 
Gorenjskem veliko snega, a zato 
povorke niso bile kaj hudo ovirane. 

zaradi snega je odpadla le vsako
letna Sv in jska glava na Črnem vrhu 
nad Jesenicami, kjer ne bi bilo kje 
park i ra t i in brez smuči domala 
nemogoče spremljat i pustne prire
ditve. 

Zato pa se je precej l judi zbralo na 
trad ic iona ln i pustni povorki v Begu
njah m inu lo soboto in na blejski 
maškaradi, k i se tudi ni izneveri la 
tradic i j i . B i l o je zanimivo kot že 
to l ikokrat doslej, pa izv irno in do
miselno, vse pa hecno in zabavno, 
kot se pustu spodobi. 

Danes ga bomo pokopal i , tudi ob 
veselem plesu in ob zabavnem 
omiz ju. Pustne maske si bodo 
oddahnile do naslednjih pustn ih 
dni .. . 

Na Gorenjskem sejmu prek 1000 ljudi - Na sejmišču v Kranju je bila 
v soboto zvečer v organizaciji Gorenjskega sejma vesela pustna prireditev, na 
kateri je sodelovalo prek 100 mask. Najbolj posrečene so bile nagrajene. Prvo 
nagrado je komisija prisodila furmanu z lepim črnim osličkom, pa tudi d.uge 
maske so bile izvirne. Pustovanja na sejmu se je udeležilo prek 1000 ljudi, 
ki so uživali ob zvokih godi a pihala iz Gorij in ansambla Lojzeta Slaka, 
(jk) - Foto: F. Perdan 

De lavc i obeh hotelov vsekakor 
ne morejo rešiti vseh perečih proble
mov, k i so se nagrmadi l i : tako ne 
morejo sami odplačevati investici j
skih kreditov za Park hotel ne pla
čevati obresti in tud i ne ' razrešiti 
problema nepopolnega morator i ja . 
Med t em ko so lan i znašali poprečni 
osebni dohodki za tur izem in gostin
stvo 4151 dinarjev, so b i l i n j ihov i po
prečni osebni dohodki le 3556 dinar
jev. 

Problemska konferenca je vsa 
odprta vprašanja nakaza la in ob
enem izobl ikovala sklep, da morajo 
vse družbenopolitične organizacije 
pr iprav i t i temelj ito oceno dose
danjega stanja in si pr izadevat i za 
odpravo notranj ih vzrokov, ki so pri
vedli do takšnih razmer. N u j n a sta 
medsebojno sodelovanje in pomoč 
med delovno organizacijo Go l f turist 
v okv i ru sestavljene organizacije 
V i a t o r L jub l jana , občinskimi druž
benopolitičnimi organizaci jami in 
skupščino občine. K o t prvo, edino 
smiselno in smotrno pa se postavl ja 
tudi vprašanje dveh temeljnih orga
nizaci j združenega dela — Gol fa in 
P a r k a in prav to je naloga, k i jo 
bodo mor la i v najkrajšem času 
uresničiti. 

D a r i n k a Sedej 

Na Krvavcu dobro poskrbljeno 
za varnost smučarjev — Joža 
Flajs, tehnični vodja krvavških žič
nic in smučišča pripoveduje, da je 
na krvavških smučiščih dobro po
skrbljeno za varnost smučarjev in 
drugih obiskovalcev. Gorski reševal
ci redno križarijo po smučišču. V so
botah in nedeljah so dežurni po štir
je, druge dneve pa sta na Krvavcu 
dva reševalca. Razen tega so za red 
in varnost zadolženi tudi žičničarji. 
Reševalci in žičničarji imajo pravi
co kršitelje reda na smučišču man
datno kaznovati. Za red skrbe tudi 
miličniki, predvsem iz Kranja, Pred
dvora in Cerkelj. Ob nesrečah je na 
voljo posebna reševalna gondola. 
Ker je smučišče dobro označeno, so 
nesreče na Krvavcu redke, (jk) — 
Foto: F. Perdan 

»JEŽURNI N O V I N A R : 
telefon 21-860 

N o v o n a t u j e m — l . i h i j s k i p r e d s e d n i k 
Gadafi j e z a v r n i l o b t o ž b e n e k a t e r i h d r ž a v . 
či>š d a p o d p i r a a k c i j e t u j i h t e r o r i s t o v . D e j a l 
j e le . d a n a č e l n o p o d p i r a p ra v i č en lx>j n a r o 
d o v /a e k o n o m s k o n e o d v i s n o s t i n e n a k o 
p r a v n o s t 

O d n o s i m e d K a m p u č i i o i n Tajsko s o s e 
v e n d a r l e i zbo l j ša l i D r ž a v i s t a m e d drugim 
že s k l e n i l i z a m e n j a t i v e l e p o s l a n i k e 

N o v o d o m a — - J u g o s l o v a n s k a g o s p o d a r 
j i d e l e g a c i j a , k i jo v o t l i p r e d s e d n i k z v e z 

n e g a k o m i t e j a z a k m e t i j s t v o , je konča l a t-
dnevni o b i s k v S o m a l i j i . /, g o s p o d a r s k i m 
m i n i s t r o m s o se p o g o v a r j a l i o r a z v o j u go 
s p o d a r s k e g a s o d e l o v a n j a n u n i d r ž a v a m a i n 
> m o ž n o s t i h z a ra z š i r i t e v s t i k o v n a področ -

|i i k m e t i j s t v a , ž i v i n o r e j e i n n e k a t e r i h d r i i -
g i h g o s p o d a r s k i h pod roč j i h . 

1 ' r e d s e d n i k T i l o je v H e r c e g N o v e m s p r e 
j e l / v e / n e g a s e k r e t a r j a z a z u n a n i e z a d e v e 
M i l o š a M i n i r a . 1'ngov a r j a l a s l a s e o z u n a 
n j epo l i t i čn i d e j a v n o s t i -I u g o s l a v i je. II p r i 
p r a v a h n a b e o g r a j s k o konferenco n e v r o p s k i 
v a r n o s t i i n s o d e l o v a l i j u t e r o d r u g i h a k t u a l 
n i h d o g o d k i h 

M e j n i p r e h o d i s o p r e v o z n i t a k o v 1 'od 
k o r e n u i n K a t e č a h k o t na Ljubelju i n b-
z e r s k e m 

S m u č i s ć a - N a Z a t m i k u s o namer i l i 
140 cm s n e g a na P o k l j u k i pa 250 r m . N a 
p r a v e na smuč i š č i h o b r a t u j e j o B l e j s k o |c 
z e r o ie s i c e r z a m r z n j e n o , v e n d a r p r i s i o p i 

i v a r n i . O d p r t o p a j i ' d r sa l i š č e , in s i c e r o d 
10 do 12.. o d 14. d o (jr. in u d 17 d o 1». u r e 

V K r a n j s k i g o r i je o d I2M d o IMDctn s n e 
g a . S m u č i š č a s o t e p t a n a , ž i č n i c e p a čaka|o 
n a v n e t e smuča r j e . O d p r t o je tudi d r sa l i š č e 
v Z a g m a j n i c i o d 9. d o 22. u r e . H o t e l i s o v 
g l a v n e m z a s e d e n i d o k o n c a f e b r u a r j a , p r o -

t o r pa je še / Š p i k u v M a r t u l j k u , 
h r v a v e i i m a p o p r e č n o m e t e r i n pol n e o e -

l o s n e ž n o o d e j o . V s e ž i čn i c e d e l a j o , t u d i 
n o v a n a K r ižki p l a n i n i . 

O d l i č n a s m u k a je t u d i n a K o b l i in V o g l u , 
k j e r je o d H't d o 2.'Wt cm s n e g a . 

V r e m e — Z a t o r e k n a p o v e d u j e j o m e t e -
»ro log i p r e t e ž n o o b l a č n o v r e m e ; p o n e k o d 

b o d o ( u d i r a h l e p a d a v i n e . 

K , v . v ^ b o g . t e J 9 i z , „ o v » , 
in žičnice 

Prostora za 
10.000 smučarjev 

S sobotno otvoritvijo novih žičnic na Krizki pk 
nini na Krvavcu se je vodilna vloga krvavške^ 
rekreacijsko-turističnega središča še utrdila — 
prihodnosti bo Krvavec lahko sprejel 20.000 sm* 
carjev, obenem pa bodo ustvarjeni pogoji, da bi 

turistično središče zanimivo tudi poleti 
Krvavec — K r v a v e c je od sobote, 

4. februarja, dalje bogatejši za novo 
dvosedežnico na Križko p lan ino , za 
dve vlečnici in dva nova tepta lna 
stroja, kar je vse skupaj vel ja lo 
okrog dveh mi l i jard s tar ih dinarjev. 
Krvavške žičnice, razpredene na 
okrog 80 hektar ih , že lahko v en i u r i 
prepeljejo 3400 smučarjev, naenkrat 
pa lahko že smuča na K r v a v c u 
okrog 10.000 l judi . T o je izreden 
vzpon našega vodilnega z imsko-
športnega središča, ka r pa še n i 
skrajna meja. K rvavec l ahko sprej
me smučarje na okrog 350 hektar ih 
smučišč, na kater ih se bo v pr ihod
nosti l ahko smučalo okrog 20.000 
l judi . Zamisel je uresničljiva, saj je 
lega K r v a v c a izredna. P r ed v ra t i so 
L jub l jana , K r a n j , Domžale, Škofja 
Loka , K a m n i k in še številni drugi 
večji kra j i , v kater ih živi četrtina 
Slovencev. T u d i n j ihova k u p n a moč 
je visoka, kar je nova prednost za 
Krvavec . 

K a r je bilo doslej narejenega na 
K r v a v c u , je vel ika zasluga interesne 
skupnost i za razvoj tega smučarske
ga in turističnega središča. Doslej je 
sporazum o ustanov i tv i interesne 
skupnost i že podpisalo 55 članov, 
kar potrjuje prav i lno usmeritev gra
diteljev K r vavca . T o je obenem tud i 
razlog, da razvoj K r v a v c a še ne bo 
zastal . Oči skrbnikov K r v a v c a so 
usmerjene na Ve l i k i Zvoh , kjer je 
nov ih 13 hektarov smučišč, na Dolge 
njihve in Koren , kjer bo mogoče 
smučati šest mesecev na leto. 

Člani interesne skupnosti 
snujejo razvo jn i program do 
1985. Njegova srž je izgrajevati 
Krvavca in prepotrebnih infrastrar 
turn ih objektov, obenem pa bo twh 
vzporedno oblikovati tudi zadovoir 
vo turistično ponudbo tudi v 
predvsem pa v okolici Cei 
Takšen razvoj Krvavca pa 
omogočil razvoj ne le rekreati 
in turističnega smučanja, 
tudi vrhunskega in tekmovalnega 

T o je srž besed, ki so jih 
sobotni o tvor i tv i treh novih žičnic * 
vlečnic ter predaji dveh B O * * 

teptalnih strojev, od katerih 
vsak okrog 150 starih milikaV 
dinarjev, povedali Janez Globočat 
predsednik Turističnega draM 
Cerklje, Drago Štefe, pudjuhi 
izvršnega sveta kranjske občiasfe 
skupščine, in podpredsednik 
bliškega izvršnega sveta ter predse* 
nik skupščine interesne skupna* 
Zvone Dragan. 

Ve l iko l judi je vtkalo svoja priztf* 
vanja v graditev Krvavca, 
velja združeno delo, ki je 
sporazum o oblikovanju skui 
in neumorne krvavške 
Franja Kreačiča, Jožeta 
Ivana Pogačnika, Draga Flisa-J 
in Jožeta Hujša. Za vse in 
4000 smučarjev, ki so v 
uživali na K r v a v c u , je bila oti 
novosti praznik, obenem pa 
da bodo tudi prihodnje naloge 
temeljito in vsestransko u resni 

J - Košnjek 

Nove žičnice na Krvavcu je slovesno pognal v obratovanje dolgoletni 
ški žičničarski delavec Ivan Pogačnik - Foto: F. Perdan 

ŽIČNIČARJI 
PA N A MALICO 

Zatrnik - V soboto, 4. fe
bruarja, je na Zatrniku smučeh 
več tisoč ljudi. Bil je lep, sončen 
zimski dan, da je bUo škoda ostu 
ti doma za pečjo. Čeprav se je 
trlo avtomobilov z avtobusi ired 
in je bilo kot običajno v samopi> 
strežni nemogoče hitro dobiti fm 
vrste pred vlečnicami le niso bile 
pretirano dolge, vse do .. . Vse do 
12.30. ko so postali žičmčar 
vlečnice pod cesto (nasproti stare 
zatrniške gostilne) strahotno lač
ni in so si meni nič tebi nič vtm 
svoj čas za malico. Polurni od 
mor je lahko razburjal smučar* 
kakorkoli jih je že hotel, žičnica-
ji so ostali hladno neprizadeti ;." 
natanko po polurnem okrepi 
spet naveličano pognali vlečnic 

Smučal sem že marsikje, a u\ 
mi kaj takšnega za vse na **«• 
še ni pripetilo, namreč, da bi ob 
najhujšem navalu žičničarji eno
stavno rekli »briga me zasluži 
in vse drugo, jaz grem na en ptr 
in na en sendvič«. Razumem. M 
en sam žičničar mora počuc.r. 
ne razumem pa, da je morala 
mmulo soboto počivati vsa četa 
delavcev tiste vlečnice naenkrai 
Še manj mi je jasno, zakaj M 
zaslužku dobesedno odreka Za 
vod za turizem Bled ki mu ,v 
prav Zatrnik v minulih suhih zi
mah natresel eno samo izgvfr 
Če gre za samovoljo delaivev -
ostale žičnice so nemoteno obra 
finale ves dan - jo je treba p-
najhitrejšem postopku odpraviti 
če gre pa za potrjen dogoviv 
enostavno nimam besedi... 

S A M O V O L J N A 
PODRAŽITEV 

Bled — A. V. sporoča: »V ho
telskem podjetju Viator na Bledu 
so pod noč .'11. januarja opravili 
inventuro in od 1. februarja nji
hovi loka/i prodajajo navadne 
vžigalice po dinar, voščenke pa 
po dinar in 50 par. Ker je to mo
nopol in smo kadilci v manjšini, 
ne želimo, da bi 50 par prispevali 
pri škatlici vžigalic na račun... 
morda anuitet hotela Park. naj
manj pa pred podražitvijo!« 

Upam, da se bo močno posve 
tih t — radovljiški tržni inšpek
ciji! 

B A N K A 
N E M A R A DROBIŽA 

Tržič - J. K. sporoča: »Šran-
garji so nabrali skoraj za pet ki
logramov drobiža, kovancev od 5 
do 50 par in ga odnesli v tržiško 
banko. Ljubljansko banko. A 
tam drobiža niso hoteli zamenja 
ti m so priporoči/i, da ga lahko 
odnesejo kamorkoli že hočejo. 
Fantje so odšli z dolgim nosom, 
drobiža »tržiško« Ljubljanska 
banka pač ni hotela, čeprav ima 
napravo, ki avtomatično prešteje 
se tako veliko goro kovancev. 

Naj zdaj odnesejo šrangarji ti 
stih pet kil drobiža na Dinosi* 


